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اتابک وزیر صنعت،  به گزارش خبرنگار فولاد سیدمحمد 
معدن و تجارت، روز پنج شنبه ۱۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۳، هم‌زمان 
با هفتمین روز از دهه مبارک فجر، چندین طرح صنعتی و 
زیرمجموعه های شرکت  )از  فولاد سنگان  معدنی شرکت 
فولاد مبارکه( را افتتاح و از عملیات اجرایی ساخت کارخانه 
کنسانتره‌ هماتیتی ۲.۵ میلیون تنی و عملیات استخراج 
سنگ آهن شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس بازدید 

کرد.
در این بازدید، غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی، 
امیر توکلی نماینده مردم خواف در مجلس شورای اسلامی، 
محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو، وجیه‌الله جعفری 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، محمدیاسر 
طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، علی امرایی 
مدیرعامل فولاد سنگان و حسام مقدم‌علی، مدیرعامل 
شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس وزیر صمت را همراهی 

کردند.
با حضور سید محمد اتابک، در بازدید از شرکت فولاد سنگان 
آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی از 

۵ میلیون تن به ۷.۵ میلیون تن کلید زده شد.
این گزارش حاکی است افتتاح کارخانه گلوله های فلزی فولاد 
سنگان به ظرفیت تولید سالانه ۱۵ هزار تن و رونمایی از 
ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای و ماشین آلات معدنی این شرکت، 
کلنگ‌زنی فاز ۴ و ۵ جاده خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم 

انباشت مکانیزه باطله فولاد سنگان به عنوان یک طرح عظیم 
محیط زیستی که در خاورمیانه نمونه ندارد از دیگر طرح هایی 

بود که با حضور وزیر صمت به بهره برداری رسید.
در این رویداد همچنین با حضور وزیر صمت عملیات احداث 
نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون 
یورویی فولاد مبارکه کلنگ‌زنی شد، پروژه‌ای که گام بزرگی 

در زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور است.
سید محمد اتابک در این سفر همچنین از ماشین آلات 
سنگین معدنی مجتمع سنگ آهن سنگان و طرح کنسانتره 
۲.۴ میلیون تنی شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارسیان 

بازدید کرد.
گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان 
رضوی به عنوان یکی از شرکت های تابعه فولاد مبارکه در 

منطقه سنگان شهرستان خواف فعال است.

هم‌زمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد؛هم‌زمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد؛

كلنگ زنی پروژه احداث نیروگاه بادی كلنگ زنی پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰۲۰۰ مگاواتی خواف  مگاواتی خواف 
با سرمایه گذاری با سرمایه گذاری ۲۰۰۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مباركه میلیون یورویی فولاد مباركه
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مراسم راهپیمایی چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب 
شکوهمند ایران اسلامی  با سران قوا، مراجع تقلید، احزاب، 
شخصیت های سیاسی و لشکری وچهره های برجسته همراه 
با مردم در تهران و همزمان در ۱۴۰۰ بخش و شهرستان بالغ 

بر ۳۵۰۰۰ روستای در سراسر کشور برگزار شد.
به گزارش جهان اقتصاد ،امیر موسوی کل ارتش، وزرای 
نفت و آموزش پرورش، حجت الاسلام ناطق نوری، محمدرضا 
حجت الاسلام  حاجی زاده،  سردار  فتاح،  اوجی،  جواد  باهنر، 
خسرو پناه از جمله مسئولان حاضر در این مراسم بودند. همچنین 

رئیس جمهور از تقاطع توحید به جمع راهپیمایان پیوست.
طباطبایی،  شهاب  رستمی،  حجت الاسلام  ربیعی،  علی 
کارو  وزیر  میدری  احمد  رسایی،  حمید  واعظی،  محمود 
غلامحسین اسماعیلی، حجت اسلام حسن روحانی، مهدی 
چمران، بیژن نوباوه، اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه از 
دیگر چهره های حاضر در جشن چهل و شش سالگی انقلاب 

بودند.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر کشاورزی، ستار هاشمی وزیر 
ارتباطات، امین حسین رحیمی وزیر دادگستری، محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور، احمدیان دبیرشورای عالی 
امنیت ملی، علی شمخانی، زهرا بهروز آذر معاون امور زنان، 
محمد علی رامین، مومنی وزیر کشور، سید محمود علوی، 
سردار رحیمی، سید مجتبی خامنه ای، الیاس حضرتی، محمد 
اسلامی و اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت از دیگرانی 

مقاماتی بودند که خود را به خیل راهپیمایان رساندند.
همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با حضور در ارومیه 

در راهپیمایی ۲۲ بهمن  شرکت کرد.
لازم به ذکر است خانواده معظم شهدا، پدران، مادران، 
همسران و فرزندان ، بویژه شهدای مدافعان حرم و شهدای 
عرصه علم و فناوری، همراه با تصاویر شهیدان، و بویژه تصاویر 
شهیدان سلیمانی ، رئیسی ، هنیه ، سید حسن نصرالله و سنوارو 
فرزندان شهید خود زینت بخش مسیرهای راهپیمایی شده اند

خواب ضربه زدن به ایران را به گور خواهند برد
مسعود پزشکیان در مراسم یوم الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ با بیان 
اینکه امروز در ذهن و روحیات مردم این باور را می خواهند 
تزریق کنند که ایران ضعیف شده است و این بهترین زمان 
برای ضربه به ایران است، تصریح کرد که با هدایت داهیانه 
مقام معظم رهبری و با حضور ملت همیشه در صحنه و فداکار 

ایران تمام خواب ها را به گور می برند.
رئیس جمهور در ادامه افزود: یوم الله روزی است که انسان ها 

به این باور می رسند که قادرند در مقابل قدرت ها بایستند
وی ادامه داد: در ذهن و روحیات مردم این باور را می خواهند 
تزریق کنند که ایران ضعیف شده است و این بهترین زمان 
برای ضربه به ایران است، غافل از اینکه با هدایت داهیانه مقام 
معظم رهبری و با حضور ملت همیشه در صحنه و فداکار ایران 

تمام خواب ها را به گور می برند.
پزشکیان همچنین گفت: این ایران و رهبری است که با 
تمام توان در مقابل قلدری ها ایستاده است. ما با رهبریت رهبری 
عزیز تلاش می کنیم کسانی را که می خواهند مردم را ناامید 
کنند، فکرشان به سرانجام نرسد. به ما می گویند »تروریست«، 
بیایند اعداد و ارقام شهدای ترور ایران را بشمردند تا مشخص 
شود ما تروریستیم یا خودشان. ما قربانیان تروریم. مقام معظم 
رهبری، روسای جمهور، ائمه جمعه و دانشمندان ما را ترور 

کردند.
وی با اشاره به سخنان رییس جمهور آمریکا، تصریح کرد: 
ترامپ از قصدش برای مذاکره با ایران صحبت می کند، همان 
لحظه با امضای فرمانی پرده از توطئه هایی که در پس ذهنش 
است، بر می دارد. او ادعا می کند ایران، منطقه را بهم زده است، 

در صورتی که این اسراییل است که با پشتیبانی آمریکا مردم 
مظلوم فلسطین، لبنان، سوریه، غزه و ایران را به شهادت رسانده 
است و هر جا را دلش بخواهد بمباران می کند و سازمان ملل 
متحد و لاهه را که علیه نتانیاهو اعلام جرم کرد، تحریم کرد. 
این سازمان  که  است  جنایتکاری حمایت کرده  از   ترامپ 

بین المللی او را محکوم کرده و اعلام جرم می کند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: آمریکا مدعی جستجوی 
آرامش در منطقه است در حالی که جواب نمی دهد که چه کسی 
باعث و بانی کُُشت و کشتار و ناآرامی در منطقه است. کدام 
انسان آزاده ای در دنیا می پذیرد که زنان، کودکان و بیماران را 

بمباران کرد. اگر مردید، با مردان در میدان جنگ بجنگید.
وی ادامه داد: چرا زن و بچه های مردم را زیر بمب‌های چند 
تنی دفن می کنید؟ آیا شما انسان هستید؟ ما گفتیم در ایران 
پیروزی و  انسجام همه مردم هستیم. رمز  دنبال وحدت و 
موفقیت مان »وحدت« بود. این همان چیزی است که بارها و 
بارها امام و رهبری درباره آن صحبت کردند. اگر در کشور 
دست به دست هم بدهیم، قادر خواهیم بود همه مشکلات 
کشور را با پشتیبانی مردم حل کنیم. آمریکا خواب به زمین 

زدن ایران را با وجود همه نقشه ها و توطئه هایش را ببیند.
پزشکیان تصریح کرد: آمریکا خیال می کند ملت و مردم 
ایران را در برابر تفرقه افکنی ها به زانو در آورد. مدعی مذاکره ای؟ 
پس این غلط ها چیست؟ می گوید من دلم نمی خواهد، اما تمام 
راه ها را در تمام زمینه ها می بندد، دارو، غذا و آب را. غافل از 

اینکه یک عمر است همین کارها را انجام داده اند.
رئیس جمهوری ادامه داد: مردم عزیز ایران مشکل اگر هست، 
ما مدیران به شما قول می دهیم در مسیر شهدا با رهبریت مقام 
معظم رهبری دست در دست هم تلاش می کنیم تبعیض، فقر 
و مشکلات اقتصادی را با همراهی و همدلی تولیدکنندگان، 
صنعت گران، دانشمندان و اقتصادیون کشور حل کنیم. هیچ 
وقت در مقابل بیگانگان سر خم نمی کنیم. دنبال جنگ نیستیم. 
دشمنان نظام و انقلاب اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت 
رساندند، چون از وحدت و انسجام ایرانیان هراس دارند. اینها 
به دنبال تفرقه، درگیری و دعوا هستند. شک نکنید که اگر دست 
در دست هم بدهیم، قطعا همه مشکلات را حل می کنیم. به 
شما قول می دهم با وحدت و انسجام کلیه مشکلات کشور را 
یک به یک از بین می بریم، اما آنان کاری می کنند که ما در 

داخل به وحدت و انسجام نرسیم.
وی در ادامه خطاب به مردم گفت:  مردم عزیز با تمام وجود 
به شما قول می دهم برای خدمت به شما و برای ایجاد وحدت 
و انسجام تلاش می کنیم. آنان بدانند که شهادت نمی ترسیم. 
شیرین ترین مسئله ای که یک انسان عدالت خواه طلب می کند 

»شهادت« در مسیری است که در مقابل ظلم می ایستد.
وی با بیان اینکه اختلافات را باید زمین بگذاریم، تاکید کرد: 
همه دست در دست هم تحت فرمان رهبری و با کمک هم و 
با انسجام و با میدان آوردن متخصصان، تولید کنندگان و 

صنعت گران کلیه مشکلات را حل کنیم.
پزشکیان متذکر شد: ما در جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم. 
در این جنگ باید مواظب باشیم که در دامن محتکرانی که نظام 
، انقلاب و رهبری را در ذهن مردم تخریب می کند، نیفتیم. با 
دوراندیشی و کمک می توانیم از بحران ها با قدرت خارج شویم. 
بار دیگر اعلام می کنم با کلیه کشورهای همسایه پیمان برادری 
می بندیم. پیامبر)ص( فرمودند مسلمان با مسلمان برادر است، 
نفرمودند مومن برادر مومن است. همان کسانی که مسلمانان 
را از مملکت خود بیرون کردند و کشتند، پیامبر)ص( همه آنها 
را برادر یکدیگر اعلام کرد و هیچ کس را بر هیچ کس دیگر 

برتری نداد.
رییس جمهور ادامه داد: از زمان آدم تا کنون هیچ فرقی بین 
سیاه  و سفید، قرمز و زرد نبوده مگر به تقوا. ما همه کسانی که 
در ایران زندگی می کنند را برادر می دانیم و هیچ کس را بر 
دیگری برتر نمی دانیم. بیاییم بر اساس این آیین و عدالت و 
حق تلاش کنیم تا حقوق خودمان را عادلانه اعمال کنیم و 
دست در دست هم در مقابل فساد، فحشا و رانت بایستیم. اگر 

قرار بر اتفاقی باشد ما تا پای جان در خدمت مردم می مانیم.
مردم ایران نشان دادند که پای حرف حق می ایستند

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: با وجود تمام کاستی ها، 
مردم عزیز ما همیشه پای انقلاب ایستاده اند و عزت و استقلال 

خود را با هیچ چیز معامله نمی کنند.
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبری انقلاب در حاشیه حضور 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: حضور پرشور مردم جلوه ای 
دوباره از ملت متحد و بصیر در برابر نقشه های جدید دشمنان 
است و با وجود تمام کاستی هایی که داریم، مردم عزیز ما همیشه 
پای انقلاب ایستاده اند و عزت و استقلال خود را با هیچ چیز 

معامله نمی کنند.
وی ادامه داد: انقلاب اسلامی ما پس از ۴۶ سال به دوران 
با حضور  پیش‌رو  افق  و  رسیده  بالندگی خویش  و  پختگی 
همیشگی مردم در صحنه و همت جوانان و نخبگان روشن و 

امیدبخش است.
مخبر با بیان اینکه محور اصلی انقلاب اسلامی حق طلبی 
و آزاده خواهی است، تاکید کرد: مردم ما نشان داده اند که پای 
حرف حق می ایستند، حتی اگر تمام جهان پشت باطل جمع 

شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: حضور 
پلید و جنایات متعدد صهیونیست ها در منطقه در حالی است که 
امروز رژیم نسل کش و کودک کش صهیونیستی محور اصلی 
شرارت و نماد واقعی باطل در عصر ماست. فلسطینی ها و جریان 
مقاومت با اراده ای استوار مثل سدی مستحکم در برابر این غده 
سرطانی ایستاده اند و حضور معنوی مردم در راهپیمایی امروز 

پیامی روشن به آنان برای ادامه این مقاومت بود.
مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، مردم ما را به حضور 

پرشورتر در راهپیمایی امروز ترغیب کرد
رئیس دستگاه قضا گفت: مواضع خصمانه اخیر سردمداران 
آمریکا، مردم ما را به حضور پرشورتر و پرمعناتر در راهپیمایی 
امروز ترغیب کرد. این حضور مردمی، اقدامات و دسیسه های 

نرم و سخت آمریکایی ها را خنثی می کند.
وی افزود: مردم غیور و شهیدپرور ما نیز که طلایه دار مقاومت 
هستند، با این تهدیدات و لفاظی ها و تبلیغات، نه می هراسند، 
نه فریفته می شوند و نه عقب نشینی می کنند و استوارتر از 

همیشه در میدان دفاع از نظام و انقلاب حضور می یابند
به گفته وی شیاطین و در رأس آنها آمریکایی ها، از پشتیبانی 

مردمی از انقلاب اسلامی واهمه دارند
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: آمریکایی ها و صهیونیست ها 
تصور می کردند با جنایات فجیع ارتکابی در غزه و لبنان، مردم 
آن مناطق را دچار هراس و واهمه و عقب نشینی از خط مقاومت 
می کنند، اما دیدند که چنین نشد؛ مردم غیور و شهیدپرور ما نیز 
که طلایه دار مقاومت هستند، با این تهدیدات و لفاظی ها و 
تبلیغات، نه می هراسند، نه فریفته می شوند و نه عقب نشینی 
می کنند و استوارتر از همیشه در میدان دفاع از نظام و انقلاب 

حضور می یابند.
مردم بای زدن مشت محکم به دهان ترامپ به خیابان ها 

آمدند
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در 
ادامه گفت: صحبت های اخیر رئیس جمهور آمریکا به حضور 
پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن کمک کرده و آن ها که 
برای حضور در این راهپیمایی جدی نبودند، هم امروز جدی تر 

به خیابان ها آمدند.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: از ملت 
بزرگ ایران به خاطر این حضور گسترده و این عظمتی که بار 

دیگر از خود نشان دادند، تشکر می کنیم
وی خاطرنشان کرد: صحبت های اخیر رئیس جمهور آمریکا 
به این حضور پرشور کمک کرده و آن ها که برای حضور در 
راهپیمایی جدی نبودند هم امروز جدی تر به خیابان ها آمدند.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: مردم 
برای زدن مشت محکم به دهان ترامپ آمدند.

گفتنی است در پایان این مراسم، نماز جماعت ظهر در 
چادرها و مساجد مسیرها اقامه شد

در پایان این مراسم همچنین قطعنامه پایانی راهپیمایی 
سراسری یوم الله ۲۲ بهمن سال ۱۴۰۳ توسط همسر شهید 

امیرعبداللهیان قرائت شد.
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سرمقاله

اخبار

بی نهایت دلتنگی: نبرد با بیماری 
خود ایمنی و وداع با عزیزان

 مهرناز خوشبخت - خبرنگار
زندگی همیشه پراز چالش های غیرقابل پیش بینی است، اما هیچ چالشی 
تلخ تر از مواجهه با بیماری های خودایمنی نیست، بیماری هایی که نه تنها 
جسم، بلکه روح و روان فرد و خانواده اش را نیز آزرده می کنند. این بیماری های 
ناشناخته و پیچیده، همواره تهدیدی برای سلامت عزیزان ما بوده اند و به 

ناگاه برخی از بهترین و عزیزترین انسان ها را از کنار ما ربوده اند.
بیماری های خودایمنی زمانی رخ می دهند که سیستم ایمنی بدن، به 
جای محافظت از ما در برابر مهاجم های خارجی، به سلول های سالم بدن 
حمله می کند. این بیماری ها مانند لوپوس، ام اس و آرتریت روماتوئید، زندگی 
بیماران و خانواده هایشان را به چالش می کشند و اغلب بدون هشدار و 

نشانه ای اولیه وارد زندگی می شوند.
غم از دست دادن عزیزان در این مبارزه نامنصفانه، وزنه ای سنگین بر 
دل هایمان می گذارد. به یاد می آورم روزهایی که رییس، معلم و رفیق زندگیم 
خلیل محمودی، با چهره‌ای خسته و دستانی لرزان، با لبخندی مهربان به 
ما می گفت که حالش خوب است. او همیشه سعی داشت روحیه ی ما را بالا 
ببرد و از ما محافظت کند، اما بیماری خودایمنی بی رحمانه او را به سختی 
انداخت و در نهایت از ما جدا کرد. روزهای پر از درد و رنج، شب های بی خوابی 
و دلهره، همه و همه را به خاطر می آورم. این لحظات تلخ و سخت، تنها 

برای ما نبود؛ بسیاری از خانواده ها نیز این مسیر دشوار را طی کرده اند.
اما در کنار غم و اندوه، آنچه که از دست دادن عزیزان به ما می آموزد، 
ارزش همبستگی و حمایت اجتماعی است. در این لحظات سخت، هیچ چیز 
به اندازه یک دست یاری و یک دل مهربان نمی تواند مرهمی بر زخم های 
دل باشد. ما باید به یاد داشته باشیم که هیچ کس در این مبارزه تنها نیست 
و همه ی ما وظیفه داریم که از یکدیگر حمایت کنیم و همدلی را به یک 

اصل اساسی در زندگی تبدیل کنیم.
در این مسیر، آموزش و آگاهی بخشی نیز نقش بسیار مهمی دارد. باید 
اطلاعات دقیقی از بیماری های خودایمنی و روش‌های تشخیص و درمان 
آن ها در اختیار جامعه قرار دهیم. این اطلاعات می توانند به تشخیص 
زودهنگام بیماری ها و افزایش امید به زندگی بیماران کمک کنند. همچنین، 
تحقیقات بیشتر در زمینه بیماری های خودایمنی و توسعه روش های درمانی 
جدید، می تواند روزنه ای از امید را برای بیماران و خانواده هایشان به ارمغان 

بیاورد.
در نهایت، بیماری های خودایمنی اگرچه چالشی بزرگ و غم انگیز برای 
جامعه هستند، اما می توانند به ما یادآوری کنند که ارزش زندگی و محبت 
به عزیزان چقدر مهم است. ما باید با عشق و همدلی، از یکدیگر حمایت 

کنیم و در این مسیر سخت، هرگز یکدیگر را تنها نگذاریم.

 رشد ۱/۱ درصدی بخش
 صنعت و معدن در آذر ماه

گزارش مربوط به رشد بخش صنعت و معدن در آذر ۱۴۰۳ نشان می دهد گروه 
صنایع و معادن نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب رشد ۱.۱ درصدی داشته 

است
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام بانک مرکزی، گزارش مربوط به 
رشد بخش صنعت و معدن در آذر ۱۴۰۳ نشان می‌دهد گروه صنایع و معادن در 

فصل تابستان سال ۱۴۰۳ رشد ۱.۷ درصدی را ثبت کرده است.
این گروه شامل بخشهای »ساختمان، صنعت، استخراج معدن، تأمین آب، برق 
و گاز طبیعی« است. نتایج برآوردهای این مرکز نشان می‌دهد گروه صنایع و معادن 
در آذر سال ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب رشد ۱.۱ درصدی داشته 
است که عمدتاًً تحت تأثیر کاهش شاخص تولید بخش صنعت و کاهش شاخص 
فروش نهاده های ساختمانی بورسی بوده است.محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اخیراًً گفته است: امسال صنایع کشور ۳۰۰ همت از ناترازی انرژی و قطع 
برق زیان کردند. بخش صنعت اثربخش ترین درآمد را در اقتصاد کشور دارد و اگر 
تعطیل شود مشکلات جبران ناپذیری را ایجاد می کند.به گفته او، اقداماتی نظیر 
پویش مردمی سازی مدیریت مصرف گاز، باعث ارتقای وضعیت بخاری ها و استفاده 
خانواده ها از آن ها و در نهایت باعث کاهش مصرف گاز در کشور می شود که در 

جهت حفظ نفع صنایع و قطع انرژی آن ها بسیار مؤثر است.

فرار سرمایه از صندوق درآمد ثابت 
به صندوق طلا

روز یکشنبه ۲۱ بهمن، شاخص کل بورس در حالی کار خود را با 
رشد ۱۷۶۳۱ واحدی تمام کرد که در ساعت پایانی بازار فروشندگان 
دست برتر بازار را داشتند و توانستند افت بیش از ۱۱ هزار واحدی را 

رقم بزنند.
به گزارش خبرنگار مهر، در بازار سرمایه امروز یکشنبه ۲۱ بهمن 
ماه ۱۴۰۳، اگر چه خریداران سهام بازار توانستند در دو ساعت ابتدایی 
رشد بیش از ۲۹ هزار واحدی را برای شاخص کل بورس تهران رقم 
بزنند اما با از راه رسیدن فروشندگان شاخص کل عقب نشینی کرد و 
با بیش از ۱۱ هزار افت در مجموع رشد ۱۷۶۳۱ واحدی را ثبت کرد 

و در تراز ۲,۸۲۱,۶۶۷ واحد متوقف شد.
امروز اما شاخص کل هم وزن بورس تهران بر خلاف شاخص کل 

با افت ۳۶۹۸ واحدی مواجه شد و به تراز ۸۷۲,۷۴۴ واحد رسید.

مدیرعامل بورس کالا با اشاره پلتفرم های موجود فروش 
طلا با توجه به اینکه در بسیاری موارد امکان تحویل به 
میزان مورد نظر وجود ندارد گفت: عملًاً اوراق بهادار در این 

پلتفرم ها در حال معامله است.
به گزارش خبرگزاری مهر سید جواد جهرمی مدیرعامل 
شرکت بورس کالای ایران در یک نشست خبری که در حال 
برگزاری است گفت: آینده بورس کالا در توسعه بازارهای 
مالی است و بجز خودرو و محصولات کشاورزی تقریباًً تمام 
محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا عرضه و معامله 

می شود.
وی ادامه داد: بنا داریم سال آینده نسبت به ابزارهای 

مالی در بورس کالا اقدام کنیم.
بورس کالا  در  را  نقره  امسال عرضه  به گفته جهرمی 
شروع کردیم و بنا داریم رویکرد توسعه ابزارهای مالی را 

پیش بگیرم.
این مقام مسئول ادامه داد: سال گذشته به طور متوسط 
رکورد حجم معاملات طلا از ۶۲ کیلو گرم در ماه به بالای 

۸۰۰ کیلو گرم رسید.
جهرمی تصریح کرد: ارزش شمش و سکه طلای موجود 
در خزانه های تحت نظارت بورس کالا نزدیک به ۲ میلیارد 
دلار )۱.۹( است.وی گفت: وظیفه بورس کالا ابزار سازی 
است تا برای هرکس بسته به نیازش امکان سرمایه گذاری 
و معامله داشته باشد.به گفته جهرمی اکنون ۹.۳ تن نقره 

حجم سپرده شده نزد بورس کالا است.
وی با اشاره به برنامه بورس کالا گفت: تأمین مالی معادن 

فلزات گرانبها با انتشار اوراق سلف موازی استاندارد، توسعه 
زیر ساخت ورود کدهای سبدگردان )PRX( به بازار مشتق، 
توسعه تأمین مالی بر پایه انتشار اوراق خرید دین کالایی، 
زیرساخت  ارتقا  چندکالایی،  صندوق های  اندازی  راه 
معاملات و تسویه قراردادهای مشتقه و مالی، راه اندازی 
معاملات حق امتیاز: مجوز واردات خودرو بر اساس قانون 
اجرایی  است  برنامه هایی  جمله  از  معادن  مجوز  و  بودجه 

خواهد شد.
جهرمی با تاکید براینکه قبل از اینکه بازار شمش طلا 
راه اندازی شود، دو سال مطالعه صورت گرفت گفت: با توجه 
به اینکه طلای آب شده استاندارد مشخصی ندارد، صرفاًً 
فعالیت در شمش طلا پاسخگوی تمام نیازهای سرمایه گذاری 
مورد  در  ندارد.وی  را  شده  آب  طلای  مشکلات  و  است 
پلتفرم های موجود فروش طلا با توجه به اینکه در بسیاری 
موارد امکان تحویل به میزان مورد نظر وجود ندارد گفت: 

عملًاً اوراق بهادار در حال معامله است.
و گواهی  ایجاد هرگونه صندوق  جهرمی تصریح کرد: 
سپرده نیازمند گرفتن مجوز از شورای بورس است. بر اساس 
قانون ضمن جلوگیری از صدور مجوزها پیگیر این هستیم 

که هرگونه معامله در این موضوع به بورس منتقل شود.
می‌توانند  فقط  پلتفرم ها  مسئول  مقام  این  گفته  به 
مصنوعات طلا )انگشتر و زیورآلات و ...( بفروشند و چنین 
معاملاتی اصلًاً مجاز نیست و ظرف هفته های آینده در مورد 

آن تصمیم‌گیری خواهد شد.
شرایط  بهترین  در  پلتفرمها  این  کرد:  خاطرنشان  وی 

بفروشند  و  استاندارد کوچک ساخته  می توانند شمش های 
مانند سکه های گرمی ولی به هیچ وجه نباید از آن نگهداری 
کنند و باید مبادله شود و نه به صورت اوراق بهادار مورد 
معامله قرار بگیرد، معاملات اوراق بهادار به غیر از چارچوب 

بازار بورس غیرمجاز است.
جهرمی ادامه داد: مشکل دیگر این پلتفرم ها این است 
که طلای آب شده به هیچ وجه همگن و یکسان نیست از 
کجا معلوم چه کسی چه طلای آب شده‌ای با چه ویژگی‌ای 

خریده است؟
وی اظهار کرد: ساعات معاملات بورس کالا گام به گام 

با اولویت صندوق ها توسعه خواهد یافت.
مدیرعامل بورس کالا گفت: ساعات معاملات بورس کالا 
گام به گام با اولویت صندوق ها توسعه خواهد یافت. در مورد 
قراردادهای  باید گفت که  نیز  نشده  بینی  پیش  تعطیلات 
مصادف با آن یا با جریمه مواجه می شود یا مورد فسخ قرار 
خریداران  و  دارد  جریمه  درصد   ۵ فسخ  هر  که  می‌گیرد 
مجبورند برای دلیلی که مقصر نیستند جریمه بشود. ما روزانه 
۱۰۰۰ قرارداد باز داریم که در چنین روزهایی عملًاً ضررهای 

زیادی به خریداران تحمیل می شود.
به گفته این مقام مسئول در سال آینده بورس کالا اقدام 
به تولید و صادر کردن شمش های گرمی با ضرب بورس 

کالا خواهیم کرد و شرایط تحویل آن اعلام خواهد شد.
به  سپرده  گواهی  ارائه  و  طلا  جمع آوری  بعدی  بحث 
اشخاصی که طلای خود را به بورس کالا می‌سپارند تا به 
چرخه تولید وارد شود و کمیسیون فقهی در مورد این موضوع 

و اجاره طلا در حال بررسی است.
جهرمی تصریح کرد: همه شمش های ورودی به بورس 
کالا تست شده و بر اساس میزان ورودی گواهی و مجوز 
صادر می شود و به هیچ وجه امکان خالی فروشی در بورس 
کالا وجود ندارد.به گفته مدیرعامل بورس کالا خودروهای 
سنگین در بورس کالا عرضه می شود و در مورد خودروهای 
سبک هنوز در حال پیگیری هستیم. یک مسأله مهم در این 
به  مورد میزان عرضه هست که لازم است طرف عرضه 
اندازی کافی تقویت شود.وی ادامه داد: بورس کالا دماسنج 
است و عرضه و تقاضا را نشان می‌دهد. لذا آنچه که در تابلو 
معاملات صورت می‌گیرد می تواند به سیاستگذار دید لازم 
را در مورد وضعیتی که در طرف عرضه و تقاضا وجود دارد، 
بدهد تا بتواند نسبت به تنظیم عرضه اقدام کند یا تقاضا را 
کنترل کند.به گفته جهرمی بورس کالا بر عرضه نظارت 
دارد تا عرضه کننده با نحوه عرضه، نتواند قیمت را دستکاری 
کند و در قیمت گذاری اخلال ایجاد کند. این تصور که عرضه 
کننده در گران سازی اثر دارد اشتباه است چرا که در بسیاری 
موارد توان عرضه کننده مثلًاً ۲۰۰ هزار تن است ولی تقاضای 
۴۰۰ هزار تنی وجود دارد. در چنین شرایطی عرضه کننده 
توانایی تأمین ندارد اینجا عرضه کننده مقصر نیست ما باید 
به روش دیگری تقاضای مازاد را تأمین کنیم. در موارد دیگر 
بعضاًً تولید کننده برای از دست ندادن بازاری که به زحمت 
ایجاد کرده به ویژه در بازار جهانی، حاضر است برای حفظ 
جایگاه خود و باقی ماندن و ادامه بقا در بازار به هر قیمتی 

نیازهای خود را تأمین کند.

پلتفرم های فروش طلا عملا اوراق می فروشند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005024226 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین برزگری فرزند ایوب در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 103 متر مربع از پلاک شماره 3063 فرعی از 15 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن میر حسینی 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6023 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005024227 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه محمدآبادی فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزوعی به مساحت 5201/20 مترمربع از پلاک شماره 79 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی الهی فرزند حسین علی محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م الف 6022 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005023101 و رای اصلاحی شماره 140360306005025035 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی اکبر آهنگ 
فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ غیرمحصور به مساحت 12877/27 متر مربع از پلاک 
شماره 315 فرعی از 160 اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای علی اکبر آهنگ محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف 6027 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005023416 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید علی امامیان فرزند محمدعلی 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 154/92متر مربع از پلاک شماره 230 فرعی 
از 231 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی سروی 
صاحبکار فرزند محمدرضا محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6026 تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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و  مناسبت چهل  به  روابط عمومی،  به گزارش خبرنگار 
اسلامی،  انقلاب  شکوهمند  پیروزی  سالگرد  ششمین 
نشست روشنگری و جهاد تبیین با حضور دکتر سیدمحمد 
از  جمعی  و  جمهور  رییس  پارلمانی  سابق  معاون  حسینی 
خوزستان،  فولاد  گروه  بسیجیان  و  کارکنان  و  مسئولان 
بعدازظهر چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۳ در سالن کنفرانس 

تالار طوبی مجتمع دویست دستگاه برگزار شد.
سیدمحمدحسینی سخنران این نشست ضمن تبریک ایام 
الله دهه مبارک فجر و اعیاد شعبانیه، با اشاره به نگاه‌های متفاوت 
سیاستمداران جهان به دین، اخلاق و معنویت بیان داشت: اینکه 
تصور کنیم در نگاه سیاستمداران غربی برای ارزش هایی مانند 
دین، اخلاق و معنویت جایگاه رفیعی قائل می شوند و به آن ها 
پایبند هستند، اصلا اینگونه نیست. در دوران افول دین زمانی 
که داشتند فرهنگ غرب را بر ما مسلط می کردند، امام )ره( 
انقلابی را شکل داد که غربی ها نام آن را " انقلاب به نام خدا" 

گذاشتند و امام )ره( خدا را دوباره در زندگی مردم آورد.
وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی  افزود: همین طور که 
اهل بیت )ع( کلمه "طیبه" هستند، این انقلاب هم کلمه ی 
"طییه" شد و آثار و برکاتش وجود دارد. بله سختی و مشکلاتی 
نیز هست اما در مجموع شما نگاه کنید چه تحولاتی در عرصه 
جهانی ایجاد شد. امام فرمودند ما انقلاب را صادر می کنیم، 

مقصود فرهنگ انقلاب است. شعارهایی که در بیانیه گام دوم 
انقلاب حضرت آقا فرمودند و موارد هشت گانه ای که مطرح 
شده، اشاره به استقلال و آزادی، عزت، عدالت، عقلانیت، 
معنویت، اخلاق، اخوت و برادری و وحدت است و این ها مقطعی 

نیست که برای یک دوره خاصی باشد.
حسینی در ادامه اظهار داشت: دین ما دین رافت و رحمت 
است، پیامبر ما پیامبر رحمت است و اصل بر این است، منتها 
یک جایی هم ناچار می شویم اشداءعلی الکفار باشیم و با خصمی 
که قصد سوء ما و مردم ما را دارد و ظلم و ستم می کند؛ با آنان 
مبارزه و پیکار می کنیم.استاد برجسته دانشگاه تهران در ادامه 

دشمنان  توسط  چه  ایران،  از  متاسفانه  کرد:  نشان  خاطر 
و  غفلت ها  براثر  چه  و  کشور  معلوم الحال  و  قسم خورده 
می کنند؛  ارائه  نادرستی  چهره  داخلی،  عوامل  ناآگاهی های 
طوری که هر هیاتی به ایران می آید موقع برگشت ابراز می کند 
که ما تصورمان از ایران چیز دیگری بود. ما باید نقاط قوت و 
دستاوردهای انقلاب را برای همه به خصوص نسل جوان بیان 
رسیدیم. کجا  به  و  بودیم  کجا  که  کنیم  تبیین  و  کنیم 
سیدمحمدحسینی در بیان جایگاه ایران در عرصه بین الملل 
گفت: ما اکنون در خیلی از عرصه ها حرف برای گفتن داریم 
آن هم در سطح جهانی؛ و می توانیم خیلی از نیازهایمان را 

خودمان تامین کنیم. در امور بسیاری اصلا هیچ همکاریی با ما 
نمی کردند؛ بعنوان مثال در صنعت هسته ای، هوافضا، نانو و در 
خیلی از زمینه ها. اگر بخواهیم سری در سرها داشته باشیم باید 
باسرعت و شتاب حرکت کنیم؛ تاکیدی که حضرت آقا همیشه 
دارند این است که این رشد و شتاب شما کم نشود. علم باید در 
عمل تجلی پیدا کند و مشکل گشا باشد.حسینی در جمع بندی 
سخنان خود بیان داشت: ما باید یادآوری کنیم و بیان کنیم که 
بالاخره انقلاب ما چه کرده، چه جایگاه و وضعیتی داشتیم. در 
همه ی حوزه ها ما رشد قابل توجهی داشته ایم و قیاس مع الفارق 
است اگر آن دوران دیکتاتوری و استبداد را با دوران شکوفایی 
پس از انقلاب مقایسه کنیم. باید ماهیت دشمنان نیز تبیین 
شود. اصولا دشمن نمی خواهد ما در جهان شناخته شویم، اگر 
ماهیت خباثت دشمن تبیین شود قطعا همبستگی و انسجام، 
وحدت و همراهی مردم ما نیز بیشتر می شود و تلاش نیز افزون 
از سخنرانی معاون سابق رئیس  می شود.گفتنی است، پیش 
جمهور، محمد مقامی فرمانده‌ حوزه مقاومت بسیج شهید بقایی 
ضمن خیرمقدم به میهمان ویژه و حضار در جلسه، به بیان 
گزارشی از عملکرد هسته های فرهنگی و گروه های جهاد تبیین 
در بسیج پرداخت. در پایان این نشست نیز، جلسه‌ی پرسش و 
پاسخ بین حضار و دکتر سیدمحمدحسینی، به صورت شفاهی 

و کتبی انجام شد.

مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل گهر، با اشاره به ظرفیت های 
گسترده نیروی انسانی در کشور، از دولت خواست تا مسیر پیشرفت جوانان 

را هموار کند.
 ایمان عتیقی پیش از ظهر امروز ۲۰ بهمن‌ در مراسم افتتاح کارخانه 
احیای مستقیم مگامدول طوبی، با حضور رئیس جمهور تأکید کرد: اگر 
سقف شیشه‌ای پیشرفت را برای جوانان بردارید، قطعاًً همین جوانان توسعه 

کشور را رقم خواهند زد.
ــن  ــتاوردهای ای ــه دس ــاره ب ــا اش ــت و ب ــام دانس ــار نظ ــر را افتخ وی گل گه
مجموعه گفت: این شرکت ۳۰ درصد از ذخایر آهن کشور را در اختیار دارد 
و طی یک سال گذشته، تولید خود را ۲۰ درصد و صادرات را ۱۲۶ درصد 

افزایش داده و از سال ۱۴۰۰ تاکنون نیز ۱۰ هزار شغل جدید در این مجموعه 
ــه  ــرای ورود ب ــر ب ــای گل‌گه ــن از برنامه ه ــت.عتیقی همچنی ــده اس ــاد ش ایج
فهرست ۵۰ شرکت معدنی فلزی برتر جهان تا افق ۱۴۱۰ خبر داد و اعلام 
کرد: این شرکت با ۱۹۰ هزار میلیارد تومان سرمایه، در سال آینده ۱۲۰ 

هزار میلیارد تومان پروژه جدید را به کشور تحویل خواهد داد.
مدیرعامل گل گهر با اشاره به نقش بانوان در توسعه این شرکت، از 
زحمات آن ها قدردانی کرد و بر تعهد گل گهر به مسئولیت های اجتماعی 
ــران، از  ــاب مدی ــت در انتخ ــور خواس ــان، از رئیس جمه ــرد.وی در پای ــد ک تأکی
نیروهای داخلی سازمان‌ها استفاده کند و فرصت پیشرفت را برای جوانان 

کشور فراهم سازد.

 صبح یکشنبه و با حضور رئیس جمهور، وزرای صمت، اقتصاد، گردشگری 
و استاندار کرمان ، نماینده مردم سیرجان و جمعی از مسئولان کشوری و 
استانی کارخانه احیا مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولاد سیرجان افتتاح 

شد.
این کارخانه با سرمایه بالغ بر ۶۵ هزار میلیارد ریال و ظرفیت تولیدی 
یک میلیون و ۵۰ هزار تن، با هدف تامین آهن اسفنجی مورد نیاز داخل 
کشور و کمک به صادرات محصول در زنجیره فولاد به همت مهندسان 

توانمند داخلی ساخته شده است.همچنین با افتتاح این پروژه که با ثبت 
رکورد‌ ۳۲ ماه از آغاز ساخت به بهره برداری رسید برای ۱۶۰ نفر به طور 

مستقیم و ۲۵۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغالزایی صورت گرفته است.
لازم به ذکر است، دهکده گردشگری گهرپارک به عنوان بزرگ ترین 
ــتقیم  ــا مس ــه احی ــن کارخان ــه و همچنی ــگری خاورمیان ــحی و گردش ــارک تفری پ
مگامدول طوبی شرکت توسعه آهن و فولاد از دیگر پروژ های افتتاح شده 

منطقه گل گهر در سفر امروز رئیس جمهور به سیرجان بود.

 در آستانه سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی، 2 مدرسه و یک 
ــق  ــوزشی در شهر باف مجتمع آم

افتتاح شد
ــای  ــوولیت ه ــتای مس  در راس

ــن  ــنگ آه ــرکت س ــاعی ش اجتم
مدرسه   2  ، ایران  مرکزی 
آیندگان  و  چغارت  نوآوران 
چغارت و مجتمع آموزشی و 
اکبر  علی  مرحوم  تربیتی 

حضور  با  ساغند  شایقی 
ــنگ آهن و  ــرکت س ــل ش مدیرعام
جمعی از مدیران و مسئولان 
کشوری، استان یزد و شهرستان 

بافق افتتاح شد.

گزارش عملکرد شرکت فولاد هرمزگان با نماد هرمز 
برای دوره منتهی به 30 دی ماه سال 1403 منتشر شد و بر 
اساس آن میزان درآمد شرکت فولاد هرمزگان در مدت 10 
ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد 

16 درصدی همراه شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله 
معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اعلام این 
خبر گفت: شرکت فولاد هرمزگان در مدت 10ماهه امسال، 
درآمد برابر با 277 هزار و 728 میلیارد ریال داشته است که 
در مقایسه با 10 ماهه سال گذشته که مبلغ 239 هزار و 170 
میلیارد ریال به ثبت رسیده، با رشد 16درصدی همراه گشته 

است.
به گفته وی، بخش عمده ای از میزان درآمد حاصل شده 
در مدت یادشده از فروش محصول در بازار داخلی به میزان 
۱۸۴ هزار و ۲۶۷ میلیارد ریال بوده و مابقی آن از فروش 

محصولات در بازارهای صادراتی بدست آمده است.
نکته مهمی که مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به آن 
اشاره داشت، درخصوص میزان فروش محصول در10 ماهه 
امسال است؛ چرا که تیم فروش و بازاریابی این مجموعه 
فولادی، با وجود مشکلات و چالش هایی که پیش رو داشتند، 
توانستند طی مدت 10 ماهه 1403 برابر با 661 هزار و 512 
تن اسلب را در بازار داخلی به فروش برسانند. کل فروش 
داخلی فولاد هرمزگان در این مدت 861 هزار و 791 تن 
بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال پیش، رشد بیش 

از 12 درصدی را نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
بخش صادراتی نیز شاهد رشد درآمد حاصل از فروش هستیم. 
به گونه ای که مبلغ ثبت شده برای میزان اسلب فروخته شده 
در مدت 10 ماهه امسال به میزان ۹۳ هزار و ۴۶۰ میلیارد 

ریال است که در مقایسه با رقم سال گذشته در این مدت که 
به مقدار ۹۳ هزار و ۲۹ میلیارد ریال به ثبت رسیده، افزایش 

نزدیک به یک درصدی داشته است.
محدودیت های انرژی هم به تولید تختال و هم آهن 

اسفنجی فشار وارد کرده است
معروفخانی در ادامه سخنانش، درخصوص میزان تولید 
به ثبت رسیده تا پایان دی ماه سال جاری نیز گفت: به دلیل 
محدودیت های انرژی و ناترازی در این بخش، متاسفانه روند 
تولید با مشکلاتی مواجه بود؛ چراکه این محدودیت ها از 
ماه های ابتدایی امسال شروع شد و با شروع فصل سرما نیز 
این محدودیت ها شدت بیشتری گرفت، به طوریکه موجب 
شد علی رغم ظرفیت بالای شرکت و توانمندی قابل ملاحظه 

برای تولید و ثبت رکوردهای جدید، میزان تولید اسلب در 
مدت 10ماهه امسال به عدد یک میلیون و 9هزارو 283تن 
برسد در حالی که سال گذشته که یک میلیون و 204 هزار 

و 818 تن تختال تولید کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: درخصوص 
تولید آهن اسفنجی نیز شرایط به همین صورت بوده و متاسفانه 
با محدودیت شدید گاز در نیمه دوم امسال مواجه شدیم. این 
در حالی است که اگر محدودیت های انرژی وجود نداشت یا 
شدت کمتری به خود می گرفت، در زمینه تولید این محصول 
می توانستیم رکوردشکنی های نیمه نخست امسال را نیز در 
نیمه دوم سال هم داشته باشیم. با این وجود، میزان تولید 
آهن اسفنجی در پایان 10 ماهه امسال به یک میلیون و 391 

هزار و 545 تن به ثبت رسیده است.
افزایش قابل توجه بهای برق

معروفخانی درخصوص افزایش میزان هزینه های صرف 
شده برای تامین انرژی که با افزایش قابل توجهی همراه 
شده و در مقابل میزان مصرف کمتری در مجموعه فولاد 
هرمزگان به ثبت رسیده گفت: میزان برق تحویلی به فولاد 
هرمزگان طی 10 ماهی که از سال 1403 گذشت، برابر با 
یک میلیون و 82 هزار و 109 مگاوات و میزان بهای پرداختی 
نیز 17 هزار و 469 میلیارد و 585 میلیون ریال بوده است. 
در حالی که سال گذشته طی همین مدت یک میلیون و 256 
هزار و 837 مگاوات به ما تحویل داده شد که کاهش 14 
درصدی نسبت به سال گذشته دارد و بهای آن 6 هزار و 998 
میلیارد و 579 میلیون ریال بود و با رشد قیمت 150 درصدی 
همراه شده است. گاز تحویلی به فولاد هرمزگان طی 10 
ماهه برابر با 402 میلیون و 151 هزار و 619 مترمکعب بوده 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 450 هزار و 63 
میلیون و 867 متر مکعب به ثبت رسیده با کاهش گاز تحویلی 
مواجه شده ایم. با این حال میزان تولید آهن اسفنجی که از 
گاز به عنوان خوراک استفاده می کند، کاهش قابل توجهی 

نیافته است.
وی در پایان خاطر نشان کرد: در صورتی که مشکل 
ناترازی انرژی در کشور رفع شود، گره تولید در صنعت فولاد 
باز خواهد شد و شاهد رشد تولید در این صنعت و به ویژه 
فولاد هرمزگان خواهیم بود؛ چراکه در حال حاضر برای 
رسیدن به افق چشم انداز تعریف شده برای صنعت فولاد در 
سال 1404، نیاز به تلاش و همت مضاعفی احساس می شود 
تا بتوانیم به تولید 55 میلیون تن فولاد برسیم و زمینه را برای 
میان  در  کشورمان  فولاد  صنعت  جایگاه  بالابردن 

تولیدکنندگان برتر این محصول در جهان هموار سازیم.

 با حضور معاون سابق پارلمانی رئیس جمهور؛

 نشست روشنگری و جهاد تبیین در شرکت فولاد خوزستان برگزار شد

مدیرعامل گل گهر:

سقف شیشه‌ای پیشرفت را بردارید، جوانان کشور را متحول می کنند

با حضور رئیس جمهور در شرکت جهان فولاد سیرجان

کارخانه احیا مستقیم شماره ۲ افتتاح شد

با حضور مدیرعامل شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران؛

در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، ۲ مدرسه 
و یک مجتمع آموزشی در شهر بافق افتتاح شد

با بررسی عملکرد 10 ماهه هرمز مشخص شد؛

 افزایش 16 درصدی درآمد فولاد هرمزگان
یادداشت

مذاکره؛ هنر به دست آوردن
محسن رضایی- پژوهشگر کسبوکار و بازرگانی بین الملل

ما در هر لحظه از زندگی تعاملی خود با انسانها، با استفاده 
از ابزار گفتوگو در حال مذاکره هستیم. مذاکره عامل اصلی 
بقای بشریت و جلوگیری از دعواها و نزاعهای جمعی است. با 
استفاده از مذاکره و شنیدن صحبتهای طرف مقابل میتوان علت 
برخی رفتارها را کشف کرد و با درک و تحلیل آن، از بسیاری از 

رفتارهای تنشزا جلوگیری نمود.
در ابتدا به تعریفی از مذاکره میپردازیم و سپس عوامل 
تأثیرگذار در یک مذاکره را بررسی میکنیم. مذاکره گفتوگویی 
است برای رسیدن به نتیجهای مشترک. این نتیجه ممکن 
است مطلوب فعلی ما نباشد، اما میتواند راهگشای تصمیمات 

و مذاکرات بعدی باشد.
در تعریف مذاکره گفته شد که مذاکره گفتوگویی است برای 
رسیدن به نتیجهای مشترک. به عبارت دیگر، شکست در 
مذاکره یعنی ترک میز مذاکره توسط یکی از طرفین، که باعث 
میشود مذاکره به نتیجهای مشترک نرسد و یکی از طرفین، بر 
اساس برداشت خود، مذاکره را خاتمه دهد. از سوی دیگر، مذاکره 
موفق مذاکرهای است که در آن طرفین به نتیجهای مشترک 
و برد-برد برسند، بهگونهای که این نتیجه برای هر یک از 
طرفین مطلوبیت داشته باشد. این مطلوبیت الزاماًً به معنای 
رسیدن به اقدامی مشترک نیست. در برخی موارد، طرفین با 
این نتیجه که بهتر است با یکدیگر همکاری نکنند، به توافقی 
ارزشمند و برد-برد دست مییابند؛ همانطور که در مواردی، عدم 

سرمایهگذاری بهترین سرمایهگذاری است.
همانطور که در تعریف مذاکره گفته شد، مذاکره شامل دو 
بخش گفتوگو و نتیجه است. ریشه اصلی گفتوگو، ارتباط اولیه 
و انتقال پیام است. یک ارتباط خوب و مؤثر میتواند تأثیر بسزایی 
در انتقال پیام ما داشته باشد. ارتباط اولیهی خوب و مؤثر، 
میانبری برای موفقیت در مذاکره است، زیرا بخش مهمی از 
تصمیمگیری طرف مقابل به برداشت شخصی او از شما بستگی 

دارد. این تصویر اولیه نباید طرف مقابل را به اشتباه بیندازد.
برای مثال، اگر شما فردی هستید که به نظم در زندگی و 
کار خود اهمیت میدهید و جلوهای از آن را در پوشش خود نمایان 
میسازید، اما به هر علتی در مذاکره این موضوع را رعایت نکنید، 
باید انتظار داشته باشید که طرف مقابل شما را فردی بینظم 

در کار هم تلقی کند.
انتقال پیام

انتقال پیام یعنی هر آنچه در ذهن ماست )مفهوم کلام( بهطور 
کامل به طرف مقابل منتقل شود و او منظور و مفهوم ما را 
بهطور کامل برداشت کند. بنابراین، تمامی عواملی که در انتقال 
پیام ما مؤثر هستند، میتوانند در رسیدن به نتیجهی مشترک 

تأثیر بسزایی داشته باشند.
این عوامل به دو دستهی درونی و بیرونی تقسیم میشوند:

1.عوامل درونی
این عوامل شامل آنچه در ذهن ما و طرف مقابل در انتقال 

پیام مؤثر است، میباشند.
از عوامل درونی میتوان به تأثیر احساسات در مذاکره اشاره 
کرد. در مذاکرهای که غلیان احساسات جریان دارد، بهطور 
طبیعی فرآیند منطقی مغز دچار اختلال شده و انتقال پیام مختل 
میشود. پس باید در نظر داشته باشیم مذاکرهای به نتیجهی 
برد-برد میرسد که ذهن در تمرکز کامل و منطقیترین حالت 

خود قرار دارد.
برای مثال، اگر قبل از مذاکره خبری خوشایند یا ناخوشایند 
به شما یا طرف مقابل رسیده باشد که ذهن هر کدام از طرفین 
را درگیر کرده است، شما بهعنوان یک مذاکرهکنندهی حرفهای 
باید مذاکره را به زمان دیگری موکول کنید. زیرا این اتفاق 
باعث درگیر شدن ضمیر ناخودآگاه فرد شده و فرآیند ارسال و 

دریافت پیام را در طرفین مختل میکند.
در نکتهای دیگر میتوان به حجم و کیفیت اطلاعات ارسال 
و دریافت شده اشاره کرد. در مذاکرهی حرفهای، انتقال پیام 
باید با توجه به شرایط مذاکره )فرد و محیط( سنجیده و انجام 
گیرد بهگونهای که نه اطلاعات تبادل شده آنقدر زیاد باشد 
که طرف مقابل را گیج کند و نه آنقدر کم و محدود باشد که 

طرف مقابل را گنگ و دچار ابهام نماید.
عوامل بیرونی 	.2

این عوامل شامل شرایط محیطی مؤثر بر انتقال پیام است. 
گرچه ممکن است به ظاهر به اندازهی عوامل درونی مهم 
نباشند، اما به دلیل تأثیرگذاری بر عوامل درونی، از اهمیت 

بالایی برخوردارند.
بهعنوان مثال، میتوان به محل مذاکره )که باید در محیطی 
آرام و بدون صدای مزاحم باشد(، مکان نشستن، دمای محیط 
و... اشاره کرد. در ادامه به تأثیر این عوامل بیشتر پرداخته 

میشود.
سختترین نوع مذاکره، زمانی است که طرفین برنامهی 
مشترکی برای گفتوگو قبل از مذاکره ندارند. در این حالت، 
موضوعات قابل بحث بهطور لحظهای توسط هر یک از طرفین 
در زمان مذاکره مطرح و بررسی میشوند. این فرآیند نیازمند 
تمرکز و ذهن آماده است، زیرا هر یک از طرفین علاوه بر 
ارسال و دریافت پیام درست، باید به موضوع مناسب گفتوگو 
نیز فکر کنند. در این سبک از مذاکره، تأثیر عوامل بیرونی 
)به علت مشغولیت ذهن در ارسال و دریافت پیام و همچنین 
پیدا کردن موضوع مناسب( بسیار زیاد بوده و میتواند ذهن ما 
را آشفته و از تمرکز خارج کرده و نتیجهی مذاکره را کاملًاً تغییر 

دهد.
یکی از نکاتی که مذاکره را به فرآیندی مهم تبدیل میکند، 
احتمال عدم تکرارپذیری آن است. در برخی مذاکرات ممکن 
است به علت شرایط نامطلوب مذاکره، یکی از طرفین دچار 
خطای قضاوت زودهنگام شده و میز مذاکره را ترک کند و به 
طرف مقابل حتی اجازهی مذاکرهی مجدد جهت رفع ابهامات 
و سوءتفاهمات پیشآمده را ندهد. بنابراین، باید به خاطر داشته 
باشید که هر مذاکره تنها شانس شما برای وقوع مذاکرهی 
بعدی است و باید تمام تلاش خود را برای انتقال مفهوم کلام 
خود به بهترین روش و خنثیسازی عوامل اختلالی در انتقال 

پیام به کار برید.
در نکتهای قابل تأمل، لازم به ذکر است که فرآیند مذاکره 
در فضای بینالملل به لحاظ اختلافات فرهنگی و زبانی به شدت 
پیچیده و دارای اهمیت است، زیرا کلمات و رفتارها در فرهنگها 
و  متفاوتی هستند  برداشتهای  دارای  مختلف  زبانهای  به  و 
بهکارگیری اشتباه از کلمات در جای نامناسب یا رفتار نسنجیده 

میتواند تبعات زیادی در خلل مذاکره ایجاد کند.
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نایب رئیس اول اتحادیه املاک گفت: با پرداخت وام 
مسکن در تهران تنها ۹ متر خانه نصیب متقاضیان می‌ 

شود.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک در گفتگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه خرید و فروش بازار مسکن با 
توجه به کاهش قدرت خرید مستأجران به سمت واحدهای 
کوچک مقیاس حرکت کرده است، گفت: اگر یک فرد 
بخواهد از بانک مسکن وام بگیرد، به طور معمول ۵۶۰ 
میلیون تومان به وی پرداخت می شود، اما اگر متقاضی زوج 
باشد، این مبلغ به ۹۶۰ میلیون تومان افزایش می یابد. در 
صورتی که متقاضی یک فرزند داشته باشد، ۲۰۰ میلیون 
تومان هم به این مبلغ اضافه می شود و در مجموع وام 
دریافتی می تواند به یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان برسد

وی ادامه داد: برای تأمین این مبلغ از بانک مسکن، باید 
اوراق تسهیلات مسکن خریداری شود. قیمت هر برگ 
اوراق حدود ۱ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان است و برای 

دریافت یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان وام، لازم است 
حدود ۳۰۰ میلیون تومان بابت خرید اوراق پرداخت شود. 
علاوه بر این، متقاضی باید حدود ۴۰ میلیون تومان هم 
بابت هزینه های دفترخانه پرداخت کند. بنابراین، مجموع 
هزینه های جانبی برای دریافت این وام به حدود ۳۴۰ 

میلیون تومان می‌رسد.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک افزود: با کسر این مبلغ 
از وام ۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومانی، مبلغ واقعی که به 
متقاضی وام پرداخت می شود، حدود ۸۰۰ میلیون تومان 
خواهد بود که این مبلغ، با توجه به قیمت میانگین هر متر 
مربع ملک در تهران، ممکن است حتی پاسخگوی خرید 

۹ متر مربع مسکن نیز نباشد.
بیگی نژاد در پایان گفت: همچنین، برای وام ۹۶۰ میلیون 
تومانی، متقاضی باید ماهیانه ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
اقساط پرداخت کند. در نتیجه، این وام می تواند فشار مالی 

سنگینی را برای متقاضیان ایجاد کند.

وام مسکن موجود برای خرید خانه جوابگو نیست
یادداشت

 فولاد مبارکه؛ خط شکن 
در توسعه صنعتی و تحول ملی

 محمدجواد براتی- مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 
مبارکه 

از  حاصل شده  دستاوردهای  و  صنعتگران  خستگی ناپذیر  تلاش 
شکوهمند  دوران  طول  در  داخلی  توانمند  متخصصان  مجاهدت های 
فولاد،  صنعت  در  به‌ویژه  و  مختلف  عرصه های  در  اسلامی  انقلاب 
کارنامه‌ای درخشان، چشم‌گیر و قابل‌دفاع است و بدون تردید، احراز 
و  محدودیت ها  وجود  با  جهان  در  فولاد  تولیدکننده  دهمین  جایگاه 
تحریم های بین‌المللی و سایر توفیقات حاصل شده نمادی از ایستادگی 
موفقیت آمیز در برابر زورگویی ها و زیاده خواهی های مستکبران عالم، 

برای کسب استقلال و خودکفایی است.
ظهور انقلاب اسلامی ایران با شعار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی 
و با رویکرد خودکفایی و بی‌نیازی از شرق و غرب و نظام سلطه، یک 
حرکت مردمی عظیم و رستاخیزی در قرن بیستم بود که نه تنها ایران، 
بلکه تمام ملت های آزادی خواه و اکثریت خاموش جهان را به هشیاری 
و بیداری واداشت و سرمنشأ خیر و تحول در نگرش ملل مختلف شد و 
امروز این نگاه متعالی در میان خیل عظیمی از جهانیان همچنان ساری 

و جاری است.
تردیدی در این نیست که اگر کارشکنی ها و تحریم های فزاینده بر 
سر راه ملت آزاده ایران نبود، ایران اسلامی امروز در شرایطی مساعدتری 
قرار داشت و برخی نابسامانی های اقتصادی کمتر بروز یافته بود. البته 
با وجود جنگ ترکیبی همه جانبه بر ضد مردم و منافع ایران، به حول و 
قوه الهی و با رهبری و زعامت بنیان گذار کبیر انقلاب، حضرت امام 
آیت‌الله  اسلامی حضرت  انقلاب  معظم  رهبر  و  سره(  )قدس  خمینی 
خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و پایمردی و مقاومت و ولایت مداری ملت شریف 
و نجیب و مقاوم ایران، انقلاب اسلامی ایران در آستانه چهل‌و ششمین 
سالگرد پیروزی خود، همچنان استوار و سرافزار، با امید به آینده در مسیر 

کسب عزت و اقتدار و آرامش و امنیت به پیش می‌رود.
به نظر می‌رسد آنچه امروز پیش روی این نظام اسلامی قرار دارد، 
مسیری روشن و چشم‌اندازی شایسته برای ایران اسلامی است، آینده‌ای 
که پشتوانه آن مجاهدت ها و جان فشانی های بی مانندی است که در 
تاریخ بشر کم سابقه است و باید نیز چنین باشد، زیرا بر اساس وعده الهی، 

حق با کسانی است که در راه خدا مجاهدانه ایثار می کنند.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان عضوی از خانواده انقلاب و مولود نظام 
مقدس جمهوری اسلامی، شاخص و الگویی بارزی از عملکرد نظام است، 
شرکتی که در دوران جنگ و در بمباران های هوایی و در شرایط محدودیت 
و محرومیت های تکنولوژی و انتقال دانش و فناوری صنعت فولاد شکل 
گرفت و با وجود همه تلاش های غرب برای ایجاد سد و مانع در مسیر 
رشد و توسعه صنعتی ایران، هم‌اکنون به نمادی از غلبه اراده ملت ایران 
بر تحریم ها و موفقیت در دست یابی به اهداف نظام اسلامی و کسب 

استقلال و آزادی تبدیل شده است.
در شرایطی که اراده دولت های غرب، مهار و توقف توسعه صنعتی و 
اقتصادی ایران از طریق تحریم های ظالمانه و ناجوانمردانه اقتصادی و 
با  فولاد،  صنعت  در  خط شکنی  با  مبارکه  فولاد  شرکت  بود،  صنعتی 
تحول آفرینی در عرصه های صنعتی، اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی، 
با  و  کرده  دنبال  جدیت  و  قدرت  با  را  اسلامی  ایران  توسعه صنعتی 
بومی سازی مواد و تجهیزات موردنیاز خود، جایگاهی متعالی و شایسته 

در زمینه شاخص های ملی و بین‌المللی به دست آورده است.
اعتمادآفرینی به نظام جمهوری اسلامی و ایجاد امید و انگیزه برای 
رشد، توسعه و تعالی ملت و نظام ایران، بزرگ ترین موفقیت شرکت فولاد 
مبارکه در دوران فعالیت خود بوده، دستاوردی که در سایه باور به توانمندی 
نیروهای داخلی شکل گرفته و با خلق دانش و ثروت و اشتغال‌زایی و 
کارآفرینی های گسترده، زمینه های بسیاری را برای رشد فراهم ساخته 

است.

عضو انجمن شرکت های هواپیمایی کشور از الحاق یک 
فروند هواپیمای فوکر ۱۰۰ به ناوگان شرکت هواپیمایی 
قشم‌ایر خبر داد و گفت: ۷۰۰ صندلی به ظرفیت روزانه 

ناوگان هوایی کشور اضافه شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رامین حمزه عضو انجمن 

شرکت های هواپیمایی کشور از الحاق یک فروند هواپیمای 
فوکر ۱۰۰ به ناوگان شرکت هواپیمایی قشم‌ایر خبر داد و 
گفت: با الحاق این هواپیما، ۷۰۰ صندلی به ظرفیت روزانه 

ناوگان هوایی کشور اضافه شد.
وی افزود: در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

امروز )یکشنبه، ۲۱ بهمن( یک فروند هواپیمای فوکر ۱۰۰ 
توانمند  با همت متخصصان  از ۴ سال زمین‌گیری  پس 
در مرکز  موتور  تعمیرات  انجام  و  تأمین قطعات  داخلی، 

دانش بنیان داخلی، وارد ناوگان مسافری کشور شد.
مدیرعامل قشم‌ایر با بیان اینکه تا پایان امسال ۲ فروند 

بیان  افزوده می شود،  ناوگان شرکت  هواپیمای دیگر به 
کرد: این هواپیما با انجام چک های سنگین در مراکز داخل 
مهندسی  و  فنی  حوزه  متخصصان  با همکاری  و  کشور 
صنعت هوایی کشور رسماًً وارد ناوگان شرکت هواپیمایی 

قشم شد.

استحکام و یکپارچگی ساختاری بتن نه تنها در خواص مواد 
آن، بلکه در نحوه قالب‌گیری آن در حین ساخت نهفته است. 
یک دانشجوی معماری روشی هوشمندانه ابداع کرده است تا 
با استفاده از بتن و فولاد بسیار کمتر از حد معمول، طبقات 
طاقدار مستحکم و مستحکم بسازد و برای انجام این کار از 

اوریگامی الهام گرفته است.
به گزارش ایسنا، این سازه ایجاد شده توسط لوت شدر بیشین 
دانشجوی   ،)Lotte Scheder-Bieschin(
دکترای معماری در مؤسسه فناوری فدرال زوریخ سوئیس، 

یک چارچوب قابل استفاده مجدد برای قالب‌گیری بتن خیس 
تا زمانی است که در طبقات طاقدار به شکل نهایی خود در 

می آید و سخت شود.
به نقل از نیواطلس، با استفاده از این هندسه ساختاری 
پیچیده می توان طبقات طاقدار را با استفاده از ۶۰ درصد بتن 
کمتر و ۹۰ درصد فولاد کمتر در مقایسه با روش های سنتی 
قالب‌گیری کرد. این امر می تواند به طور قابل توجهی انتشار 
کربن و ضایعات مواد در ساخت و ساز را کاهش دهد، به‌ویژه 
با توجه به اینکه تولید بتن باعث ایجاد هفت تا هشت درصد از 

انتشار دی‌اکسید کربن در سطح جهان می شود.یک طبقه طاقدار 
دارای مشخصات منحنی و قوس مانند است و معمولا از طبقه 
سازه هایی  چنین  حال،  این  با  است.  مستحکم تر  مسطح، 
می توانند به قالب های پیچیده تری برای ایجاد شکل منحنی 
نیاز داشته باشند و اغلب به مهارت های تخصصی برای اجرای 
وارد  قالب مخصوص  این  دارند.اینجاست که  نیاز  صحیح 
می شود. این قالب از نوارهایی از تخته سه لا و لولاهای نساجی 
برای شکل دادن و قالب‌گیری طبقات طاقدار بتنی استفاده 
می کند. خود قالب سبک وزن است، بسته بندی آن آسان است، 

قابل استفاده مجدد است و برای تولید نیازی به مواد نفتی مانند 
فوم ندارد. این امر علاوه بر صرفه جویی در مواد، طراحی آن را 
به یک انتخاب پایدارتر تبدیل می کند.شکل زیگزاگی به این 
قالب که تنها ۵۲ پوند )۲۴ کیلوگرم( وزن دارد، اجازه می‌دهد 
تا یک تُُن بتن را تحمل کند و می تواند از زیر بتُُن پخته شده 
جدا شود تا دوباره مورد استفاده قرار گیرد. الگوی زیگزاگی که 
او ارائه کرد، هم قالب و هم بتن را تقویت می کند. رویکرد او 
همچنین شامل یک روش الهام گرفته از اوریگامی برای افزایش 

استحکام در قالب بود.

۷۰۰ صندلی به ظرفیت روزانه ناوگان هوایی کشور اضافه شد

کاهش ۵۰ درصدی مصرف بتن و فولاد با کمک اوریگامی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان چگنی -سری ) 14( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/11/08 (       نوبت دوم: )1403/11/23 (    
 نام روزنامه   

1 – تقاضای »خانم شریعت شاهی وند« فرزند »احمدعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی)باغ(« بمساحت »8969.67« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »46« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ولی اله طرهانی«

 2- تقاضای »آقای بهمن شاهی وند« فرزند »مهرعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »6337.54« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »44« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ولی اله طرهانی«

3- تقاضای »خانم معصومه عینی زاده فرد« فرزند »بردعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »6980.07« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »94« فرعی از »15« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » قربان پاپی«

4 - تقاضای »آقای محمدرضا امیری« فرزند »محمدمراد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »2014.3« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »49« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مهرعلی خان طولابی«

5 - تقاضای »آقای بهرنگ نجم سهیلی« فرزند »محمدمراد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »2603.54« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »377« فرعی از »302« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شاه شاه نجم سهیلی«

6- تقاضای »آقای حجت اله شاهیوند« فرزند »مله« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »523.18« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»668« فرعی از »39« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خدامراد طولابی«

7 - تقاضای »آقای نادعلی مهدویان چراغ ابادی« فرزند »وجودعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »14941.59« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »83« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »وجودعلی مهدیان«

8 - تقاضای »آقای حسن حسینی« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »12453.75« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »218« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی اکبر حیدری«

9 - تقاضای »آقای مرتضی امیری« فرزند »علی رضا« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »15032.10« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »1323« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

10- تقاضای »آقای پوریا نجم سهیلی« فرزند »رضا« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ«و »خانم آیدا نجم سهیلی « فرزند »رضا« 
نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ « بمساحت »2563.69« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »378« فرعی از »8« اصلی واقع 

در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »شاه شاه نجم سهیلی«   
شناسه آگهی: 

1865891
فرهاد رومیانی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک چگنی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 481( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/11/08 (       نوبت دوم: )1403/11/23 (    
 نام روزنامه   

1 – تقاضای »خانم اکرم الواری« فرزند »اکبر« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »74.44« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»2298« فرعی از »37« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرمی ده محسنی«

 2- تقاضای »آقای ابراهیم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »794.09« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »254« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

3- تقاضای »آقای ابراهیم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »1206.01« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »257« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » میرزاحسین محرومی«

4 - تقاضای »آقای ابراهیم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »3061.4« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »256« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

5 - تقاضای »آقای ابراهیم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »676.18« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »255« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

6- تقاضای »آقای قاسم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »6890.6« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »261« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

7 - تقاضای »آقای قاسم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »1959.91« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »259« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

8 - تقاضای »آقای قاسم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »1142.41« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »260« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

9 - تقاضای »آقای قاسم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »2332.77« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »258« فرعی از »36« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«

10- تقاضای »آقای قاسم سرشارالوار« فرزند »علی اکبر« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای ابراهیم سرشارالوار « فرزند 
»علی اکبر« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »6807.41« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »236« فرعی از 

»36« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزاحسین محرومی«   
شناسه آگهی: 1866794

فرشاد بازوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

ایسنا/ایلام معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی وزیر کار 
با جذب  نیمه تمام  پروژه های  اجرای  اجتماعی گفت:  رفاه  و 

سرمایه گذار بخش خصوصی امکان پذیر است.
»سید جواد رضوی« امروز یکشنبه ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۳، در 
مراسم افتتاح استخر مجموعه ورزشی کارگری شهر ایلام اظهار 
کرد: اجرای این طرح که از سال ۱۳۹۰ آغاز شده بود اگر آن 
زمان با مبلغ تخصیص یافته انجام می شد می توانست ۶۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد و امروز این طرح با مبلغ 

۲۵۰ میلیارد ریال تکمیل شده است.
وی افزود: ارزش گذاری این طرح ورزشی بیش از ۷٠ میلیارد 
تومان است که با روش های مختلف تامین مالی به بهره‌برداری 

رسیده است.
معاون وزیر کار گفت: پروژه هایی که تعریف می شود باید 

کارشناسی دقیق روی آن انجام و جانمایی شود.
رضوی بیان کرد: تکمیل پروژه های نیمه تمامی که جانمایی 

درستی ندارد به جامعه مخاطب ما ارزشی منتقل نمی کند.

وی تأکید کرد: اعتماد مردم با طرح های کارشناسی شده 
جلب شود تا موجب جذب سرمایه گذار بخش خصوصی جهت 

تکمیل پروژه های نیمه تمام شود.
معاون وزیر کار گفت: همچنین از ظرفیت های مولدسازی 
دارایی های مازاد که دستگاه توانایی نگهداری از آن ها را ندارند، 

استفاده شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام نیز در این مراسم 
گفت: استخر مجموعه ورزشی کارگران به مساحت دو هزار 

متر مربع با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال و با مشارکت بانک رفاه 
کارگران تکمیل شده است.

»نورالدین‌الیاسی« افزود: این پروژه ورزشی امروز به فرصت 
فرهنگی و اجتماعی تبدیل و بعد از ۱۲ سال برای خدمت به 

جامعه هدف و مردم افتتاح شد.
وی خاطرنشان کرد: استخر مجموعه ورزشی کارگران در 
راستای توسعه متوازن در ایلام احداث شده است. برای تکمیل 

این طرح ملی از اعتبارات استانی استفاده نشده است.

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

پروژه های نیمه تمام با مشارکت بخش خصوصی تکمیل می شود
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آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  شرکت کارگزاری پارس ایده بنیان سهامی 
خاص به شماره ثبت ۳۳۵۸۰۶

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1403/12/04

راس ساعت۱۴ در محل قانونی شرکت حضور به هم رسانند
دستور جلسه: 

نقل و انتقال سهام 
سایر تصمیماتی که در اختیار مجمع می باشد

هیات مدیره شرکت کارگزاری پارس ایده بنیان

پروانه نمایندگی بیمه کوثر به شماره 10853/1394به 
همراه مهر ژلاتینی وبرجسته با کد 5563بنام آقای 
محمدرحمانی مفقود گردیده که از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل ۱۳۹۰ رنگ نقره ای
شماره موتور۳۹۶۶۵۳۸

S۱۴۱۲۲۸۹۸۵۱۴۲۰شماره انتظامی
شماره انتظامی ۲۳ س ۸۱۷ ایران ۶۵
بنام آقای اصف شمس الدینی لری

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

برگ سبزخودرو سواری ۴۰۵ مدل ۱۳۸۵ رنگ نقره ای متالیک 
شماره موتور۱۲۴۸۵۲۰۶۶۸۳

شماره موتور ۴۰۳۰۰۸۷۹
شماره انتظامی ۶۵ س ۵۶۹ ایران ۶۵

بنام آقای هادی گنجی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 
میباشد.

آگهی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )282( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/08     نوبت دوم: 1403/11/23

1 – تقاضای »علی محمد یوسفوند«فرزند »پاپی احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3572.46« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »229« فرعی از »108« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »پاپی احمد 

یوسفوند«
 2- تقاضای »حسین ترکاشوند«  فرزند »محمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »764.50« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»72« فرعی از »105« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نورعلی ترکاشوند«
3- تقاضای »برزو فولادوند« فرزند »سهراب« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »3809.32« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »69« فرعی از »28/11« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه » برزو فولادوند«
4 - تقاضای »موسی فولادوند« فرزند »سهراب« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »3809.22« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »68« فرعی از »28/11« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »موسی فولادوند«
5 - تقاضای »رضا زارعی فیروزی« فرزند »حسن مراد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »4808.11« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »1180« فرعی از »235« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حیدر علی 

عابدینی«
6- تقاضای »رضا زارعی فیروزی« فرزند »حسن مراد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2340.48« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »1179« فرعی از »235« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »دوشنبه نادری 

وهاشم رحمتی فیروزآباد«
7 - تقاضای »علی داد کرم الهی« فرزند »علی محمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »6683« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »254« فرعی از »43/71« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید محمد کرم الهی«

8 - تقاضای »عزت علی جوانمرد« فرزند »کسعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »618.07« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »911« فرعی از »96/24« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »کریم حسنوند«
9 - تقاضای »لیلا احمدی شکرآباد« فرزند »محمود« نسبت به »ششدانگ یک باب عمارت«  بمساحت »197.59« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »91« فرعی از »89/11« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علاء خان ندری«
10- تقاضای »تاج طلا ندری« فرزند »شاعلی« نسبت به »ششدانگ یک باب مغازه« بمساحت »47.14« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »824« 

فرعی از »101/31« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن منظمی« 
شناسه آگهی:1872702

                               مصطفی نیک مهر  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

سند کارخانه   سواری پیکان   مدل 78    به رنگ سفید به شماره 
انتظامی 63-944ص47    و شماره شاسی  78432004  و شماره موتور  

11127831401 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.16

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل 81    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 73-814ب48     و شماره شاسی   00C90002 و شماره موتور  

00192021 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.11

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل 85    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 85-269س96     و شماره شاسی  PL140DJ15813 و شماره 

موتور  326843Z مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.5

سند کارخانه  کامیونت ون نیسان مدل 84    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 73-211ص26     و شماره شاسی  D89273 و شماره موتور  

291267  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.15

سند کارخانه  کامیونت ون نیسان مدل 82    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 24-622ع78     و شماره شاسی  PL140D13511 و شماره 
موتور  Z24213117 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.13

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل 75    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 73-323ل87     و شماره شاسی  C06781و شماره موتور 

00034410 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.6

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل 83    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 93-754ه99     و شماره شاسی  D63723 و شماره موتور  

264082 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.12

سند کارخانه  کامیونت ون نیسان مدل 74    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 83-831د37     و شماره شاسی  C03963 و شماره موتور  

00028835  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.7

سند کارخانه   سواری سپند  مدل 81    به رنگ مشکی  به شماره 
انتظامی 93-514ب39     و شماره شاسی  004223و شماره موتور  

104293 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.9

سند کارخانه   وانت  پیکان   مدل 78    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
موتور  و شماره شاسی  IN78932388و شماره  67-944ج43     

1517815237 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.2

سند کارخانه   سواری پیکان   مدل 83    به رنگ سفید به شماره 
انتظامی 63-732ه29    و شماره شاسی  83452394 و شماره موتور  
11283078791 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.1

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل 84    به رنگ آبی  به شماره 
موتور   و شماره   D99435  و شماره شاسی انتظامی73-316ص65 

311814  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.14

سند کارخانه   سواری پیکان   مدل 81    به رنگ سفید به شماره 
انتظامی 63-833د78    و شماره شاسی  81442533 و شماره موتور  

11128140366 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.8

سند کارخانه   سواری پیکان   مدل 83    به رنگ سفید به شماره 
انتظامی 93-453ی96  و شماره شاسی  83507889 و شماره موتور  

11283138451 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.10

سند کارخانه  کامیونت ون نیسان مدل 77    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 94-948ب38     و شماره شاسی  00C22479  و شماره موتور  

00118463 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.4

سند کارخانه  کامیونت ون نیسان مدل 79    به رنگ آبی  به شماره 
انتظامی 83-684س75   و شماره شاسی  00C50293و شماره موتور  

00150519 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.3

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره های 140360306005008278 و 140360306005008279 و آرای 
اصلاحی شماره های140360306005022981 و 140360306005022982 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان رضا انجیدنی و حمیدرضا انجیدنی 
فرزندان محمدعلی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزوعی به مساحت 
4000 متر مربع از پلاک شماره 219 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای کامیاب برادران فرزند ابوالقاسم محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
م الف 6029 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005022190 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم رباب اسلامی نژاد فرزند محمد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100/35 متر مربع از پلاک شماره 5 فرعی از 
11 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم رباب 
شیرزاده فرزند علی اصغر محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6028 تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005005771 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسن پور فرزند محمدحسن 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 86/77 متر مربع از پلاک شماره 14 فرعی 
از 238 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی عصمت 
مظلوم محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 6025 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005023607 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سیدحسین رضوی فرزند سید محمد 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 211/36 متر مربع از پلاک شماره 489 فرعی 
از 161 اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
سید حسن رضوی فرزند محمدعلی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6024 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005024696 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم/آقای اسماعیل صدیقی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 142/31 متر مربع از پلاک باقیمانده 82 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی بنیاد مستضعفان محرز گردیده است. لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
م الف 6021 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005024655 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای زین العابدین محمدی فرزند عباسعلی 
در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1367/15 متر مربع از پلاک شماره 28 
اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدحسین 
رودی فرزند حسن محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6030 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/11/08 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/23 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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  گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

در سال های اخیر، انرژی به عنوان یکی از مهم ترین عوامل توسعه 
اقتصادی شناخته شده است. بااین حال، قطع مکرر برق و بحران 
انرژی، به‌ویژه در کشورهای درحال توسعه، به چالشی جدی برای 
صنایع تبدیل شده است. درحالی که جهان به سمت استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر حرکت می کند، کمبود منابع انرژی و 
اختلالات شبکه برق، پیامدهای سنگینی برای تولید، اشتغال و 

صادرات در پی داشته است.
به گزارش خبرنگار »جهان اقتصاد«، یکی از پیامدهای فوری 
قطع برق، توقف خطوط تولید در کارخانه ها و کارگاه‌ها است که 
می تواند منجر به خسارات مالی قابل توجهی شود. صنایعی مانند 
فولاد و سیمان که به تأمین مداوم انرژی نیاز دارند، در معرض آسیب 
بیشتری قرار دارند و وقفه های مکرر در برق‌رسانی ممکن است به 
تجهیزات گران‌قیمت آن ها آسیب جدی وارد کند. همچنین، در 
صنایع غذایی، قطع برق به فاسد شدن محصولات و هدررفت مواد 
اولیه منجر می شود که نه تنها هزینه های تولید را افزایش می‌دهد، 

بلکه امنیت غذایی را نیز به خطر می‌اندازد.
علاوه بر این، کاهش بهره‌وری نیروی کار یکی دیگر از پیامدهای 
بحران انرژی است. کارگران و مهندسانی که به دلیل خاموشی قادر 
به استفاده از تجهیزات نیستند، ساعت ها بیکار می مانند که این امر 
ضمن ایجاد نارضایتی، بازدهی کلی سازمان ها را کاهش می‌دهد.

در همین زمینه، مهدی اسلامی، کارشناس حوزه انرژی، در 
گفت و گو با خبرنگار »جهان اقتصاد«، اظهار داشت: بحران انرژی 
موجب افزایش هزینه های تولید می شود. کارخانه ها و صنایع ناچار 
به استفاده از ژنراتورها و تجهیزات جایگزین هستند که این امر 
هزینه های سوخت و نگهداری را به شدت افزایش می‌دهد. در 
شرایطی که رقابت جهانی در صنایع به شدت بالاست، افزایش 

هزینه تولید می تواند صادرات کشورها را تحت تأثیر قرار دهد.
وی تصریح کرد: به عنوان نمونه، صنایع کوچک و متوسط که 
معمولًاً بودجه های محدودی دارند، توانایی خرید ژنراتورهای 
قدرتمند یا سوخت اضافی را ندارند. این موضوع موجب می شود 
بسیاری از این صنایع یا به تعطیلی کشیده شوند یا به شدت از بازار 

رقابت جهانی عقب بمانند.
وی با اشاره به اینکه، صنایع برای رشد و توسعه به سرمایه گذاری 
در تحقیق و توسعه نیاز دارند، گفت: اما در شرایط بحران انرژی، 
بخش عمده‌ای از بودجه ها صرف تأمین انرژی و جبران خسارات 
ناشی از قطع برق می شود. این امر به کاهش نوآوری و کند شدن 

پیشرفت فناوری در صنایع منجر می شود.
دارند  قصد  که  مثال، شرکت هایی  برای  کرد:  عنوان  وی 
سیستم های تولیدی خود را دیجیتال کنند، در شرایط قطع برق با 
چالش هایی مانند خرابی سرورها و تجهیزات پیشرفته مواجه 
می شوند. چنین وضعیتی موجب می شود که فناوری های مدرن 

کمتر در صنایع به کار گرفته شوند.
وی با بیان اینکه بحران انرژی و قطع برق، صنایع را به سمت 

گفت:   می‌دهد،  سوق  فسیلی  سوخت های  از  بیشتر  استفاده 
ژنراتورهای دیزلی که در زمان قطع برق استفاده می شوند، مقادیر 
زیادی گازهای گلخانه‌ای تولید می کنند. در نتیجه، این امر بحران 

زیست محیطی را نیز تشدید می کند.
وی عنوان کرد: از سوی دیگر، کاهش تولید ناشی از قطع برق، 
موجب افزایش وابستگی کشورها به واردات محصولات می شود. 
انتقال این محصولات از کشورهای دیگر، خود مستلزم مصرف 

سوخت های فسیلی و تولید بیشتر گازهای گلخانه‌ای است.
وی عنوان کرد: یکی از پیامدهای ناگوار قطع برق بر صنایع، 
کاهش امنیت شغلی است. بسیاری از کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
مجبور به کاهش نیروهای انسانی می شوند تا هزینه های خود را 
کنترل کنند. این مسأله به افزایش نرخ بیکاری و کاهش درآمد 

خانوارها منجر می شود.
وی تصریح کرد: در صنایعی مانند تولید قطعات الکترونیکی که 
نیاز به دقت بالا دارند، قطع مکرر برق موجب اختلال در برنامه‌ریزی 
تولید و کاهش کیفیت محصولات می شود. این وضعیت باعث 
می شود که شرکت ها مشتریان خود را از دست داده و در نهایت 

مجبور به تعدیل نیرو شوند.
وی بیان کرد: قطع برق و بحران انرژی به طور مستقیم بر صادرات 
نیز اثر می گذارد. کشورهایی که صنایع آن ها به دلیل کمبود انرژی 
نمی توانند به موقع محصولات خود را به بازارهای بین‌المللی عرضه 
کنند، اعتبار خود را از دست می‌دهند. این امر در بلندمدت موجب 
کاهش سفارشات خارجی و خروج کشور از چرخه رقابت جهانی 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: هرچند بحران انرژی و قطع برق پیامدهای 
مخربی برای صنایع دارد، اما می توان با اتخاذ راهکارهای مناسب، 
این پیامدها را کاهش داد. یکی از این راهکارها سرمایه گذاری در 
انرژی های تجدیدپذیر است. استفاده از انرژی خورشیدی و بادی 
می تواند به کاهش وابستگی صنایع به شبکه برق‌رسانی کمک کند

اسلامی گفت: راهکار دیگر، استفاده از فناوری های صرفه جویی 
در مصرف انرژی است. صنایع می توانند با بهره‌گیری از سیستم های 
هوشمند مدیریت انرژی، میزان مصرف برق خود را کاهش دهند 

و در زمان های پیک مصرف، نیاز به انرژی را به حداقل برسانند.
وی اظهار کرد: علاوه بر این، دولت ها باید زیرساخت های شبکه 
برق‌رسانی را بهبود دهند تا از قطع ناگهانی برق جلوگیری شود. 
ایجاد نیروگاه های برق با بازدهی بالا و بهینه سازی شبکه های 

انتقال، از جمله اقدامات اساسی در این زمینه است.
وی با بیان اینکه  بحران انرژی و قطع برق، تهدیدی جدی برای 
صنایع محسوب می شود، گفت:  این چالش، تأثیرات مخربی بر 
تولید، اشتغال، صادرات، و محیط زیست دارد. اما با برنامه‌ریزی 
درست، سرمایه گذاری در زیرساخت ها، و استفاده از فناوری های 
نوین می توان این بحران را کنترل کرد. در غیر این صورت، صنایع 
همچنان در سایه خاموشی های مداوم، با بحران های پیچیده تری 

دست‌وپنجه نرم خواهند کرد.
وی تصریح کرد: قطع برق تنها یک خاموشی موقت نیست؛ 
بلکه زنجیره‌ای از پیامدهای ناگوار است که همه ابعاد اقتصادی و 
اجتماعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اکنون زمان آن رسیده که دولت 
و صنایع با همکاری یکدیگر، برای یافتن راه حل های پایدار اقدام 

کنند. 

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 

بحران انرژی چالش بزرگ صنایع
اخبار

وزیر نفت اعلام کرد: 
امضای یکی از بزرگترین قراردادهای 

تاریخ صنعت نفت کشور
وزیر نفت که در جشن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی حضور داشت گفت: 

آرزوی به صفر رساندن صادرات نفت ایران هرگز محقق نخواهد شد.
به گزارش ایسنا، محسن پاک نژاد در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در واکنش 
به  صحبت های اخیر ترامپ گفت: سیاست فشار حداکثری یک سیاست شکست 
خورده است و آرزوی به صفر رساندن صادرات نفت ایران را هرگز نخواهند دید

وی افزود: مردم عزیز اطمینان داشته باشند که کارکنان صنعت نفت با 
روش هایی که در سال های اخیر تجربه کردند قطعا اجازه تحقق این آرزوی شوم 

را به ترامپ و اطرافیانش نخواهند داد.
وزیر نفت همچنین یک خبر خوش نیز به مردم داد و گفت: خبر خوش امضای 
قرار داد فشار افزایی پارس جنوبی بود که یکی از بزرگ ترین قراردادهای تاریخ 
صنعت نفت کشور  است و به زودی با حضور رئیس جمهوری، قرارداد مذکور 
امضا و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد تا طی ۵ سال آینده به نتیجه برسد و 

یکی از خواسته های مردم محقق شود.

وزیر نیرو: ترامپ و آمریکا مورد اعتماد 
نیستند

وزیر نیرو تاکید کرد: چندین سال پیش در مذاکره‌ای نفس گیر با آمریکایی ها 
به توافق رسیدیم‌ اما آنان به تعهدات خود عمل نکردند.

عباس علی آبادی، وزیر نیرو با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن و در گفت‌وگو با 
ایسنا، در پاسخ به این سوال که چرا آمریکا در مذاکرات مورد اعتماد نیست، گفت: 
آمریکایی ها خودشان نشان دادند که قابل اعتماد نیستند؛ آنان برجام را لغو کردند.

وی ادامه داد: چندین سال پیش در مذاکره‌ای نفس‌گیر با آمریکایی ها به توافق 
رسیدیم‌. اما آنان به تعهدات خود عمل نکردند.

علی آبادی یادآور شد: رییس جمهور فعلی آمریکا که حرف از مذاکره مجدد 
می‌زند، کسی بود که توافق قبلی ایران و آمریکا را زیر پا گذاشت و الان انتظار دارد 

تا دوباره با او مذاکره کنیم. به عقیده من آمریکا قابل اعتماد نیست.

صنعت نفت در کنار مردم است
مدیرعامل شرکت ملی نفت با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: صنعت نفت 

در اقدام و عمل همواره کنار مردم است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی نفت ایران، حمید بورد امروز 
)جمعه، ۲۲ بهمن( در راهپیمایی ۲۲ بهمن با تأکید بر همراهی صنعت نفت با مردم 
اظهار کرد: امیدوارم خداوند توفیق دهد که چه در راهپیمایی و چه در عمل، با 

اقدام های اقتصادی خادم مردم باشیم.
وی با اشاره به تأثیر صنعت نفت در توسعه اقتصادی کشور تصریح کرد: این 
صنعت همواره در مسیر خدمت‌رسانی به مردم گام برداشته و تلاش می کند با 

تصمیم های مؤثر اقتصادی، رفاه و پیشرفت را برای جامعه به ارمغان آورد.

انرژی

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت گفت: پژوهشگاه صنعت نفت 
ظرفیت های منحصربه فردی برای توسعه فناوری های راهبردی دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید علی محمد موسوی، معاون امور بین‌الملل 
و بازرگانی وزیر نفت در بازدید از پژوهشگاه صنعت نفت ضمن ارزیابی مثبت از 
عملکرد پژوهشگاه، توانمندی های این مجموعه را در حوزه فناوری ارزشمند 
دانست و اظهار کرد: پژوهشگاه صنعت نفت ظرفیت های منحصربه فردی برای 
توسعه فناوری های راهبردی دارد. حمایت از این مجموعه و تقویت تعاملات 
ــران در  ــگاه صنعت نفت ای ــای جای ــد نقش مهمی در ارتق ــلی آن می توان بین‌المل

سطح جهانی ایفا کند.
وی بر لزوم توسعه تعاملات سازنده بین پژوهشگاه صنعت نفت و معاونت 
امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت تأکید و بیان کرد: مطالعات بین‌المللی و 
شناسایی بازارهای جهانی، امکان ارائه خدمات فناورانه و توسعه همکاری های 
بین‌المللی را فراهم می کند، از این رو پژوهشگاه می تواند بر مبنای توانمندی های 

فنی و تخصصی خود، پروژه های مرتبط را در بازارهای بین‌المللی تعریف و اجرا 
کند.معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت ضمن گفت‌وگو با کارشناسان 
و متخصصان پژوهشگاه با اشاره به اهمیت توسعه فناوری در صنعت نفت، بر 
لزوم تسریع در اجرای پروژه های کلان فناورانه و گسترش همکاری های علمی 
و صنعتی در سطح بین‌المللی تأکید و از تلاش ها و دستاوردهای علمی و فنی 

این مجموعه قدردانی کرد.
ــاخت های  ــه و زیرس ــص و نخب ــانی متخص ــروی انس ــش نی ــر نق ــوی ب موس
آزمایشگاهی پیشرفته پژوهشگاه در توسعه فناوری های صنعت نفت تأکید کرد 
و گفت: با حمایت های بیشتر، این مجموعه می‌تواند نقش مؤثری در تحقق 

اهداف راهبردی صنعت نفت ایفا کند.
وی از بخش های مختلف پژوهشگاه از جمله آزمایشگاه های پردیس انرژی 
و محیط زیست، پردیس پایین‌دستی و پردیس بالادستی بازدید کرد و از نزدیک 

در جریان فعالیت های تحقیقاتی و فناوری این مجموعه قرار گرفت.

تقویت پژوهشگاه صنعت نفت برای ارتقای جایگاه بین المللی

سخنگوی صنعت آب کشور گفت:در حال حاضر تقریبا تمامی 
استان های کشور دچار کم بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای 

تنش آبی هستند.
عیسی بزرگزاده سخنگوی صنعت آب در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره اینکه بارش های اخیر جبران کم بارشی‌های اخیر را 
نکرد، گفت: بارش اخیری که اتفاق افتاد تنها ۵ میلیمتر به متوسط 
بارش کشور اضافه کرده است به طوری که همچنان از ۴۷ درصد 

بارندگی ها نسبت به میانگین بارش نرمال عقب هستیم و کم 
بارشی ها مطلقاًً جبران نشده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباًً تمامی استان های کشور 
دچار کم بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی هستند

وی ادامه داد: بارندگی ها تا انتهای بهمن ادامه دارد ولی پیش 
بینی نمی کنیم که این بارندگی ها جبران کم بارشی ها را کرده 
باشدبزرگ زاده در رابطه با برطرف شدن مشکل حق آبه ایران 

گفت: مقامات کشورهای همسایه بارها و بارها در مذاکرات و 
جلسات احترام به معاهده و پرداخت حق آبه را مورد تاکید قرار 

دادند اما ما انتظار داریم این صحبت ها در عمل دیده شود.
به گفته وی سال آبی اخیر از مهر آغاز شده و معمولًاً در اسفند 

و فروردین حق آبه ایران پرداخت می شود.
وی ادر رابطه با برداشت های نامتعارف چاه های کشاورزی در 
استان فارس و اصفهان که منجر به فرو نشست زمین شده‌اند، 

توضیح داد: بسیاری از آبخوان ها و دشت های استان فارس ممنوعه 
و در مناطق بحرانی هستند و برداشت و اضافه برداشت از این 

آبخوان ها باعث فرونشست زمین شده است.
بزرگ زاده اضافه کرد: وزارت نیرو و ما فکر می کنیم این 
موضوع با یاری همه به خصوص کشاورزان، وزارت نیرو و وزارت 
جهاد و کشاورزی این برداشت بی رویه را کنترل کرده و آبخوان ها 

احیا شوند.

۲۳ استان در تنش آبی قرار دارند

1-نام و نشاني مناقصه گزار: شركت برق منطقه‌اي تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملي 10100402664 كد اقتصادي 411111659169 و كدپستي 1981969961، به نشاني تهران، انتهاي بلوار سعادت آباد، بلوار برق، بالاتراز كوي فراز، شركت برق منطقه‌اي تهران، ساختمان حوزه ستادي، طبقه سوم، بال شرقي، امور تداركات و قراردادها
2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی كي مرحله اي به شرح ذيل :

شماره مناقصه
موضوع  مناقصهشماره     فراخوان در سامانه تداركات الكترونيكي دولت)مرجع(

ميزان تضمين ) سپرده (

شركت در فرآيند ارجاع كار )ريال(
زمان گشايش پيشنهادات

8.883.000.0001403/12/11 مناقصه خدمات ترابري ديسپاچينگ هاي منطقه اي و فوق توزيع1403/120712003001008000254
ساعت 10 صبح

3- زمان، مهلت، مبلغ و محل دريافت اسناد: متقاضيان م‌يتوانند از تاريخ 1403/11/23 لغايت 1403/11/27، به سامانه تدارکات الكترونيكي دولت به آدرس setadiran.ir www. مراجعه و با پرداخت مبلغ 000‘500 ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به 
نام شركت برق منطقه اي تهران نزد اداره كل خزانه بانك مركزي به شماره شناسه واريزي 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 جهت خريد اسناد مناقصه فوق اقدام نمايند. 

4-مدت اعتبار پيشنهادات: اعتبار پيشنهادات از زمان افتتاح پاكات شش ماه مي باشد.
5-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار بصورت ضمانتنامه بانيك معتبر يا واريز نقدي بحساب 4001050906372822 )شماره شبا IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمركز سپرده هاي برق تهران نزد خزانه ميباشد .

6-نام ونشاني دستگاه نظارت : شركت برق منطقه اي تهران به نشاني مندرج در بند كي
7-زمان و محل تحويل پيشنهادات: پيشنهاددهندگان ميبايد ضمن بارگذاري تصوير كليه مدارك پاكات )الف، ب، ج( درسامانه تداركات الكترونيكي دولت تا ساعت 19 روز  چهارشنبه مورخ 1403/12/08 ، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرايط درج شده در اسناد مناقصه، در پاكت لاك ومهر شده تا ساعت 13 عصر روز چهارشنبه مورخ 

1403/12/08 ، به دبيرخانه حراست به نشاني مندرج در بند كي )طبقه دوم( تحويل و رسيد دريافت دارند. تمامي فرآيند برگزاري مناقصه از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت صورت ميپذيرد.
8-گشايش پيشنهادات: پيشنهادات ارائه شده در سامانه راس ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/12/11، درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادي شركت برق منطقه‌اي تهران گشايش خواهد يافت.

9- ساير شرايط :
1- اتمام حداقل یک قرارداد مرتبط با حجم مشابه 

2- ارائه رضایت نامه مرتبط با سوابق مربوطه از کارفرمایان قبلی. درخصوص پیمانکارانی که با برق تهران قرارداد قبلی داشته‌اند، اخذ رضایت نامه ازاین کارفرما الزامی است.
3- ارائه گواهینامه در رسته حمل و نقل از وزارت کار.

4- ارائه مجوز/پروانه کسب از اتحادیه صنف موسسات توریستی و اتومبیل کرایه. 
5- معرفی دفتر نمایندگی فعال در شهر تهران برای شرکت هایی که دفتر اصلی آنها خارج از استان تهران می باشد.

علاقمندان به شركت در مناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مركز تماس 27313131 تماس حاصل نمايند.
www.setadiran.ir سامانه تداركات الكترونيكي دولت 

http://iets.mporg.ir پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
http://tender.tavanir.org.ir پايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت توانير

www.trec.co.ir پايگاه اطلاع‌رساني مناقصات شركت برق منطقه‌اي تهران

نوبت اولآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 1207112071//14031403  

روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهران

سازمان سیما ,منظر وفضای سبز شهری شهرداری بروجرد   در نظر دارد  با استناد به مجوز شوراي محترم اسلامي شهر، اجرای بوستان ورشو شهرداری 
بروجرد را از طريق برگزاری مناقصه طبق مشخصات عمومی و خصوصی محدوده  مورد نظر كه در اسناد پيمان موجود است به شركت‎هاي واجد شرايط 
و مرتبط که داراي توان مالي، مديريتي و فني بوده و واجد صلاحیت‎های لازم می‎باشند و با جزئیات مندرج در اسنادمناقصه و بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )setadiran.ir( با شماره مناقصه2003091714000126بصورت الکترونیکی واگذار نماید. لذا.متقاضیان برای شرکت دراین مناقصه 
می توانند جهت دریافت اسناد  مربوطه وارائه پیشنهاد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. ضمناًً اصل پاکت الف )تضمین سپرده 
شرکت در مناقصه (  پس از بارگذاری در سامانه می‎بایست به امور قراردادهای سازمان واصل و سایر اسناد ) پاکت های ب و ج( به صورت الکترونیک و 
از طریق سامانه فوق ارسال شود.در صورت نیاز به هر گونه کسب اطلاعات بیشتر در این خصوص به مدیریت امور قراردادهای سازمان واقع در جاده 

کمر بندی جنب تالار مهرگان مراجعه فرمائید.
                                   تاریخ انتشار :1403/11/16    مهلت دریافت اسناد مناقصه:      1403/11/23     ساعت :19:00

                                   مهلت ارسال پیشنهاد : 1403/11/04    ساعت    00 :12   تاریخ بازگشایی :   1403/11/04

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 اجرای بوستان ورشو شهرستان  بروجرد اجرای بوستان ورشو شهرستان  بروجرد

سازمان سیما ,منظر وفضای سبز شهری شهرداری بروجرد

نوبت دوم 

شركت برق منطقه‌اي تهران
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند و رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۴٢۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور جلیلی صفار فرزند 
کاظم بشماره شناسنامه ۱۱۰ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۳ فرعی پلاک ۱43 اصلی اراضی بند کوه بنهنگ واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک خریداری از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠٧ / ١١ / ١۴٠۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ٢٣ / ١١ / ١۴٠٣ 

 ٨١٠ م الف جهان اقتصاد
سید امین موسوی
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۳۱۴۹ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
بشماره  غلامحسین  فرزند  آبادی  بوری  زراعی  زهره  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شناسنامه ۹۰۵ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۸۶/۶۳ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۷۶ فرعی از اراضی ملکی پلاک ۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از محمدرضا فرزند محمد 
حسین شیبانی ورثه مالک رسمی خیرالنساء شیبانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۱/۰۷
 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۱/۲۳

 میم الف ۸۱۳
 سید امین موسوی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

    پيرو آگهي نوبتی قبلي كه به موجب مقررات ماده 12 قانون 
ثبت و ماده 59 آئين نامه قانون مذكور منتشر گرديده، اينك بر 
حسب درخواست واصله مستند به ماده 14 و ماده 61 آئين نامه 
قانون ثبت تحديد حدود كي قسمت از املاك واقع دربخشهاي 11 

و 14 قاینات حوزه ثبتي اين واحد به شرح ذيل:
بخش 11 قاینات

قطعات مفروزه اراضی شاهیک  پلاک 1269 _اصلی:
3303 فرعی از 50 فرعی محمدرضا ادیب و ربابه دادخواه هرکدام 

نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
3304 فرعی از 50 فرعی حمید ادیب و نسرین ادیب هرکدام 

نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
3309 فرعی حسن یوسف نژاد ششدانگ یک قطعه زمین مشجر

قطعات مفروزه اراضی اسفشاد   پلاک 1595‏- اصلی
2257  فرعی سیدطاهر جهان گرد ششدانگ یک قطعه زمین  

مزروعی دیم
2258  فرعی لیلا هادی نژاد ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

دیم
2259  فرعی لیلا هادی نژاد ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

دیم
2265 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2266 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
اداره اوقاف و امور  2267 فرعی موقوفه غلامحسین بتصدی 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
اداره اوقاف و امور  2268 فرعی موقوفه غلامحسین بتصدی 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
اداره اوقاف و امور  2269 فرعی موقوفه غلامحسین بتصدی 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2270 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2271 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2272 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2273 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2274 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2275 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2276 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2277 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2278 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2279 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2280 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2281 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2282 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2283 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2284 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2285 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2286 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2287 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2288 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2289 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2290 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2291 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2292 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2293 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2294 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2295 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2296 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2297 فرعی موقوفه غلامحسین مهدی بتصدی اداره اوقاف و 
امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2298 فرعی موقوفه غلامحسین مهدی بتصدی اداره اوقاف و 
امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2299 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2300 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2301 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2302 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2303 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2304 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2305 فرعی موقوفه معصومه بزنابادی بتصدی اداره اوقاف و 

امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2306 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2307 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2308 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی   
2309 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2310 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2311 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2312 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2313 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2314 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2315 فرعی موقوفه غلامحسین مهدی بتصدی اداره اوقاف و 

امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2316 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2317 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2318 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2319 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2320 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2321 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2322 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2323 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2324 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2325 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2326 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2327 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2328 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2329 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2330 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2331 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2332 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2333 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2334 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2335 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2336 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2337 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2338 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2339 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2340 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2341 فرعی موقوفه حقداد بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2342 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2343 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2344 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2345 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی  
2346 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2347 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2348 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2349 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2350 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2351 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2352 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2353 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2354 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2355 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2356 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2357 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2358 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2359 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2360 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
اوقاف و امور  اداره  ابراهیم بتصدی  2361 فرعی موقوفه ملا 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2362 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2363 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2364 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2365 فرعی موقوفه میرزاخان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

امور  اوقاف و  اداره  2366 فرعی موقوفه غلامحسین بتصدی 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2367 فرعی موقوفه معصومه بزنابادی بتصدی اداره اوقاف و 
امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2368 فرعی موقوفه صبیه میرزا سیدعلی بتصدی اداره اوقاف 
و امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2369 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2370 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2371 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2372 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2373 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2374 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2375 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2376 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2377 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2378 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2379 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2380 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2381 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2382 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2383 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2384 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2385 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2386 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2387 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2388 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2389 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2390 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2391 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2392 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2393 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2394 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2395 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2396 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2397 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2398 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2399 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2400 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2401 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2402 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2403 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2404 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2405 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2406 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2407 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2408 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2409 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2410 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2411 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2412 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2413 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2414 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2415 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2416 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2417 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2418 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2419 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2420 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2421 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2422 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2423 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2424 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2425 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2426 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2427 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2428 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2429 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2430 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2431 فرعی موقوفه معصومه بزن آبادی بتصدی اداره اوقاف و 

امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2432 فرعی موقوفه معصومه بزن آبادی بتصدی اداره اوقاف و 

امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2433 فرعی موقوفه معصومه بزن آبادی بتصدی اداره اوقاف و 

امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2434 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2435 فرعی موقوفه حاج اسماعیل میرزا بتصدی اداره اوقاف 
و امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2436 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2437 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2438 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2439 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2440 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2441 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2442 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2443 فرعی موقوفه ملاابراهیم بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2444 فرعی موقوفه میرزاخان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2445 فرعی موقوفه میرزاخان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2446 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2447 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2448 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2449 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2450 فرعی موقوفه میرزاخان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2451 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2452 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2453 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2454 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2455 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2456 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2457 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2458 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2459 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2460 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2461 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2462 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2463 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2464 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2465 فرعی موقوفه حسنعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2466 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2467 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2468 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2469 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2470 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2471 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2472 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2473 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2474 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2475 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2476 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2477 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2478 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2479 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2480 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2481 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2482 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

2483 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
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2484 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2485 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2486 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2487 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2488 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2489 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2490 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2491 فرعی موقوفه غلام حسین بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2492 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2493 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2494 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2495 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2496 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2497 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2498 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
ابراهیم بتصدی اداره اوقاف و امور  2499 فرعی موقوفه ملا 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2500 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2501 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2502 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2503 فرعی موقوفه حاج محمد بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2504 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2505 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2506 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2507 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2508 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2509 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2510 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2511 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2512 فرعی موقوفه مدرسه جعفریه بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2513 فرعی موقوفه خدابخش بخشی پور بتصدی اداره اوقاف 

و امور خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2514 فرعی موقوفه علی حسینی بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
2515 فرعی موقوفه میرزا خان میرزا بتصدی اداره اوقاف و امور 

خیریه قاین ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
در روز 27‏/12‏/1403

          انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان 
املاك و مجاورين شماره هاي فوق الذكر به وسيله اين آگهي اخطار 
ميگردد؛كه در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند، چنانچه 
هر كي از صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها درموقع مقررحاضر نباشند؛ 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين تحديد خواهد شد.و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود وحقوق 
ارتفاقي و نيز صاحبان املاك كه درموقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده 
20 قانون ثبت فقط تا30 روز از تاريخ تحديد حدود پذيرفته خواهد شد.و 
برابر ماده 86 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضين مي بايست؛ از 
تاريخ تسليم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاك قاينات ظرف كي 
ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم وگواهي 
لازم از مرجع مذكور أخذ و به اين اداره تسليم نمايند، در غیر این صورت 
متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض 
عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.                                                              

تاریخ انتشار 23‏/11‏/1403  
   رئيس اداره ثبت اسناد و املاك قاينات

آگهي تحديد حدود عمومی حوزه ثبتي قاینات

شناسه آگهی: 1881273
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کارتون روز

در مراسمی با حضور شهردار شیراز، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، رئیس سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس از دو پروژه "مرکز 
شهروندی و شیراز من " رونمایی و تفاهم نامه همکاری آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و 
توسعه گردشگری شهری میان شهرداری شیراز و دانشگاه آزاد اسلامی فارس منعقد 

شد. 
محمدحسن اسدی شهردار کلان شهر شیراز در آیین رونمایی از دو پروژه "مرکز 
شهروندی و طرح ارتقاء هویت شهری شیراز من" در سخنانی اظهار کرد: شیرازی که از 
آن به عنوان شهر فرهنگ، تاریخی، تمدن و مذهبی نام برده می شود باید در فرهنگ 
شهروندی الگو باشد و در حوزه فرهنگی وقت ویژه برای آن گذاشته شود و اقدامات 

باید استمرار داشته باشد. 
وی افزود: امروز بستن کمربند ایمنی در حین رانندگی به یک فرهنگ تبدیل شده است 
و امروز باید در توسعه فرهنگ شهروندی چند عنوان تعیین شود تا بازخورد خوبی از 
آنها گرفته شود.شهردار شیراز باتاکید بر اینکه برای این حوزه باید هزینه و پروژه ها 
تعریف و اجرایی شود، تصریح کرد: شعاری که در ابتدای شروع بکار مدیریت شهری 
انتخاب کردم با عنوان" شیراز شهر فرهنگ شهروندی " بود و اگر این فرهنگ درست 

و دقیق اجرا شود، در بسیاری از موضوعات پیشرفت خواهیم کرد.
اسدی ضمن قدردانی از بخش اداره فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی شهرداری در 
توسعه فرهنگ شهروندی و اقدامات اجرایی در این حوزه، ادامه داد: سازمان هایی که 
ما را برای ساخت مترو و تله کابین ما را زیر سوال می برند توجه آنها باید به این حوزه 

باشد و به شهرداری در حوزه فرهنگ شهروندی کمک کنند. 

سال1404 اوج فعالیت های فرهنگی خواهد بود 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این مراسم اظهار کرد: برای ما باعث افتخار است 
که به مردم فرهنگ دوست شیراز اعلام کنیم تنها به ساخت پروژه های عمرانی همچون 
ساخت پل و زیرگذر نپرداخته ایم و آن چه که حق شیراز در حوزه فرهنگ است با تلاش 

صورت گرفته در خدمت مردم فرهنگ دوست و فرهنگ پرور باشد.
سید ابراهیم حسینی افزود: تا سال ۱۴۰۳ بودجه شهر شیراز نسبت به آغاز کار شورا 
پنج برابر شد اما بودجه حوزه فرهنگی ۱۲ برابر شد و در سال ۱۴۰۴ برآیند تعیین شده 

است که بودجه حوزه فرهنگی حداقل ۱۵ برابر باشد. 
وی تاکید کرد: زمانی که می گوییم فرهنگ، تنها فعالیت های رویدادی و اقدامات 
سازمان فرهنگی در ذهن می آید اما حوزه حمل و نقل و ترافیک، خدمات شهری و 
حوزه اجتماعی نیز اقدامات فرهنگی بسیاری انجام می شود و در صورت تجمیع این 

حوزه باید بگوییم حجم کارهای فرهنگی بیش از ۱۵ درصد است.
رئیس شورای اسلامی شهر شیرازتصریح کرد: این اطمینان را می دهیم که نگاه شورا و 
شهرداری نگاهی در قد و اندازه شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت)ع( که مهم ترین 
ویژگی آن، ویژگی فرهنگی آن است و به تعبیر مقام معظم رهبری این شهر دارلعلم 
است و مرکزی برای سایر آموزش هنرها است.به گفته حسینی؛ این شهر باید از جمیع 
جهات الگو باشد و در سند بیست ساله ای که برای این کلان شهر نوشته شده است، 
شیراز در جمیع جهات در کشور و حتی در جهان اسلام بهترین باشد و به تعبیر نماینده 
ولی فقیه فارس عروس شهرهای ایران باشد.وی تاکید کرد: این اراده در حوزه مدیریت 
شهری و شورای اسلامی شهر شیراز وجود دارد و در این خصوص از زحمات شهردار، 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و سایر همکاران این 
سازمان قدردانی می کنیم.رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: مسیر حرکت 
در حوزه فرهنگی در شان و جایگاه شهر مقدس شیراز با سرعت و کیفیت بالا ادامه 
خواهد داشت و این فعالیت ها باید زودتر آغاز میشد. اما قاطعانه اعلام می کنم که  سال 
۱۴۰۴ بیش از این شاهد ارائه، افتتاح پروژه، آغاز بکار و توسعه فعالیت های فرهنگی 
خواهیم بود به گونه ای که اذعان شود کار درجه اول شورا و شهرداری در شهر شیراز 
در حوزه فرهنگی و علمی نگاه ویژه ای به این حوزه است و سال ۱۴۰۴ اوج فعالیت های 

فرهنگی خواهد بود.
 

پروژه شهر من ارتقا هویت شهری شیراز در قالب برگزاری دوره های شیرازشناسی

در این ادامه همچنین محمدعلی چوبینی رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز در آیین رونمایی از کلان پروژه "شهر من" اظهار کرد: شهر شیراز 
فرصت های آن به گونه ای زیاد است که تبدیل به تهدید شده است و کمتر می توانیم 
به همه انها بپردازیم و در سایه مفاخر و شاعران بزرگی همچون حافظ و سعدی و سایر 

بزرگانی که فراموش شده اند، کمتر توانسته ایم به آنها بپردازیم.
وی افزود: در همه زمینه های هویتی شهر شیراز ما نقیصه داریم و امید است در پروژه 

شهر من بتوانیم اقدامات فاخری انجام بدهیم.
معاون فرهنگی شهردار شیراز تصریح کرد: بر اساس نظرسنجی مستمر و پایداری که در 
جریان است بیش از ۶۰ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی ها اطلاعات عمومی 
بسیار کمی درباره شیراز داشتند. لذا این موضوع ما را بر آن داشتند تا نیاز و تلاش 

بیشتر به حوزه شیرازشناسی  در دستور کار باشد.
چوبینی خاطر نشان کرد: در این طرح، چند پروژه مهم در قالب یک طرح جامع دیده 
شده است که یکی از بخش های آن موزه شهر شیراز است که از پیدایش و چگونگی 
شهر شیراز از زاویه نگاه مدیریت شهری به آن پرداخته شده است. همچنین دوره های 
جامع شیرازشناسی به صورت ترمی و در حوزه عمومی و تخصصی و اجرای تورهای 
شیراز گردی پیش بینی و برنامه ریزی شده است.وی اضافه کرد: یکی از مهم ترین آثار 
تولید شده فاخر در حوزه شیرازشناسی تهیه دانشنامه شیراز است که یک جز آن که 

ادیبان و مشاهیر شیراز را در بر می گیرد، از ۳ جلد آن رونمایی می شود.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز ادامه داد: مخاطب جدی و 
مهم این دوره های شیرازشناسی دانش آموزان این شهر هستند که با ظرفیت های شهر 

شیراز آشنا شوند و آنها را بشناسند.
چوبینی با اشاره به اینکه در این دوره های آموزشی 45 مسیر گردشگری طراحی شده 
است، اظهار کرد: در حوزه کالبدی نیز مرکز شناسی در بوستان بعثت در حال مرمت 
است و در هفته شیراز این مکان به بهره برداری می رسد.طرح مرمت باغ سیبویه، باغ 
جهان نما و باغ دلگشا از دیگر موضوعات مورد اشاره معاون فرهنگی شهردار شیراز بود 
و وی ابراز امیدواری کرد: کلان پروژه شهر من طرح بسیار بزرگی است و می تواند همه 

شهر را درگیر کند.
چوبینی تصریح کرد: در پروژه شهر من، بازی و لیگ شیراز شناسی با نرم افزار طراحی 
شده است و در قالب آن یک مسابقه شیرازشناسی با محوریت اطلاعات عمومی و 

تخصصی درباره شهر شیراز، برگزار می شود.
وی در خصوص آثار و تالیفات چاپ و منتشر شده در این حوزه اضافه کرد: جلد اول 
کتاب شیرازمون در قالب پروژه شهر من رونمایی می شود که این کتاب در ۵ فصل به 
معرفی عمومی شهر شیراز می پردازد.معاون فرهنگی شهردار شیراز ادامه داد: طرح 
پروژه شهر من در حقیقت به معنای آغاز بکار ارتقا هویت شهری شیراز در قالب برگزاری 

دوره های شیرازشناسی است که شروع آن در سه ماهه آینده مستمرتر خواهد بود.
چوبینی در پایان ابراز امیدواری کرد: در این راه کلیه نویسندگان و فعالین گردشگری، 
اهالی حوزه فرهنگ و ادب و حوزه گردشگری کمک کنند تا قدم های تاثیر گذار 
برداشته شود.در ادامه همچنین سیده مریم حسینی عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
و رئیس کمیته محرومیت زدایی اظهار کرد: ما باید بین شهرنشین و شهروند تفاوت 
قائل شویم. چرا که یک شهرنشین باید از حقوق شهروندی خود و حقوقی که نسبت 
به دیگران دارد، مطلع باشد که در این راستا مهارت هایی را فرا می گیرد که به لحاظ 
اجتماعی چه رفتارهایی داشته باشد.وی تاکید کرد: ضرورت دارد نه تنها یک مرکز 
بلکه مرکزهای شهروندی دیگری در سطح مناطق شهر شیراز به جهت ضرورت آنها در 
ارتقای فرهنگ شهروندی ایجاد شود. در ادامه نیز رضا محمدیان رئیس کمیسیون حمل 
و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار کرد: شهر شیراز از 
گذشته تاکنون به شهر ادب، فرهنگ و هنر معروف بوده است و در خون شیرازی ها این 
سه کلمه نهفته است. وی افزود: در سیل دروازه قرآن شیراز این موضوع تحقق یافت و 
مردم شیراز این سه کلمه را در این موضوع نشان دادند و این موضوع بدین معناست که 

شیرازی ها علاوه بر میهمان نوازی ها با این کلیدواژه عجین هستند.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع(

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( تصریح کرد: 

متاسفانه ما این نگرانی را داریم که این فرهنگ و کلیدواژه های خوب برای جوانان 
و نوجوانان امروز تبیین نشده است و این موضوع صرفا وظیفه شهرداری نیست بلکه 
سازمان ها همچون فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و حتی سازمان هایی 
مثل میراث فرهنگی و محیط زیست در خصوص مسائل اجتماعی نه تنها در شیراز بلکه 

در کل کشور باید ورود داشته باشند.
محمدیان در ادامه درخواست کرد: شهرداری شیراز این مطالبه را از سایر سازمان های 
دیگر داشته باشد که پروژه هایی که در حوزه فرهنگ شهروندی بر عهده آنهاست، چرا 
محقق و اجرا نمی شود. همچنین بودجه ۲ درصدی بخش فرهنگ را تنها برای برگزاری 

همایش ها هزینه نکنند. 
وی تاکید کرد: ایران کشوری فرهنگی و دارای عقبه دینی و تاریخی است و چرا در 
جهت فرهنگ، مذهب و هنر و ادب ایرانیان در شهر شیراز که به عنوان یک شهر پایلوت 

است، هزینه نمی شود.

طرح شیراز من، بستری برای توسعه شهر شیراز 
در ادامه این مراسم علی نیری رئیس اداره گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در سخنانی به تشریح پروژه شهر من پرداخت 
و اظهار کرد: باتوجه به ظرفیت های متعدد گردشگری که در کلان شهر شیراز وجود 
دارد در صورتیکه برنامه ریزی منسجم برای آن تعریف نشده باشد با مشکلاتی متعددی 

مواجه خواهیم شد.
وی افزود: در مجموعه شهرداری شیراز با نگاه به اینکه شهر شیراز یک شهر 
گردشگرپذیر است که عناصر و زیر ساخت های عمرانی، حمل و نقلی و ایجاد جاذبه 
های مکمل را در بر می گیرد و با این نگاه که شهر گردشگر پذیر نیاز به فرهنگ 

گردشگری و فرهنگ گردشگر پذیری دارد پروژه شهر من پیشنهاد و عملیاتی شد.
رئیس اداره گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: پروژه شهر من تلاش دارد این فرهنگ سازی که در کدام شهر زندگی می 
کنیم را احیا  کند.نیری در ادامه به تعریف دوره های شیراز شناسی اشاره کرد و ادامه 
داد: محتوای این دروس فرهنگ عامه، معماری، تاریخ، فرهنگ، محلات، فرهنگ زیارت 
و فرهنگ گردشگر پذیری و رسوم ملموس و ناملموس شهر است که در دو ترم در 
سطح عمومی و اختصاصی تدریس می شود.رئیس اداره گردشگری و زیارت سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اظهار کرد: در کلیه فرهنگسراها، سرای 
محلات، مدارس تعیین شده و آموزشگاه هایی که درخواست داشته باشند این خدمت 
و دوره آموزشی رایگان ارائه خواهد شد.نیری افزود: بیش از 70 درصد ظرفیت تعیین 
شده برای این دوره آموزشی به آموزش و پرورش تخصیص یافته است. چرا که معتقدیم 
این ظرفیت در سطح جامعه بسیار تاثیرگذار است.وی تصریح کرد: در دوره شیراز 
شناسی از افراد نخبه به عنوان دستیار آموزشی از ظرفیت آنها استفاده می شود و در 
شبکه شیراز شناسان از آنها استفاده می شود.وی با اشاره به اینکه ساختمان قدیمی 
شهرداری شیراز در حال تبدیل به موزه بلدیه است و در هفته شیراز مراسم افتتاح و 
رونمایی از آن برگزار می شود، اضافه کرد: فارغ از کارکردی که این موزه دارد، این 

مکان بخشی از پروژه شهر من است و تعدادی از اتاق های این ساختمان به عنوان محل 
برگزاری دوره های آموزشی شیرازشناسی برای تمام افراد خواهد بود.

رئیس اداره گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
ادامه داد: این موزه به عنوان یک مرکز اصلی برای پروژه آموزشی شهر من خواهد بود. 
به گفته نیری؛ دبیرخانه اصلی مرکز شیرازشناسی در محل بوستان بعثت است و در 

هفته شیراز دبیرخانه این مرکز افتتاح می شود.
وی همچنین با اشاره به اینکه شهرداری شیراز نخستین شهری است در کشور که 
تمام خدمات گردشگری و زیارت خود را برون سپاری کرده است، تصریح کرد: این 
اقدام کمک بزرگی به ذینفعان بخش گردشگری است. چرا که از طریق سامانه شفافیت 
و مناقصات تمام خدمات مدنظر به آژانس ها، گروه ها و آموزشگاه های گردشگری 
واگذار شده است.رئیس اداره گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز اضافه کرد: علاوه بر اینکه طراحی و شرکت در تورهای گردشگری 
شیراز شناسی برای مدارس و موسسات آموزشی تعریف شده است، شهروندان می 
توانند به صورت خانوادگی نیز در این تورها شرکت کنند.در ادامه همچنین رئیس 
اداره توسعه فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
در سخنانی در تشریح خدمات مرکز شهروندی با اشاره به اینکه فرهنگ شهروندی 
مجموعه ای از اخلاق و رفتار شهروندی است، اظهار کرد: طی سال های گذشته فرهنگ 
شهروندی بیشتر رفتار شهروندی و در حوزه هایی همچون پسماند و بازیافت، حمل و 
نقل عمومی و همگانی تاکید داشت.وی افزود: در سال جاری بر این هدف تاکید شد تا 
بر روی رفتار شهروندی بیشتر کار شود تا با توسعه مولفه مسئولیت پذیری در میان 

شهروندان، دستیابی به اخلاق شهروندی محقق شود.
رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز تصریح کرد: در راستای این اقدام ۶۰ اخلاق شهروندی با چشم انداز پنج ساله 
درنظر گرفته شد که ۱۲ اخلاق در سال جاری تعیین شد و اهم فعالیت ها بر این ۱۲ 

محور صورت گرفت. 
اکبری خاطر نشان کرد: یکی از بخش های مرکز شهروندی، راه اندازی کتابخانه 
تخصصی شهروندی با هدف جمع آوری محصولات مرتبط با فرهنگ شهروندی است 
که مخاطبان این کتاب ها مربیان کودک، معلمان و فرهنگیان و همچنین پژوهشگران 

این حوزه خواهند بود.
وی اضافه کرد: تالارهای بوستان و گلستان که برای برگزاری رویدادها تعریف شده اند و 

کارگاه های دانایی، اندیشه و همفکری از بخش های مختلف این مرکز هستند.  
همزمان با افتتاح پروژه های فرهنگی شهرداری شیراز، شهردار شیراز به همراه اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز و با همراهی رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری شیراز از مرکز شهروندی و بخش های مختلف این مرکز بازدید داشتند.
در ادامه نیز در آیین رونمایی از پروژه ارتقاء هویت شهری "شهر من" تفاهم نامه 
همکاری آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و‌ توسعه گردشگری شهری میان شهرداری 
شیراز و دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس منعقد شد و از پروژه شهر من و دو کتاب 

شیرازمون و تصویرگران رونمایی شد.

رونمایی از دو پروژه »شیراز من و مرکز شهروندی« رونمایی از دو پروژه »شیراز من و مرکز شهروندی« 

انعقاد تفاهم نامه همکاری شهرداری شیراز و دانشگاه آزاد اسلامی فارسانعقاد تفاهم نامه همکاری شهرداری شیراز و دانشگاه آزاد اسلامی فارس

از دهه ۵۰ تا به حال، صداوسیما در فیلم و سریال های زیادی 
فساد دوران پهلوی و شرایط منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی 
را نمایش داده است. کارگردان هایی نظیر داوود میرباقری، 
محمدرضا ورزی، محمدحسین لطیفی و سعید سلطانی در این 

روایت ها نقش داشته‌اند.
به گزارش ایسنا، اکنون با هم مجموعه های تلویزیونی که از 
دهه ۵۰ تاکنون در صداوسیما از انقلاب اسلامی گفته‌اند را مرور 

می کنیم.
مجموعه‌ای با عنوان »شاه دزد« اولین سریالی بود که سال 
۵۹ در صداوسیما تولید و از شبکه اول پخش شد و به زبان طنز 

از فساد دوره پهلوی گفت.
داستان این سریال به کارگردانی احمد نجیب‌زاده درباره زن 
و شوهر سودجویی بود که با گول زدن عده‌ای از رجال رژیم 
گذشته پولدار می شوند اما هنگامی که قصد فرار و خروج از کشور 

را دارند دستگیر می شوند.
سعید امیرسلیمانی و زنده یادان: مهین شهابی، کیومرث ملک 
مطیعی، نعمت الله گرجی و سروش خلیلی و ... در »شاه دزد« 

ایفای نقش داشتند.
»رعنا« داوود میرباقری هم در دهه ۶۰ به سیما آمد و مبارزه 

با رژیم پهلوی در دهه ۵۰ را روایت کرد.
سریال »رعنا« با حضور بازیگرانی چون گلچهره سجادیه، 
بهزاد فراهانی، سعید نیکپور، رویا تیموریان، رسول نجفیان و ... 

در سال ۶۹ از شبکه یک سیما به روی آنتن رفت.
سریال دیگری با نام »میعاد در سپیده‌دم« کاری از سعید 
سلطانی نیز در دهه ۷۰ از انقلاب گفت. این سریال اولین بار در 

سال ۷۷ از شبکه سوم پخش شد.
داستان این مجموعه تلویزیونی در سال ۵۷ و در زمان 
شکل‌گیری انقلاب اتفاق می‌افتد. حامد مبارز مسلمان ایرانی 
جهت انجام مأموریتی ویژه به ایران می آید و همزمان با او الیاس 
یک مأمور مخفی اسرائیلی نیز وارد ایران می شود و درگیری 
میان این دو و نیز اتفاقات دیگر، قصه مجموعه تلویزیونی را 

تشکیل می‌دهند.

مجید مظفری، جمشید جهانزاده، محمود عزیزی، زنده یاد 
انوشیروان ارجمند، گوهر خیراندیش و ... در سریال »میعاد در 

سپیده دم« بازی کردند.
در دهه ۸۰ هم در مجموعه هایی همچون »فرار بزرگ«، 
»تا صبح« و »یک مشت پر عقاب« مبارزه و پیروزی انقلاب 

اسلامی روایت شد.
»فرار بزرگ« به کارگردانی محمدحسین لطیفی روایتی 
طنزآمیز از سال های پایانی حکومت محمدرضا پهلوی است که 
در سال ۸۴ از شبکه اول به روی آنتن رفت. سعید امیرسلیمانی، 
اصغر بیچاره، انوشیروان ارجمند، برزو ارجمند، هایده حائری و ... 

در این سریال ایفای نقش کرده اند.
مجموعه تلویزیونی »تا صبح« به کارگردانی مجید جوانمرد 
و محمدعلی باشه آهنگر در سال ۸۵ در ایام دهه فجر از شبکه 

تهران به روی آنتن رفت.
مجید مظفری، زنده یادان: عسل بدیعی و پروانه معصومی، 
محمد کاسبی، امین زندگانی، ستاره اسکندری و ... بازیگرانی 

هستند که در سریال »تا صبح« نقش آفرینی کردند.

سریال »یک مشت پر عقاب« هم به کارگردانی اصغر هاشمی 
با بازی رضا کیانیان، حامد بهداد، آهو خردمند، پرویز پورحسینی، 
علیرضا خمسه و ساره بیات بهمن ۱۳۸۶ از شبکه دوم سیما 

پخش شد.
داستان این سریال محصول سیما به تهیه کنندگی بهروز 
خوش رزم اینگونه روایت شد که در پی درگذشت خواهر دوقلوی، 
امیرحسین دانشور فارغ التحصیل رشته مهندسی نفت که در 
حال گذراندن خدمت وظیفه است، او به تهران فرا خوانده می شود. 
پدر او مهندس دانشور از مهندسان قدیمی شرکت ملی نفت که 
در اثر حادثه خودکشی دخترش سکته کرده و بستری شده است. 
امیرحسین پس از اتمام مراسم درست در شبی به تبریز برمی 
گردد که همان روز مردم تبریز طی اقدامی اعتراضی دفتر حزب 

رستاخیز را به آتش کشیده‌اند و ... .
تاریخ پهلوی و روزهای منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی 
هم در سریالی با عنوان »معمای شاه« به کارگردانی محمدرضا 
ورزی روایت شد. روایت زندگی محمدرضا پهلوی از زمان 
بازگشتش از مصر تا پیروزی انقلاب اسلامی در این سریال به 

تصویر کشیده شد.
»معمای شاه« در ۹۵ قسمت آبان ۹۴ از شبکه یک سیما به 

روی آنتن رفت.
سریالی با عنوان »کیمیا« به کارگردانی جواد افشار هم در 

فرازهایی به بهمن ۵۷ پرداخت.
»کیمیا« با بازی مهدی سلطانی، حسن پورشیرازی، نیکی 
کریمی، رضا کیانیان، آزیتا حاجیان، مهراوه شریفیان، مهدی 
پاکدل، پوریا پورسرخ، علی شادمان و ... مهر ماه ۹۴ در ۱۱۰ 

قسمت )۳ فصل( از شبکه دوم پخش شد.
داستان »کیمیا« نشانگر تأثیر تحولات جامعه بر روابط 
خانوادگی است، که پدر و دختری را مقابل همدیگر قرار می‌دهد؛ 
دختر خانواده که نامش کیمیا است بسیار پرسشگر و معترض و 
در مقابل کیمیا پدرش قرار دارد که فردی نظامی، منضبط و پایبند 
به قانون است. سیر حوادثی که در مراحل زندگی خانواده کیمیا 
اتفاق می‌افتد، آنها را درگیر توطئه و دسیسه‌ای بزرگ و شیطانی 

می کند و ... .
همچنین سریال های سه گانه جلیل سامان از جمله »ارمغان 
تاریکی«، »پروانه« و »نفس« نیز از جمله آثاری هستند که به 

انقلاب اسلامی پرداختند.
»ارمغان تاریکی« در ژانر تاریخی، انقلابی، عاشقانه و سیاسی 
به کارگردانی نویسندگی و تهیه کنندگی جلیل سامان از ۱۶ بهمن 

تا ۱۶ اسفند ۱۳۸۹ از شبکه سه سیما پخش شد.
سریال دیگر سامان با عنوان »پروانه« اردیبهشت ۱۳۹۲ در 
۱۸ قسمت از شبکه سه سیما پخش شد. این سریال مقطعی از 
فعالیت سازمان مجاهدین خلق در سال هایی از دهه ۱۳۵۰ و 

تغییر گرایش در میان برخی اعضای آن را به تصویر کشید.
مجموعه تلویزیونی »نفس« در ژانر تاریخی و عاشقانه هم 
ماه رمضان سال ۹۶ در ۳۰ قسمت از شبکه سوم سیما روی آنتن 
رفت.داستان این سریال درباره ناهید دختر دانشجویی بود که با 
روزبه عضو سازمان مجاهدین، آشنا می شود. در بحبوحه وقایع 
انقلاب رازی در زندگی اش فاش می شود. او برای رسیدن به 

حقیقت حوادث پیچیده‌ای را پشت سر می گذارد.

سریال های تلویزیونی که انقلاب اسلامی را روایت کردند

خبر

ادامه ساخت »ناریا« بعد از »فیلم فجر«
سریال  ساخت  ادامه  از  افشار  جواد 
برای  ترکیه  به  عوامل  سفر  و  »ناریا« 

تصویربرداری سریال خبر داد.
جواد افشار کارگردان تلویزیون که قرار 
است سریال حضرت معصومه )س( را 
بسازد درباره ساخت این مجموعه و اینکه 
مدیران صداوسیما چه گفتگوهایی با او 
داشته‌اند، به خبرنگار مهر اظهار کرد: صحبت های موردی و کوتاه بوده است. اما چون هنوز چندان 
مشخص نیست ترجیح می‌دهم، صحبت نکنم.وی درباره اینکه علاقه دارد این سریال را بسازد یا 
خیر؟ عنوان کرد: بله اگر شرایط خوبی مهیا شود. بالاخره من برایش زحمت کشیده‌ام به اتفاق دوست 
دیگری بیش از چند سال پژوهش کرده و کار کرده‌ایم. برای این سریال هزینه کرده‌ایم و از عمرمان 
وقت گذاشته‌ایم.افشار به ادامه ساخت سریال دیگرش اشاره و بیان کرد: سریال »ناریا« هنوز باقی 
مانده است و بخش های ترکیه آن باید به تصویربرداری برسد که بعد از جشنواره باید برویم و آن را به 
اتمام برسانیم.وی در پایان گفت: »ناریا« یک سریال پلیسی و جنایی است و فکر می کنم در شرایطی 

که تلویزیون احتیاج به جذب مخاطب دارد به نظرم کار قابل قبولی است.

عضو شورای صدور مجوز ساترا گفت: برخی هنرمندان و 
کارگردان ها از همکاری با ما به عنوان تجربه مثبت یاد و حتی از 
ایده هایی که در جلسات مطرح شده برای بهبود فیلم نامه ها استفاده 

کرده‌اند.
محمدرضا جعفری جلوه، عضو شورای صدور مجوز ساترا در 
نهمین نشست نقد و بررسی نظام تنظیمگری شبکه نمایش خانگی 
در ایران که به میزبانی خبرگزاری مهر برگزار شد در خصوص 
نگرانی برخی هنرمندان و رضایت برخی دیگر از هنرمندان از نوع 

تنظیمگری ساترا گفت: باید توجه کنیم که این نگرانی‌ها بیشتر 
از سوابق یا تجربیات گذشته ناشی می شود. در واقع بسیاری از 
نگرانی ها به دلیل تصورات نادرست یا قضاوت های ناپخته است. 
ما در شورای صدور مجوز ساترا تلاش می کنیم که این فضا را 
تغییر دهیم. ما به جای تحکم و اقتدارگرایی، سعی داریم که فرایندها 
را بر اساس همکاری و همدلی با سازندگان آثار پیش ببریم. در 
جلسات خود با تولیدکنندگان، همواره از ایده های آن ها استقبال 
می کنیم و به دنبال ایجاد فضایی هستیم که هم تولیدات هنری 

بهبود یابد و هم سازندگان احساس رضایت داشته باشند.وی در 
این نشست با اشاره به اینکه شورای صدور مجوز ساترا شورای 
ممیزی نیست، خاطر نشان ساخت: در جلسات شورای مجوز ساترا 
فقط به موضوعات مضمونی پرداخته نمی‌شود. گاهی اوقات حتی 
به نقد کیفیت هنری و فنی آثار هم می پردازیم. در این جلسات، 
هدف ما این است که سازندگان آثار بتوانند روایت های بهتری 
ارائه دهند، شخصیت پردازی های بهتری داشته باشند و در نهایت 
کیفیت کلی اثر افزایش یابد. بسیاری از سازندگان از این نقدها و 

مشاوره ها استقبال می کنند زیرا به آن ها کمک می کند که آثارشان 
از نظر فنی و هنری بهبود یابد.این عضو حقیقی شورای صدور 
مجوز ساترا تاکید کرد: ما در جلسات خود علاوه بر بررسی فنی و 
مضمونی، گاهی به مسائل اجتماعی و فرهنگی نیز می پردازیم و 
توصیه هایی به سازندگان ارائه می‌دهیم. به‌عنوان مثال، در برخی 
از آثار به مسائلی همچون فرزندآوری و خانواده توجه می شود اما 
مهمترین نکته این است که این بحث ها همیشه در قالب یک 

همکاری دو طرفه و با مشورت های متقابل صورت می‌گیرد.

جعفری جلوه: تنظیم گری ساترا هم دلانه و تعاملی است
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یک مسئول صنفی گفت: ایران ۹۰ درصد زعفران جهان را 
تولید می کند و گردش مالی این محصول لوکس در بازار جهانی 
۸ میلیارد دلار است اما سهم ایران از این بازار بزرگ فقط ۳۰۰ 

میلیون دلار است.
به گزارش خبرنگار مهرنشست مشکلات صادرات و قاچاق 
زعفران برگزار شد. محمدرضا اردیخانی، عضو صندوق توسعه 
صادرات زعفران گفت: تولید زعفران در ایران پیشینه ۳ هزار 

ساله دارد و خاستگاه آن کشور ما است.
وی با بیان این که ۹۰ درصد تولید زعفران جهان در ایران 
تولید می شود، افزود: رفع تعهد ارزی از سال ۹۷ منجر به کاهش 
صادرات شده است در حالی که ایران به عنوان نخستین خاستگاه 

زعفران باید سهم بزرگی در بازار جهانی داشته باشد.
وی ادامه داد: متأسفانه ما این محصولات لوکس به شکل 
خام فروشی صادر می شود و بخش زیادی هم به شکل قاچاق 
خارج می شود. به عنوان مثال، افغانستان و هند از بازار مشهد 

۵۰۰ کیلو گرم تا یک تن خرید دارند.
وی تصریح کرد: آمار تولید افغانستان ۲۰ تن تولید دارد اما 

۹۰ تن صادر می کند.
وی با اشاره به قاچاق با کارت بازرگانی اجاره ای، اظهار کرد: 
امسال این شائبه وجود داشت که میزان تولید زعفران نسبت 
به سال گذشته افزایشی باشد. اما در ۷ ماهه امسال حجم 
صادرات ۶۶ تن بود که نسبت به مشابه سال قبل ۴۲ درصد 
کاهش داشت و آمار ۳ ماهه اخیر )آبان، آذر و دی( در فصل 
برداشت صادر به ۹۵ تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۴۷ درصد رشد داشت. اما همچنان میزان صادر در ۱۰ 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، ۱۰ درصد کاهش 

صادرات زعفران را از کشور شاهد هستیم.
اردیخانی با بیان این که تا پایان دی ماه ۱۶۱ تن زعفران 
از ایران صادر شده است، عنوان کرد: تولید امسال نسبت به 
سال قبل افزایش یافته و آمار تولید سال قبل ۲۳۸ تن بود و 
پیش بینی می شود به بالای ۳۰۰ تن برسد که بعید است به این 

عدد برسیم.
این فعال صنفی با بیان این که زعفران ایران به ۴۰ کشور 
صادر می شود، گفت: چین، امارات و اسپانیا عمده زعفران ایران 
را می خرند. گردش مالی این محصول لوکس در جهان ۸ میلیارد 

دلار بوده که سهم ایران از این بازار پر سود فقط ۳۰۰ میلیون 
دلار است.

وی یادآور شد: تحریم و عدم مبادلات بانکی مشکل اصلی 
ما بوده که خرید از سوی کشورهای دیگر هم با تبدیل به ریال 

خریداری می کنند.
وی ادامه داد: عامل اصلی قاچاق زعفران ایران به افغانستان 
به تعرفه برگشته زیرا صادرات زعفران از افغانستان به هند که 
بازار بزرگی است با تعرفه صفر انجام می شود در حالی که این 

در ایران ۳۷ درصد است.

اردیخانی در ادامه سخنان خود به قیمت زعفران در بازار 
ایران اشالره کرد و گفت: در ۳ ماهه اخیر قیمت این محصول 
۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته اما قیمت جهانی آن نسبت به 
سال گذشته که هر کیلو گرم ۱۵۰۰ دلار بود امسال به ۱۲۰۰ 

تا ۱۳۰۰ دلار کاهش یافته است.
وی اظهار کرد: امروز قیمت هر کیلو گرم زعفران متوسط 
در بورس کالا ۱۰۵ میلیون تومان بوده و نرخ زعفران اعلا در 

بازار ۱۲۰ میلیون تومان معامله می شود.
این مسئول صنفی با بیان این که افزایش صادرات در ۳ 
ماهه اخیر منجر به خوشحالی زنجیره زعفران شد، گفت: اما با 
راه اندازی سامانه طلا و ارز که صادرکنندگان ملزم شدن ارز 
حاصل از صادرات را با نرخ ۶۷ هزار تومان عرضه کنند مشکلات 

آغاز شد و به بحث قاچاق دامن می زند.
عضو هیئت مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران کشور 
از قاچاق، گفت: محصولات حوزه  درباره راهکار جلوگیری 
کشاورزی را باید از سامانه طلا و ارز مجزا شود زیرا این سیاست 
بازار فرش و پسته را واگذار کرد و این تجربه نباید برای بازار 

زعفران دوباره تکرار شود.
وی اظهار کرد: صادرکننده رسمی تا سنت آخر صادرات را 
به کشور بر می گرداند اما وقتی حجم زیادی از این محصول 
ارزآور به شکل قاچاق از کشور خارج می شود سهم ایران از این 

بازار به کمترین سطح می رسد.
بیشتر  در  محصول  این  وجود کشت  با  شد:  یادآور  وی 
استان های کشور اما همچنان ۹۰ درصد زعفران در استان 
خراسان رضوی و بخش عمده در تربت جام کشت می شود و 

دارای استاندارد اجباری است.

خبرگردش مالی تجارت زعفران ۸ میلیارد دلار است؛ سهم ایران ۳۰۰ میلیون دلار

کویر ابوزید آباد، زیبایی خاموش 
طبیعت کاشان

ــه  ــاد از کویرهای استان اصفهان است که فاصل ــر ابوزیدآب کوی
ــرقی  ــمال ش ــاد در ش ــر ابوزیدآب ــان دارد. کوی ــهر کاش ــا ش ــکی ت نزدی
کاشان با شنزارهای روان و تپه های شنی داغ، گردشگران زیادی 

را در طول سال به خود جذب می کند.
ــمال  ــگ در ش ــد ری ــزرگ بن ــان ب ــشی از بیاب ــاد بخ ــر ابوزیدآب کوی
ابوزیدآباد و شمال شرقی کاشان است و از جاهای دیدنی کاشان 
ــر، اوج  ــر از کوی ــه‌ دیگ ــر تک ــل ه ــز مث ــد نی ــود. ابوزی محسوب می ش
زیبایی خود را در سکوت عمیق، لابه لای تپه‌های شنی داغ روانش 

و چشم اندازهای وسیع و بی نظیرش پنهان کرده است. 
کویر ابوزیدآباد در کنار دیگر جاذبه های کویری ایران، مانند 
ــری  ــای کوی ــن مقصده ــر از محبوب تری ــر مص ــاب و کوی ــر مرنج کوی
برای گردشگران علاقه مندان به این نوع جاذبه ها است. 
ابوزیدآباد پایتخت گویش های کهن ایران است و گویش بیذوی 
و همچنین فرهنگ مردمان این منطقه، جزو مهم ترین 

جاذبه های گردشگری آن محسوب می شود. 
مسیر دسترسی به کویر ابوزیدآباد

فاصله تهران تا کویر ابوزید آباد تنها در حدود ۲۷۰ کیلومتر 
است و با سه ساعت رانندگی از تهران می توانید به کویر ابوزید 
ــاد از  ــد آب ــر ابوزی ــه کوی ــد. دسترسی ب ــاد در نزدیکی کاشان برسی آب
دیگر شهرهای کشور نیز از طریق شهرهای نطنز و کاشان صورت 
می گیرد. پس با توجه به محل اقامت‌ خود می توانید بهترین راه 

برای رسیدن به یکی از این دو شهر را انتخاب کنید.
برای رفتن به این کویر از تهران، لازم است از خروجی های 
جنوبی شهر به سمت اتوبان قم بروید و تا کاشان برانید. در شهر 
کاشان بالاتر از میدان بسیج، از بلوار ملاصدرا به مسیر انحرافی 
راست وارد شوید. پس از طی ۳۰ کیلومتر در این مسیر به کویر 
ابوزید آباد می رسید. در طول مسیر تابلوهای راهنما شما را هدایت 
ــر  ــران و مسی ــا ته ــاد ت ــد آب ــر ابوزی ــب کوی ــه مناس ــد. فاصل می کنن
ــذب  ــه ج ــن منطق ــه ای ــادی را ب ــگران زی ــان آن، گردش ــترسی آس دس

می کند.
ــری شرق  ــاد: استان اصفهان، ۳۰ کیلومت ــد آب ــر ابوزی آدرس کوی

کاشان، کویر ابوزید آباد 
ــاد بیشتر در شمال  جاذبه های دیدنی منطقه کویری ابوزید آب
آن و در امتداد جاده خاکی به طول ۲۵ کیلومتر واقع شده اند. در 
فاصله‌ حدود هشت کیلومتری شهر، رمل های ماسه ای و تپه های 
ــر  ــه تپه های بزرگ ت ــن ب ــرای رفت ــدا می شوند؛ ولی ب شن روان هوی
و زیباتر باید مسیر کویر و کنار گذر دریاچه نمک چال عروس 

را طی کنید.
کویر ابوزید آباد بخش کوچکی از بیابان بزرگ »بند ریگ« را 
ــه دارد، ب  ــالایی ک ــعی ب ــت طبی ــر جذابی ــد و علاوه ب ــکیل می ده تش
واسطه آثار تاریخی و باستانی که در خود جای داده است، شهرت 
دو چندان دارد. بسیاری از گردشگران در سفر به کویر ابوزید آباد 
ــد از  ــرای بازدی ــالای گردشگری در آن ب ــه ظرفیت های ب ــا توجه ب ب
اماکن تاریخی نزدیک به این کویر نیز برنامه ریزی می کنند. از 
بهترین جاهای دیدنی نزدیک کویر ابوزید آباد می توان به »قلعه 
کرشاهی«، »کوه یخاب«، »روستای ابیانه«، »آب انبار صفوی«، 

»شهر زیر زمینی اویی« و »شهر تاریخی نوش آباد« اشاره کرد.
بهترین زمان سفر به کویر ابوزیدآباد

بهترین فصل ها برای بازدید از کویر ابوزیدآباد پاییز، زمستان 
و در نهایت اوایل فصل بهار است. همچون سایر نقاط کویری، 
ــای  ــت. توره ــرم اس ــتان گ ــل تابس ــه در فص ــن منطق ــوای ای آب و ه
ــنی اویی  ــاد و شهر زیرزمی ــد آب ــر ابوزی ــه مقصد کوی طبیعت گردی ب

به طور معمول در نیمه سرد سال برگزار می شوند.
اقامت در کویر ابوزیدآباد

برای اقامت در کویر ابوزید آباد نیز می توانید کمپ خود را در 
میان شنزارها بر پا کنید. اقامت در میان تپه های شنی سرشار 
از سکوت و آرامش، می تواند شبی پر خاطره را برایتان رقم بزند. 
کاروانسرای ابوزید آباد نیز گزینه دیگر برای اقامت در این کویر 

است. 
کاروانسرای ابوزیدآباد

کاروانسرای ابوزیدآباد با پلانی چهار ایوانی و بیش از چهار قرن 
قدمت، متعلق به دوران صفوی است. این کاروانسرا در ابتدای ساخت 
برای کاروان ها و مرکب هایشان به عنوان مکان استراحت بوده و تا 
۶۰ سال گذشته شتربانان از یزد، اصفهان و شهرهای دیگر در این 
کاوانسرا اتراق می کردند. کاروانسرای شاه عباسی ابوزیدآباد در ‍�ت‍‍ار‍ی‍خ‌ 
بیست و سوم ‍م‍ـرداد ‍�س‍‍ـال‌ ۱۳۷۸ ب�ـه‌ ‍ش‍ـ‍�م‍‍اره‌ ۲۳۷۱، در ‍ه‍‍�ف‍‍ر‍س‍ـت‌  آث��ـار 

‍�ل‍‍‍م‍ی‌ ‍ش‍‍ک‍ور به ثبت رسیده است. 
این کاروان سرا نزدیک به ۴۰۰ سال است که از مسافران پذیرایی 
می کند. این کاروانسرا از زمان ساخت در دوره صفویان تا به امروز، 
فعال بوده است و امروزه نیز هم چنان فضایی مناسب برای استراحت 
با امکانات رفاهی مطلوب دارد. کاروانسرای ابوزیدآباد از کاشان )میدان 

بسیج( ۲۰ کیلومتر جاده آسفالت و تا کویر ۱۰ دقیقه فاصله دارد.
تفریحات کویر ابوزیدآباد

کویرپیمایی یا پیاده روی در کویر، عکاسی، آفرود، شترسواری، 
تماشای آسمان شب و موتور چهارچرخ از جمله تفریحاتی هستند که 

می توانید در کویر ابوزیدآباد تجربه کنید.
پوشش گیاهی و جانوری کویر ابوزیدآباد

در کویر ابوزید آباد پوشش گیاهی کویری نیز به چشم می خورد. 
این پوشش گیاهی سبب گرد آمدن گونه های مختلف جانوری نیز 
شده است. پوشش جانوری منطقه عبارت است از شاهین، عقاب، 
خرگوش، روباه شنی، گربه شنی، شغال، گرگ، جرد، هوبره انواع آگاما 

و مار، لاسرتای مرنجابی و پامسواکی.

یک مسئول دولتی گفت: بیش از ۲۵ هزار تن انواع کودهای 
کشاورزی طی ۱۰ ماهه سال جاری در استان تهران توزیع شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی محمد حسینی، مدیر شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۲۵ هزار تن انواع کودهای یارانه‌ای با صدور حواله 

الکترونیکی از طریق ۵۰ شبکه کارگزار خصوصی و تعاونی های 
تحت پوشش در بین ۱۶ شهرستان استان تهران توزیع شده است

وی افزود: کودهای توزیع شده شامل ۲۰۳۳۸ تن کود ازته، 
۳۱۰۸ تن فسفاته و ۱۳۹۱ تن کود پتاسه بوده که در بین کارگزاران 

استان توزیع شده است.

وی ادامه داد: تأمین و توزیع نهاده های اصلی و مهم کشاورزی 
کشور )انواع کودهای کشاورزی یارانه‌ای( از اهداف شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی است و با برنامه‌ریزی های صورت گرفته درصدد 
هستیم تا تمام نیازهای کشاورزان استان در زمینه کود را بر اساس 
سهمیه های تعیین شده پاسخگو باشیم.محمد حسینی ادامه داد: 

برای حمایت از کشاورزان باید الگوی کشت بر اساس اصول و 
ضوابط کشت در استان نهادینه شود تا بتوان بر اساس الگوی کشت 
محصولاتی که امکان دریافت کود یارانه‌ای را دارند شناسایی و کود 
مورد نیاز کشاورزان که الگوی کشت را رعایت می کنند تأمین کرده 

تا تولید محصولات با قیمت کمتری امکان پذیر گردد.

آبشارهای یخی ایران؛ ماجراجویی‌ در دنیای برف و 
یخ

آبشارهای یخی ایران، مقاصدی جذاب و بی‌نظیر 
برای گشت گذارهای زمستان است، آبشارهایی که 
زیبایی خود را در زمستان به رخ می کشند و همچون 

کریستال می‌درخشند.

سرزمینی با طبیعتی متنوع و شگفت‌انگیز، در دل خود 
گنجینه‌ای از جاذبه های طبیعی را نهفته دارد. ایران حتی 
برای آنان که به‌دنبال تفریحات زمستانی و کشف 
پدیده های زمستانی و یخی هستند نیز شگفتی های 
بسیار دارد. یکی از این جاذبه های بی نظیر، آبشارهای 
یخی محسوب می شوند که در فصل زمستان، زیبایی 
خاصی به کوهستان های ایران می بخشند. آبشارهای 
مهم ایران، شامل آبشار معروف آبنیک که در نزدیکی 
پایتخت قرار دارد، آبشار خور، آبشار هملون و دیگر 
به  زمستانی  حال‌وهوای  می توانند  که  آبشارهایی 

بازدیدکنندگانشان هدیه دهند.
شگفت‌انگیزترین  از  یکی  دماوند،  یخی  آبشار 
پدیده های طبیعی ایران و حتی خاورمیانه است. این 
آبشار در ارتفاع حدود ۵,۱۰۰ متری از سطح دریا، در جبهه 
جنوبی کوه دماوند و در دل یکی از آتشفشان های خاموش 
خاورمیانه قرار گرفته است. این آبشار به‌جز در زمان های 
کوتاهی از تابستان که برای مدت کوتاهی باریکه آبی از 
کنار آن جاری می شود، در سایر زمان ها یخ‌زده‌ است. در 
فصل تابستان، هرروز بر اثر تابش آفتاب در حدود ظهر 
و یک ساعت بعد از ظهر، دمای هوا به بالای صفر 
می‌رسد و به‌دنبال آن آب بسیار کمی جاری می شود و 
در حدود چهار بعد از ظهر، دمای هوا به زیر صفر می‌رسد 
و یخ ذوب شده دوباره منجمد می شود و به‌این ترتیب 
آبشاری یخی پدید می آید که همواره یخ‌زده‌ است. در 
بالای این آبشار گودالی وجود دارد که در تمام طول 

سال پوشیده از برف است.
صعود به این آبشار نیازمند تجربه کوهنوردی، 
تجهیزات فنی و آمادگی جسمانی بالایی است. مسیر 
دسترسی به آبشار، از مسیر اصلی جبهه جنوبی دماوند 
جدا می شود و صعود به آن مستلزم عبور از مناطق 
صخره‌ای و یخی است. گذشته از سختی دسترسی، 
ترکیب زیبایی کوه دماوند، یخچال های طبیعی و آبشار 
برای  را  فراموش نشدنی  و  بی نظیر  منظره‌ای  یخی، 

کوهنوردان و طبیعت گردان خلق می کند.
آبشار نوا در ارتفاع حدود ۲,۵۰۰ متری از سطح دریا 
و در منطقه لاریجان قرار دارد و به‌دلیل یخ‌زده بودن در 
تمام طول سال، مورد توجه است. این آبشار در نزدیکی 
آبشار یخی دماوند قرار دارد  و اگرچه نسبت به این آبشار 
در ارتفاع کمتری از سطح دریا واقع شده، در تمام طول 

برپایی  برای  محلی  نوا  آبشار  است.  یخ‌زده  سال 
برنامه های تخصصی یخ نوردی محسوب می شود.

برای دسترسی به آبشار یخی نوا باید از جاده هراز 
استفاده کنید. حدود ۲۰۰ متر پس از خروجی لاریجان 
و رینه، خروجی روستای نوا قابل مشاهده خواهد بود. در 
این جاده که بخشی از آن خاکی و بخشی آسفالته است، 
پنج کیلومتر حرکت کنید. پس از طی این مسافت، به 
جاده‌ای فرعی خواهید رسید که از میان باغ ها عبور 
می کند. از طریق این جاده می توان به آبشار دسترسی 
پیدا کرد. برای دسترسی به آبشار از روستای نوا، حدود 

یک ساعت کوهپیمایی در پیش خواهید داشت.
اخلمد یکی از زیباترین آبشارهای ایران است که در 
استان خراسان رضوی و در شهرستان چناران قرار دارد. 
این آبشار در دل طبیعت بکر و کوهستانی اخلمد واقع 
شده است و در فصول مختلف سال، زیبایی های خاص 
خود را دارد؛ اما زیبایی این آبشار در فصل زمستان 
دوچندان می شود. با فرارسیدن فصل سرد، آبشار اخلمد 
یخ می‌زند و منظره‌ای رویایی و برفی را خلق می کند. 
قندیل های یخی آویزان از صخره ها و آبشار یخ‌زده، 
جلوه‌ای خاص و چشم نواز به منطقه می بخشد و آن را 

به یکی از مقاصد محبوب گردشگران تبدیل می کند.
اخلمد تنها یک آبشار ندارد؛ بلکه مجموعه‌ای از 
آبشارهای پلکانی است که در دل دره‌ای عمیق، میان 
کوه بینالود قرار گرفته‌اند. در فصل زمستان، تمامی این 
آبشارها یخ‌ می‌زنند و منظره‌ای بی نظیر را پدید می آورند. 
پیاده‌روی در کنار این آبشارهای یخ‌زده و لذت بردن از 
طبیعت بکر و آرام بخش اخلمد، تجربه‌ای فراموش نشدنی 
است. علاوه بر زیبایی های طبیعی، اخلمد دارای آثار 

تاریخی و فرهنگی نیز اس
آبشار خور با ارتفاع تقریبی ۵۰ متر، در روستای خور 
واقع در استان البرز و در نزدیکی جاده چالوس قرار دارد. 
با فرارسیدن فصل سرد، آب این آبشار یخ‌ می‌زند و 
منظره‌ای بی نظیر از قندیل های یخی و دیواره‌های یخی 
را ایجاد می کند. مسیر دسترسی به آبشار خور نسبتا آسان 
است و با کمی پیاده‌روی می توانید به آن برسید. مسیر 
رسیدن به آبشار از میان باغ های میوه عبور می‌کند و 
منظره‌ای زیبا از طبیعت بکر منطقه را به نمایش 

می‌گذارد.
در اطراف آبشار خور امکاناتی مانند پارکینگ، سرویس 
بهداشتی و آلاچیق برای استراحت وجود دارد. اگر به‌دنبال 
مکانی برای فرار از شلوغی شهر و لذت بردن از طبیعت 
هستید، آبشار خور می تواند انتخاب مناسبی برای شما 

باشد.
آبشار یخی هملون در مسیر تنگه‌ میگون به شمشک 
و  کوهنوردان  محبوب  مقاصد  از  یکی  و  دارد  قرار 
طبیعت گردان است. به‌دلیل اینکه آبشار هملون در سایه 

قرار دارد، در فصول سرد، کاملا یخ می‌زند. علاوه بر 
یخ نوردی، پیاده‌روی در اطراف آبشار و تماشای طبیعت 

بکر منطقه نیز بسیار لذت بخش است.
دره هملون در تابستان و بهار، با طبیعت سرسبز و 
هوای پاک خود، مکانی آرام و دنج برای فرار از شلوغی 
شهر است. همچنین، وجود مدرسه بین‌المللی یخ نوردی 
میگون در نزدیکی آبشار، این منطقه را به یک قطب 
مهم برای آموزش و توسعه ورزش یخ نوردی در کشور 
تبدیل کرده است. اگر به‌دنبال تجربه‌ای متفاوت و 
هیجان‌انگیز در فصل زمستان هستید، بازدید از آبشار 

یخی هملون را به شما پیشنهاد می کنیم.
آبشار یخی سنگان در انتهای روستای سنگان، در 
فاصله حدود ۲۰ کیلومتری شمال غرب تهران واقع در 
دامنه های قله پهنه حصار رشته کوه زیبای البرز قرار 
گرفته است و در فصول سرد جلوه‌ای تماشایی دارد. یخ 
نوردی، پیاده‌روی و عکاسی از جمله فعالیت‌هایی است 
که عموما در محدوده‌ این آبشار زیبا انجام می‌شود؛ البته 
در فصول معتدل هم آبشار فعال است و جاذبه‌ی طبیعی 

دیگری خلق می کند.
برای دسترسی به آبشار یخی سنگان در فصل 
زمستان، خودروی خود را جایی نزدیک روستای سنگان 
پارک کنید و بقیه مسیر را با تجهیزات مناسب، پیاده 
بروید. جاده پر شیب این منطقه به سرعت یخ می‌زند 
و خطرناک است. آبشار سنگان را به عنوان یکی از 
بلندترین آبشارهای استان تهران می شناسد. این آبشار 
اولین اثر طبیعی ثبت‌شده استان تهران در فهرست 

میراث طبیعی ملی محسوب می شود.
همدان به‌عنوان یکی از استان های تاریخی کشور، 
علاوه بر جذابیت های فرهنگی، از منابع طبیعی متعددی 
نیز بهره برده است. آبشار گنج‌ نامه یکی از این 
جذابیت ها محسوب می‌شود و همان طور که از نامش 
پیدا است، با یکی از فاخرترین آثار تاریخی ایران پیوند 
دارد. این آبشار، در دامنه کوه الوند و در کنار کتیبه های 
تاریخی گنج‌ نامه قرار دارد که قدمت آن ها به دوران 

هخامنشی می‌رسد.
ترکیب طبیعت و تاریخ، جلوه بصری این آبشار را 
دوچندان کرده است؛ البته در فصل سرد، این آبشار زیبا 
به آبشار یخی تبدیل می شود و جلوه آن را خاص تر 
یخی  آبشار  از  بازدید  برای  زمان  بهترین  می کند. 
گنج نامه، اواخر پاییز و زمستان است. آبشار گنجنامه 
به عنوان در ۱۵ دی‌ماه ۱۳۸۷ در فهرست میراث طبیعی 

ایران قرار گرفته است.
آبشار آوستا ابرسج از جمله جاذبه های فوق‌العاده و 
کمتر شناخته شده، در فاصله ۱۰ کیلومتری شمال شاهرود 
و درون کوهستان های البرز شرقی قرار دارد. این منطقه 
یکی از جاذبه های مناسب فصل زمستان محسوب 

می شود. قندیل های یخی در دامنه سردسیر قله شاهوار 
خودنمایی می کند. طبق نقل قول های مردم محلی، در 
گذشته، بومیان این منطقه برای آب های جاری قداستی 
ویژه قائل بودند و از همین رو نام »آوستا« برگرفته از 

نام »اوستا« است.
با پرس و جو از محلی‌ها، می توانید مسیر دسترسی 
به آبشار آوستا بریج را آسان تر پیدا کنید. پس از رسیدن 
به منطقه اقبالیه، با حدود یک ساعت پیاده‌روی، به این 
منطقه زیبا می‌رسید. بهترین زمان برای اینکه بتوانید 
قندیل های یخی این آبشار را ببینید، اوایل دی‌ تا اواخر 
اسفندماه است. این آبشار همیشه یخ‌زده نیست و در 

فصول سرد سال یخ می‌زند.
از جمله آبشارهای نزدیک تهران که بسیار موردتوجه 
علاقه مندان به یخ نوردی و ورزش های زمستانی است، 
می توان به آبشار آبنیک اشاره کرد. مجموعه جاذبه های 
این منطقه مثل رودخانه، روستای آبنیک و آبشار، همگی 
جذابیتی بسیار برای پایتخت نشینان دارند. در فصول 
سرد سال، این آبشار یخ می‌زند و زمینه را برای سفر 
گردشگران زمستانی فراهم می کند. مسیر رسیدن به 
این آبشار آبنیک، آن هم در زمستان، آسان نیست و برای 
رسیدن به آن، حدود سه ساعت پیاده‌روی و کوهنوردی 

لازم دارید. 
حتما در نظر داشته باشید که زمستان خطرات خاص 
خود را دارد و رفتن به آبشار آبنیک بدون داشتن تجهیزات 
مناسب، بسیار خطرناک خواهد بود. علاوه بر ورزش های 
زمستانی و یخ نوردی، این منطقه مناظر بسیار زیبا و 
بی نظیری برای پیمایش و عکاسی دارد. اگر تجهیزات 

لازم را دارید، سفر به این آبشار یخی را از دست ندهید.
آبشار مارگون را می توان به عنوان یکی از زیباترین 
با  زیبا  آبشار  این  کرد.  معرفی  ایران  آبشارهای 
ویژگی های خاص خود یکی از جاذبه های مهم در 
فصول بهار و تابستان است؛ اما از این نکته غافل 
نشوید که زیبایی های مارگون در زمستان نیز بی نظیر 
است. هنگامی که آب سرازیر شده از کوه، بر اثر سرما 
یخ می‌زند، عظمتی بیش از پیش به این آبشار می‌دهد. 
این آبشار برخلاف بسیاری دیگر از آبشارها، از رودخانه 
هزاران  از  آبشار  این  حیات  و  نمی‌گیرد  سرچشمه 
چشمه‌ای به‌وجود می‌آید که از دل صخره‌ها بیرون 

می‌ریزد. 
آبشار مارگون به‌دلیل پیچ‌وتاب هایی که دارد، به مار 
تشبیه می شود؛ از همین رو، در گذشته با نام مارگون 
خوانده شد. آب‌وهوای خنک و سرد این منطقه در فصل 
زمستان، همراه با کوه های پوشیده شده از برف، برای 
علاقه مندان فصول سرد جذاب خواهد بود. در کنار همه 
این موارد، قندیل های یخی آویزان شده بر فراز این 

آبشار، زیبایی آن را دوچندان می کند.

توزیع بیش از ۲۵ هزار تن انواع کودهای کشاورزی طی ۱۰ ماه

آبشارهای یخی ایران؛ ماجراجویی‌ در دنیای برف و یخ
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معاون علمی رئیس جمهور گفت: برای حمایت از پژوهش های 
مأموریت محور،ترویج دانش و توسعه فناوری های نوظهور ۵۰۰ 
میلیارد تومان هدفگذاری شده که برای سال بعد پیش‌بینی می شود 

به ۷۰۰ میلیارد تومان برسد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، بیست و هفتمین جلسه 
هیأت امنای بنیاد ملی علم ایران، با حضور حسین افشین، معاون 
علمی رئیس جمهور، علی محمد سلطانی، رئیس بنیاد ملی علم 
ایران و اعضای هیأت امنای این بنیاد، عصر شنبه ۲۰ بهمن‌ ۱۴۰۳ 

در محل معاونت علمی برگزار شد.
افشین در این نشست، با اشاره به اهمیت تربیت نیروی انسانی 
پژوهش محور، خلاق و نوآور در زمینه فناوری های نوظهور، بر 
حمایت معاونت علمی از حرکت بنیاد ملی علم ایران در این مسیر 
تأکید کرد و گفت: در حوزه تربیت نیروی انسانی هم باید گام های 
محکمی برداریم و ضعف های جدی که در تربیت نیروی انسانی 
و آموزش فناوری های نوظهوری مانند کوانتوم وجود دارد، از مسیر 
بنیاد ملی علم ایران برطرف شود.تربیت نیروی انسانی در کوانتوم، 
هوش مصنوعی و علوم نوظهور از اصلی ترین اولویت های معاونت 
علمی است که به بنیاد ملی علم سپرده شده است تا در ادامه، 
نیروی انسانی تربیت شده، در راستای کار پژوهشی به صورت 

متمرکز هدایت شوند.
افشین با اشاره به ایجاد توازن و هم سویی در حمایت ها و 
مأموریت‌ بخش های مختلف زیست بوم فناوری و نوآوری گفت: 
در تعریف مأموریت ها، اولویت ها و حمایت های بخش های 
مختلف تلاش داریم موازی کاری و تعارض در مأموریت ها وجود 
نداشته باشد؛ بر همین اساس، حمایت های بنیاد ملی نخبگان 
دانشجومحور و مسیر بنیاد ملی علم هم‌راستا با حمایت از 

پژوهش محوری و استادان حرکت کند.
از  ایجاد سازوکار حمایت  با اشاره به آمادگی برای  وی 
اندیشکده ها برای مأموریت محور شدن پژوهش ها گفت: در قانون 
برنامه هفتم، وزارت علوم به عنوان محوردهنده به اندیشکده ها 
انتخاب شده است و معاونت علمی، آمادگی دارد که هم‌راستا با 
این مأموریت وزارت علوم، در قالب یک سازوکار مشخص و در 
منظور  به  اندیشکده ها،  تقویت  و  حمایت کنندگی  جایگاه 
مسئله محور کردن پژوهش ها و حل مسائل کشور به ویژه در 

عرصه حکمرانی، نقش آفرینی کند.
معاون علمی رئیس جمهور ، با تأکید بر این که سرمایه گذاری 
در پژوهش های بنیادین و مرز دانش به هیچ عنوان هزینه‌ای 
نیست و عواید آن در سال های آینده نصیب کشور می شود، ادامه 
داد: از مواردی که می تواند به پیشرفت و توسعه پایدار کشور 
کمک کند، حرکت در مسیر پژوهش های بنیادی و لبه‌های دانش 
و فناوری است. حمایت ها و سرمایه گذاری در این حوزه، نباید 
هزینه تلقی شود و باید در زمینه پژوهش های مرز دانش و بنیادین، 
تمام ظرفیت های حمایتی موجود را به کار ببندیم و حمایت 

حداکثری داشته باشیم.
حمایت بنیاد ملی علم از پژوهشگران با بودجه ۳۰۰ میلیارد 

تومانی
افشین، با تأکید بر این که باید با همکاری دستگاه های ذی‌ربط، 
پژوهش های  از  حمایت  برای  ایران  علم  ملی  بنیاد  بودجه 
مسئله محور و بنیادین متناسب با ظرفیت و نیاز مبرم کشور، ارتقا 
پیدا کند، افزود: گزارش امسال بنیاد ملی علم ایران از بودجه، 
هزینه کرد و افراد حمایت شده نشان داد که این بنیاد جامعه 

مخاطبی حدودا شش هزار نفری از دانشجویان، استادان دانشگاه 
و پژوهشگران را صرفاًً با یک بودجه ۳۰۰ میلیارد تومانی حمایت 
کرده‌است، که با توجه به ظرفیت دانشی و پژوهشی موجود و نیاز 
مبرم کشور، این میزان باید افزایش پیدا کند؛ همچنین می بایست 
به پروژه های پژوهشی نیز با افق نگاه گسترده تری توجه شود و 
با دست گشاده از پروژه های مرز دانش و نوظهور حمایت کنیم.

برای  تومان  میلیارد   ۵۰۰ اختصاص  برای  هدف گذاری 
پروژه های پژوهشی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، با 
اشاره به حمایت جدی این معاونت از بنیاد ملی علم ایران در 
راستای توسعه پژوهش های مأموریت محور، ترویج دانش و 
توسعه فناوری های نوظهور، عنوان کرد: کل بودجه‌ای که کشور 
برای این کار اختصاص داده، چیزی حدود ۱۱۰ میلیارد تومان 
بود اما معاونت علمی رقم ۵۰۰ میلیارد تومان را برای حمایت از 
پروژه ها هدفگذاری کرده‌است که برای سال بعد نیز پیش‌بینی 
می شود به ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد؛ البته حمایت از طرح ها 
و پروژه های پژوهشی، همگی توسط بنیاد ملی علم ایران و مبتنی 
بر سازوکارهای تعریف شده و مشخص این بنیاد خواهد بود. طرح 
هایی هم که از سوی معاونت علمی، به بنیاد علم ارجاع شود، بر 
مبنای نظر و اولویت بنیاد علم بررسی خواهد شد و جهت‌گیری 
خاصی برای هیچ طرح و پروژه پژوهشی و مرز دانشی وجود ندارد. 
این رویکرد در راستای ایجاد یکپارچگی، نظم و هماهنگی در 
حمایت از پژوهش نخبگان و شرکت های دانش بنیان اتخاذ شده 
است.وی با تاکید بر این که هیچ‌ منعی برای اعضای شورای علمی 
بنیاد ملی علم ایران، برای مشارکت در طرح های پژوهشی و 
دریافت حمایت های بنیاد وجود نخواهد داشت، افزود: اعضای 
شورای کارگروه ها هم می توانند در طرح های پژوهشی مشارکت 
داشته باشند و از حمایت های بنیاد بهره مند شوند. برای تحقق 
کامل این امر، لازم است بازنگری در آیین نامه ها از سوی اعضای 

هیأت امنا، صورت بگیرد تا محدودیتی وجود نداشته باشد.
سلطانی، رئیس بنیاد ملی علم ایران هم در ابتدای این نشست 
به ارائه گزارشی از مأموریت ها، عملکرد بنیاد در سال ۱۴۰۳ و 
برنامه های پیش روی این بنیاد پرداخت و گفت: بنیاد ملی علم 
ایران، سه مأموریت مهم مرجعیت علمی، پژوهش برای حل 
مسائل کشور و ترویج علم را دنبال می کند، که ماموریت اول، 
پژوهش برای رسیدن به مرجعیت علمی است. در این راستا، 
ضمن سرمایه گذاری و حمایت از پژوهش، باید تعاملات بین‌المللی 

داشته باشیم و دانشمندان را حمایت کنیم تا به این مهم در ابعاد 
منطقه‌ای و بین‌المللی دست پیدا کنیم. به دنبال آثار اقتصادی-
اجتماعی پژوهش ها هستیم و در دولت هم باید در پی این باشیم 

که تصمیم‌گیری ها بر مبنای دانش و پژوهش صورت بگیرد.
رویکرد بنیاد علم در حوزه ترویج علم

وی افزود: در بخش ترویج علم، در تلاشیم علم را به زبان 
ساده تر برای مردم ترجمه کنیم و مسائل آنان را به کمک علم 
حل کنیم تا مردم بیش تر به نهادهای علمی اعتماد کنند. در 
مأموریت مرجعیت علمی دو راهبرد را دنبال می کنیم که در راهبرد 
اول، با شناسایی دانشمندان برجسته و اعطای پژوهانه های علمی 
فاخر به آنان، از ترویج علم حمایت می کنیم؛ حمایت از سرآمدان 
علمی و اعطای کرسی پژوهشی در همین راستا است. خوشه 
پژوهشی چند تخصصی، فراخوان های حرکت در مرزهای دانش 
و توسعه فناوری های بدیع و نوظهور در راستای رویکرد نخست 
است. در رویکرد دوم به دنبال این هستیم که فاصله را با دنیا کم 
کنیم و سپس با تعامل بیش تر زمینه همکاری بین‌المللی را ایجاد 
کنیم. این کار با اعلام فراخوان ها در فناوری های نوظهور دنبال 
می شود.وی با اشاره به ایجاد مرکز هدایت و راهبری پژوهش ها 
گفت: در بخش پژوهش های حل مسأله، ایجاد مراکز هدایت و 
راهبری حل مسأله یا به اختصار »مهر« را در دستور کار قرار دادیم. 
این مرکز با هدف مدیریت مسأله، تعریف و راهبری پژوهش ها 
و در نهایت مدیریت راه حل ها شکل می‌گیرد. این مرکز ساختار 
مجازی دارد و راهبر مسأله است. یکی از دانشگاه های کشور از 
طریق رقابت و در قالب یک فراخوان، در یکی از مسائل خاص 
کشور به عنوان »مهر« تعیین می شود، آن مسأله به طرح های 
پژوهشی شکسته می شود و ذی نفعان در طرح ها حضور دارند و 
مسئولیت تجمیع مسأله ها با مهر خواهد بود. سال گذشته موفق 
شدیم در دو مسأله تاب آوری شهری و تورم، مرکز هدایت و 
راهبری مهر را تعریف کنیم.در بخش دوم پژوهش‌های حل 
مسأله به دنبال مأموریت گرا کردن دانشگاه ها هستیم که در این 
راستا، از دانشگاه ها درخواست کردیم چند مأموریت محدود از 
مسائل استانی را انتخاب کنند و مجموعه‌ای از طرح های پژوهشی 
ذیل آن مأموریت را به بنیاد برای بنیاد علم اعلام می کنند که 
سال گذشته، با ۴۵ دانشگاه و پژوهشگاه برای انجام این ماموریت ها 

همکاری داشتیم.
وی با اشاره به حمایت از پژوهش ها برای رفع نیازهای 
از  دیگر  یکی  عنوان  به  پیشرو،  دانش بنیان  شرکت های 

مأموریت های بنیاد ملی علم ایران گفت: در این راستا، نیازها و 
مسایل شرکت های دانش بنیان پیشرو توانمند که در لبه دانش 
حرکت می کنند، جمع آوری شده و از طریق فراخوان هایی، در 

مسیر حل آن ها به کمک پژوهش ها گام برداشته می شود.
سلطانی با بیان این که ۸۰ درصد از حمایت های بنیاد ملی علم 
ایران از طریق اعلام فراخوان ها و با همکاری دستگاه ها و 
سازمان های مرتبط با آن حوزه علمی و فناوری است، ادامه داد: 
به طور مثال در حوزه فناوری هوش مصنوعی، فراخوان ها و 
حمایت های پژوهشی در قالب همکاری با ستاد توسعه هوش 
مصنوعی معاونت علمی و سازمان ملی هوش مصنوعی یا 
زیست فناوری در همکاری با ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 

علمی است.
حمایت از ۲۷۰ رساله دکتری و ۳۵۰ رساله پسادکتری

وی با اشاره به حمایت از رساله های دکتری و پسادکتری 
برای حمایت از نخبگان کشور گفت: امسال علاوه بر حمایت 
۱۳۵ میلیون تومانی از رساله ها، فراخوانی ویژه با محوریت ۶ حوزه 
اولویت‌دار فناورانه اعلام شد که ۲۵۰ میلیون تومان از پژوهش ها 
حمایت می کنیم. در سال جاری تا کنون ۲۷۰ مورد رساله دکتری 

و ۳۵۰ مورد رساله پسادکتری مورد حمایت قرار گرفته است.
رئیس بنیاد ملی علم ایران، همکاری های بین‌المللی، حمایت 
از سفرهای علمی و پژوهشی، شب علم، حمایت های مستمر از 
استادان و اعلام فراخوان‌های پژوهشی را از دیگر محورهای 
حمایتی این بنیاد، اعلام کرد و افزود: شیوه های استاندارد داوری 
طرح ها، همکاری های بین‌المللی، همکاری های چندرشته‌ای و 
فرارشته، تبدیل اثرات طرح های مصوب قبلی و برنامه‌ریزی برای 
تبدیل ایران به کشوری آفریننده و تولیدکننده علم از دیگر 

برنامه های بنیاد ملی علم ایران است.
سلطانی، با اشاره به استقبال دانشجویان، استادان و پژوهشگران 
برجسته از طرح های بنیاد ملی علم ایران گفت: خوشبختانه 
استقبال خوبی از طرح ها صورت گرفت است به طوری که ۴۲۰۰ 
طرح ورودی داشتیم که ۱۲۷۶ طرح نیز تصویب شده است. این 
موضوع نشان می‌دهد رویکرد نسبت به بنیاد ملی علم ایران، 
مثبت بوده است. مبلغ حمایت مصوب در سال ۱۴۰۲ عدد ۲۷۶ 
میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۳، ۳۵۰ میلیارد تومان بوده است که 
با حمایت معاونت علمی و سازمان برنامه و بودجه، کمبودی در 
حمایت از طرح ها وجود ندارد.در ادامه این نشست، گزارش عملکرد 
مالی و بودجه تفصیلی بنیاد در سال ۱۴۰۳ مورد بررسی اعضا قرار 
گرفت. همچنین علاوه بر این، موضوعاتی همچون عضویت 
سازمان برنامه و بودجه در کمیسیون دائمی، بیانیه ارزیابی پژوهش 
برای بهبود داوری ها و تعیین شرکت حسابرس برای سال مالی 

آینده بنیاد ملی علم ایران مورد بررسی قرار گرفت.
معارفه اعضای جدید شورای علمی بنیاد ملی علم ایران

در ادامه این نشست، معارفه اعضای جدید شورای علمی و 
کارگروه های بنیاد ملی علم ایران برگزار شد. محمدرضا نقوی، 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، محمد فتوحی، رئیس اسبق 
و عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف، علی اکبر صبوری، 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، محمدرضا آراستی، عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف، احکام خود را از معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور دریافت کردند

همچنین در این مراسم از محمدمهدی شیخ جباری، عضو 
سابق شورای علمی بنیاد و نخبه رشته فیزیک تقدیر به عمل 

آمد.

افزایش حمایت از پژوهش و فناوری های نوظهور به ۷۰۰ میلیارد تومان

ایجاد پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از جمله اقداماتی 
است که برای تسهیل فعالیت مردم و بی نیازی از تبادلات 
کاغذی مورد توجه قرار گرفت و آن طور که اعلام شده بالغ بر 
۷۷ درصد خدمات دولتی از طریق این پنجره عرضه شد و ۵۷ 

میلیون ایرانی به خدمات مورد نیاز خود دسترسی دارند.
به گزارش ایسنا، حکمرانی هوشمند در واقع استفاده از 
فناوری و نوآوری برای تسهیل و در فرآیندها در سازمان های 
دولتی است که باعث مشارکت بیشتر شهروندان با تعامل 
مستقیم با دولت می شود. این حکمرانی به شهروندان امکان 
می دهد به طور آشکار به داده های مربوط به مدیریت دولتی 
و تخصیص بودجه دسترسی داشته باشند و قطعا این شفافیت، 

اعتماد به دولت ها را بهبود می بخشد.   
در همین راستا بسیاری از کشورهای جهان از جمله ایران 
با تحول در حکمرانی خود به سمت دولت هوشمند گام برداشته 
و از فناوری برای حل چالش های مدیریتی بهره بردند. پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند با همین هدف یعنی ارائه خدمات 
متنوع دولتی به صورت الکترونیکی و یکپارچه سازی آنها برای 

شهروندان راه اندازی شد.
این پنجره به عنوان یک درگاه واحد، امکان دسترسی سریع 
و آسان به خدمات مختلف دولتی را برای کاربران فراهم می کند. 
همچنین با تجمیع خدمات مختلف، موجب تسریع در ارائه 

خدمات و افزایش شفافیت در انجام امور اداری شده و امکان 
پیگیری آنلاین و جلوگیری از ترددهای غیرضروری، از دیگر 

مزایای این سامانه محسوب می شود.  
آخرین وضعیت پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

 بر اساس آخرین آمار رسمی اعلام شده ۱۳۷ دستگاه به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده و بالغ بر ۷۷ 
درصد خدمات دولتی از طریق این پنجره عرضه می شود. 
همچنین ۱۴ درصد خدمات دستگاه های اجرایی هوشمندسازی 

شده است و بیش از ۵۷ میلیون ایرانی از طریق این پنجره به 
خدمات مورد نیاز خود دسترسی دارند.      

 محمد محسن صدر- معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران در این باره گفتخ است بیشترین مراجعه 
کاربران به سامانه های وزارت آموزش و پرورش با بیش از ۱۶ 
میلیون مراجعه و بعد از آن وزارت راه و شهرسازی با بیش از 
۴ میلیون و سازمان تامین اجتماعی با بیش از ۳ میلیون مراجعه 
بوده است.  همچنین سامانه معاملات املاک و مستغلات 
کشور و پنجره واحد خدمات دانشگاهی وزارت علوم با بیش 
از ۱، ۵ میلیون، سامانه خدمات الکترونیک انتظامی- سخا با 
بیش از یک میلیون، درگاه ملی مجوزهای کشور با بیش از 
یک میلیون و سازمان امور مالیاتی با بیش از ۶۰۰ هزار مراجعه 
در رتبه های بعدی مردم برای دریافت خدمات الکترونیکی 

دولت هوشمند به شمار می رود.  
طبق آیین نامه اجرایی هوشمندسازی خدمات دولت 
دستگاه های اجرایی مکلف هستند سالی ۲۰ درصد خدمات 
خود را هوشمند کنند به طوریکه تا پایان برنامه هفتم توسعه 

۱۰۰ درصد خدمات هوشمند شده باشد.  
همچنین دستگاه های اجرایی باید تا پایان سال ۱۰۰ درصد 
خدمات خود را به شکل الکترونیکی و از طریق پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند در دسترس مردم قرار دهند.

دولت هوشمند و پنجره‌ای که به شفافیت دستگاه های دولتی گشوده شد هر دوشنبه

پربازده ترین صندوق های 
سرمایه گذاری درآمد ثابت

درهفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

اگر به دنبال سرمایه گذاری با کمترین ریسک ممکن هستید، صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت بهترین انتخاب برای شماست. بیشترین حجم 
دارایی این صندوق ها )بعضاًً تا 90 درصد( در قالب سپرده های بانکی، گواهی 
سپرده بانکی اوراق مشارکت و سایر اوراق بهادار سرمایه گذاری می شود. ضمن 
اینکه بخش اندکی از دارایی صندوق نیز در بورس سرمایه می شود. سود غالبا 
تضمین شده این صندوق ها عمدتاًً در مقاطع یک ماهه و بعضاًً در مقاطع سه ماهه 
پرداخت می شود. مشتریانی که به هر دلیل در کوتاه ترین زمان ممکن )حداقل 
یک ماه( نیاز به دریافت سرمایه خود باشند، به راحتی می‌توانند با ابطال واحدهای 
خود، سرمایه شان را به صورت نقدی دریافت کنند. با سرمایه گذاری در این 
صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه حضور یافته و از 

بازدهی آن بهره بگیرند.
صندوق سرمایه‌گذاری "امین انصار" در هفته گذشته با ثبت بازده 0.80 
درصد بیشترین بازده را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق سرمایه‌گذاری 
"ره آورد آباد مسکن" با کسب 0.77 درصد بازدهی در رتبه دوم پر بازده ترین 
صندوق های درآمدثابت قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق درآمدثابت 
هفته گذشته را نیز صندوق "مشترک آتیه نوین" با 0.70 درصد بازدهی کسب 

کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به 
صندوق های سرمایه گذاری

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز چهارشنبه 1403/11/17 مجموعا به طور خالص 3495 میلیارد ریال 
از صندوق های سرمایه‌گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق های 
سرمایه‌گذاری در این روز 81520 میلیارد ریال و خروج سرمایه 85015 میلیارد 
ریال بوده و به طور خالص 3495 میلیارد ریال از آن ها خارج شده است. در این 
میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این صندوق های 
سرمایه‌گذاری با درآمدثابت بودند که با 73721 میلیارد ریال ورودی و 76050 
میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و 
خالص خروج سرمایه از این صندوق ها 2329 میلیارد ریال بوده است. 
صندوق های سهامی با خالص خروج 275 میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص 
خروج 695 میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل صندوق ها 
در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در مجموع  
صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، 17 درصد 
به ورودی و همچنین 43 درصد به خروجی سرمایه‌شان افزوده شده است. 
همچنین به طور خالص 135 درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین تاریخ 

در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معاملات 21 بهمن ‌ماه 1403 ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز 
48,620 میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته اوراق مرابحه عام دولت )اراد110( با قیمت 959،050 ریال به میزان 
0.31 درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را اوراق مشاركت ش اصفهان )مصفها612( با قیمت 950,000 ریال 

و به میزان 5- درصد داشت. 

سامسونگ،  پرچمدار  جدیدترین   ،S25 رونمایی  از  پس 
ایرانسل فروش این محصول را در »بازارگاه ایرانسل« آغاز کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی ایرانسل، 
پس از آغاز فروش گوشی تلفن همراه S25 سامسونگ، در بازار 
ایران، بازارگاه ایرانسل نیز در کنار پرچمدار اپل )گوشی تلفن 

همراه iPhone 16(، اقدام به فروش این تلفن همراه کرده 
است.

ایرانسل به عنوان اولین اپراتور ارائه‌دهنده 5G و رکورددار 
سرعت و تعداد سایت نسل پنج در ایران، همراه با خرید هر گوشی، 
کد تخفیف ۱۰۰ درصدی سیم کارت دائمی ایرانسل را نیز به 

مشتریان ارائه می‌دهد.

 5G با توجه به به‌روزرسانی های انجام شده، شبکه موبایل
نیز برای گوشی های سامسونگ S25 در ایران فعال است و 
تمامی مشترکان ایرانسل، می توانند از این امکان ارتباطی بهره مند 

شوند.
ایرانسل و سامسونگ، پیش از این در سال های گذشته، در 
قالب طرحی با عنوان »طرح ۹۶ ایرانسل-سامسونگ« در عرضه 
 ،Galaxy S6 و نیز Galaxy J5 گوشی های تلفن همراه

Edge S6 و Note 5 نیز همکاری مشترک داشتند.
علاقه مندان برای تهیه پرچمدار جدید سامسونگ، می توانند 
مراجعه و   )market.irancell.ir  ( ایرانسل  بازارگاه  به 

درخواست خرید را ثبت کنند.
ایرانسل، به عنوان شرکت پیشرو در تحول دیجیتال، برای 
تسهیل دسترسی عموم مردم به جدیدترین دستگاه های ارتباطی، 
سایر  و  همراه  تلفن  مختلف  مدل های  ایرانسل،  بازارگاه  در 
محصولات تکنولوژی محور را برای فروش، ارائه داده است. در 
سال های اخیر، ایرانسل علاوه بر ارائه خدمات ارتباطی، فروش 
کالای دیجیتال از جمله انواع گوشی های هوشمند در مدل ها و 
قیمت های مختلف را آغاز کرده و تلاش داشته تا به‌روزترین 

محصولات را در دسترس علاقه مندان قرار دهد.

این پلتفرم با هدف دسترسی آسان تر کاربران به جدیدترین 
فناوری های روز، به طور مداوم در حال گسترش محصولات خود 
است. کاربران می توانند با اطمینان از اصالت کالا، گارانتی معتبر 
و خدمات پس از فروش، گوشی های هوشمند را از بازارگاه ایرانسل 
تهیه کنند. برهمین اساس، همانطور که پس از رونمایی و آغاز 
فروش گوشی Pro Max 16 iPhone، بازارگاه ایرانسل 
نیز اقدام به فروش این گوشی همراه کرده بود، این بار نیز امکان 
خرید گوشی سامسونگ Galaxy S25 را در بازارگاه ایرانسل 

آغاز کرده است.
دیجیتال  و  تجاری  پلتفرم  یک  ایرانسل،  بازارگاه 
)Marketplace( است که علاوه بر محصولات ایرانسل، 
به فروشندگان کالاهای دیجیتال نیز این امکان را می‌دهد تا با 
عضویت در آن و استفاده از زیرساخت های گسترده ایرانسل، 
محصولات دیجیتال خود را در دسترس میلیون ها مشتری قرار 
دهند.اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، برنامه جامع »تحول 
دیجیتال« را با هدف توانمندسازی جامعه ایرانی در سبک زندگی 
دیجیتال در دستورکار خود قرار داده و تلاش داشته تا نقشی 
اساسی در گسترش زیرساخت ارتباطات کشور به عنوان هسته 

مرکزی تحول دیجیتال ایفا کند.

فروش S25 جدیدترین پرچمدار سامسونگ در بازارگاه ایرانسل
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سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
مدیرعامل در امور اعتباری بانک مسکن در سفر به 
استان گلستان، بر لزوم تلاش جمعی برای تحقق 
اهداف طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی از 

اصلی ترین اولویت های این بانک تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ 
عضو هیات مدیره بانک مسکن در حاشیه این سفر 
با اشاره به نقش بانک در طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: این بانک در بخش اعتبارات و انعقاد قرارداد 
ــرده و  ــل ک ــوب عم ــار خ ــرکه بسی ــت سهم الش و پرداخ

این عملکرد شایسته قدردانی است.
وی افزود: افتخار تمامی کارکنان بانک مسکن، 
ــبکه  ــود ش ــا وج ــه ب ــت ک ــردم اس ــردن م ــه دار ک خان
گسترده از شعب و همکاران با تجربه و دلسوز و نیز 
تلاش، برنامه ریزی و همدلی، این مهم محقق 

خواهد شد.
ــن در  ــکن همچنی ــک مس ــره بان ــات مدی ــو هی عض
ــک  ــت: بان ــکن گف ــلی مس ــت م ــرح نهض ــوص ط خص

ــرایط و  ــا ش ــتی ب ــک دول ــک بان ــوان ی ــه عن ــکن ب مس
اقتضای خاص خود اجراکننده طرح ها و برنامه‌های 
ــر  ــک پیگی ــالی بان ــران ع ــت و مدی ــت اس ابلاغی دول

مباحث مالی برای پیشبرد طرح هستند.
فاضلیان با اشاره به لزوم افزایش منابع بانک 
ــر خلاف ظنّّ  ــت: ب ــداف گف ــق اه ــرای تحق مسکن ب
عمومی که تصور می شود بانک ها منابع نامحدودی 
دارند، در واقعیت چنین نیست؛ بلکه منابع بانک ها 
دارای محدودیت است و مصارف و اعطای تسهیلات 

باید بر مبنای حجم منابع صورت گیرد.
ــک  ــد بان ــای جدی ــپرده طرح ه ــه س ــاره ب ــا اش وی ب
ــانی  ــت زم ــه مهل ــه ب ــا توج ــرد: ب ــح ک ــکن تصری مس
محدود و فرصت کم باقی مانده تا پایان سال برای 
افتتاح این حساب ها و جذب منابع، همکاران باید 
ــر  ــر و هوشمندانه، ه ــابی موث ــا تلاش بیشتر و بازاری ب
ــا  ــرای آن ه ــع ب ــوزه مناب ــداف در ح ــه از اه ــه ک آنچ

تعیین شده است، از محل این طرح ها جذب کنند.
ــتان  ــعب گلس ــکاران ش ــه هم ــاب ب ــان خط فاضلی

گفت: اگر مدل ذهنی خود را بر هدف های متعالی 
و رسیدن به اهداف تعیین شده بانک ترسیم کنید، 
قطعاًً به آن دست خواهید یافت و این موضوع ثابت 

شده است.
وی گفت: در سفرهای استانی تاکید بر این است 
که همکاران صف و ستاد، انتقادات و پیشنهادات و 
مطالب خود را در حوزه ها و بخش های مختلف 

بانک عنوان کنند.
در این سفر، محمدرضا جعفری مدیر شعب بانک 
مسکن گلستان به ارائه گزارش مبسوطی در 

خصوص عملکرد و وضعیت مدیریت پرداخت.
ــه  ــوبی ک ــازدهی مطل ــه ب ــه ب ــا توج ــت: ب وی گف
طرح های بازاریابی در سطح شبکه بانکی دارد انتظار 
می رود روسای شعب با برنامه ریزی مناسب و 
ــع  ــود را از مناب ــهم خ ــد س ــر بتوانن ــای موث بازاریابی ه
سطح شبکه بانکی استان افزایش دهند و موجب 
ــوزه  ــن ح ــکن در ای ــک مس ــگاه بان ــه و جای ــاء رتب ارتق

شوند.

ــد  ــد محم ــور سی ــا حض ــتی ب ــن طی نشس همچنی
حسینی رئیس اداره کل راه و شهرسازی و عضو هیات 
ــک مسکن، تصمیمات ثمربخشی پس از  ــره بان مدی
بررسی پرونده های نهضت ملی که نیاز به بررسی 

مدیران ارشد داشت اتخاذ شد.
ــور  ــل در ام ــاون مدیرعام ــت، مع ــر اس ــه ذک لازم ب
اعتباری بانک مسکن به همراهی مدیرشعب استان 
ــهید  ــرگان، ش ــج( گ ــوران، ولیعصر)ع ــعب ناهارخ از ش
ــروژه در حال ساخت 520 واحدی  ــز پ شاهرخی و نی
طرح نهضت ملی هستی هوداد )سنگسر( بازدید به 
عمل آوردند و از نزدیک با همکاران شعب مذکور 

دیدار و گفتگو کردند.
روسای شعب یاد شده، گزارشی از عملکرد شعبه 
ــع،  ــذب مناب ــه ج ــف از جمل ــای مختل ــود در حوزه ه خ
وصول مطالبات، صدور ال سی و ضمانت نامه و 
ــو  ــد و عض ــه کردن ــرد ارائ ــابی عملک ــاخص های ارزی ش
ــرایی و  ــای اج ــکات و راهکاره ــک ن ــره بان ــات مدی هی

رهنمودهای لازم را به روسای شعب یادآور شد.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره 
به اهداف برنامه جامع راهبردی، گفت: محصولات 
ــد  ــوع باشند و بتوانن ــا و متن ــد پوی ــک بای ــات بان و خدم
نیازهای مختلف مشتریان را پوشش دهند بر همین 
ــاز مشتریان،  ــر اساس نی ــه دارد ب ــک برنام اساس بان

خدمات و محصولات را شخصی سازی کند.
محصولات و خدمات بانک پویا و متنوع می شود

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، با 
حضور دکتر »غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و جمعی از مدیران، همایش 
واحدهای صف و ستاد شعب بانک در استان مرکزی 

برگزار شد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در این 

ــک  ــردی بان ــع راهب ــه جام ــه برنام ــا اشاره ب نشست ب
برای سه سال آینده، گفت: این برنامه با رویکردی 
ــه راه  ــته، نقش ــال گذش ــای ۱۷ س ــاوت از برنامه ه متف
ــد  ــن خواه ــرفت تعیی ــعه و پیش ــر توس ــک را در مسی بان
کرد.وی با اشاره به عملکرد موفق در بانک جذب 
منابع، پرداخت تسهیلات، مطالبات غیرجاری، 
سودآوری و نسبت کفایت سرمایه، گفت: منابع بانک 
ــن  ــاه ۴۱ درصد رشد داشته، همچنی ــان دی م ــا پای ت

بیش از ۹۲ درصد بودجه نیز پوشش داده شده است.
ــه  ــر اهمیت نیروی انسانی ب ــا تأکید ب فتحعلی ب
عنوان سرمایه اصلی بانک، تصریح کرد: مدیریت 
بانک حفظ کرامت و شأن کارکنان، ایجاد فضای 
صمیمی با حفظ شئونات و مدیریت مشارکتی را در 

دستور کار قرار دارد؛ بر همین اساس از سال آینده 
ــازی  ــر اساس شاخص کارت امتی ــان ب ــابی کارکن ارزی

متوازن )BSC(انجام خواهد شد.
محصولات و خدمات بانک پویا و متنوع می شود

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با بیان 
اینکه بانک به دنبال توسعه خدمات خود در 
ــت،  ــدات، ارز و ... اس ــه تعه ــف از جمل ــای مختل حوزه ه
خاطرنشان ساخت: محصولات و خدمات بانک باید 
پویا و متنوع باشند و بتوانند نیازهای مختلف 
ــک  ــن اساس بان ــر همی ــد ب مشتریان را پوشش دهن
برنامه دارد بر اساس نیاز مشتریان، خدمات و 

محصولات را شخصی سازی کند.
وی اضافه کرد: در طرح کسب وکار که مرکز ثقل 

برنامه جامع راهبردی است، مثلثی را تعریف 
ــدف  ــتریان ه ــایی مش ــه در رأس آن، شناس ــم ک کرده ای
ــتری  ــون مش ــه ۲۰ میلی ــم ک ــد بدانی ــا بای ــرار دارد. م ق
ــد و چه  بانک، چه کسانی هستند، چه شغلی دارن
ــات،  ــن اطلاع ــاس ای ــر اس ــپس، ب ــد. س ــایی دارن نیازه
محصولات و خدماتی متناسب با ذائقه آن‌ها طراحی 
کنیم.فتحعلی با تأکید بر لزوم بازنگری در آمایش 
سرزمینی شعب، تصریح کرد: بانک باید از کانال‌های 
ــه مشتریان استفاده  ــات ب ــه خدم ــرای ارائ ــفی ب مختل
کند که شامل شعب، دستگاه های خودپرداز، 
ــال  ــداری دیجیت ــک و بانک ــراه بان ــک، هم ــت بان اینترن
ــن  ــه ای ــز ب ــاورس نی ــداری مت ــده، بانک ــود. در آین می ش

لیست اضافه خواهد شد.

تحقق طرح‌ نهضت ملی از اولویت های اصلی بانک مسکن است

دکتر غلامرضا فتحعلی:

محصولات و خدمات بانک پویا و متنوع می شود

بانک دی با هدف تشویق عموم مردم به استفاده از 
خدمات بانکداری الکترونیکی، جشنواره کارت‌ هدیه برگزار 

می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، تمامی کارت‌های 
هدیه بانک دی که از ابتدای بهمن ماه سال جاری تا 
پایان فروردین ماه سال 1404 توسط این بانک صادر 
شده باشند، در دو بخش »خریدار« و »دارنده« کارت به 
ــازدهی، در  ــط امتی ــا رعایت ضواب صورت خودکار و تنها ب

جشنواره شرکت داده می شوند.
شروع جشنواره کارت هدیه بانک دی از تاریخ 2 بهمن 
ــال  ــن س ــشی 31 فروردی ــان قرعه ک ــت و زم ــاه 1403 اس م

1404 تعیین شده است.
ــداران کارت  ــژه خری ــشی وی ــرکت در قرعه‌ک ــرایط ش ش

هدیه:
ــون و  ــه ازای هر دو میلی ــه ب ــداران کارت هدی ــرای خری ب
پانصد هزار ریال )250 هزار تومان(، 10 امتیاز در زمان 
خرید در نظر گرفته می شود و به ازای هر یک میلیون 

ریال مانده کارت در هر روز 1 امتیاز تعلق می گیرد.
حداقل امتیاز لازم برای شرکت در قرعه کشی )اول( 

ویژه خریداران کارت هدیه 300 امتیاز خواهد بود.
ــر 500  ــه ازای ه ــه ب ــه کارت هدی ــده روزان ــن مان همچنی
ــاز خواهد داشت، اما حداقل امتیاز  هزار ریال 100 امتی
ــدگان کارت  ــژه دارن لازم جهت شرکت در قرعه کشی وی

هدیه، 2000 امتیاز است.
ــدگان کارت  ــژه دارن ــشی وی ــرکت در قرعه‌ک ــرایط ش ش

هدیه:

برای دارندگان کارت هدیه به ازای هر یک میلیون 
ریال در هر روز 1 امتیاز تعلق می گیرد. حداقل امتیاز لازم 
برای شرکت در قرعه کشی )دوم( ویژه دارندگان کارت  

هدیه 300 امتیاز خواهد بود.
 ضوابط تعلق جوایز در جشنواره کارت هدیه دی:

ــم  ــتقل از ه ــور مس ــه ط ــشی ب ــان دوره، دو قرعه ک در پای
برگزار خواهد شد. قرعه کشی اول ویژه خریداران کارت 
ــه  ــدگان کارت هدی ــت دارن ــشی دوم جه ــه  ک ــه و قرع هدی
خواهد بود. بدین صورت که یک نفر می تواند همزمان 
برنده قرعه کشی اول به عنوان خریدار کارت هدیه بوده 
و هم در قرعه کشی دوم نیز به عنوان دارنده کارت هدیه 

برنده قرعه کشی شود.

پس از پایان زمان جشنواره و با برگزاری قرعه کشی، 
اسامی برندگان همراه با جوایز آن حداکثر تا 30 روز پس 
از پایان زمان جشنواره، از طریق وب سایت بانک 

اطلاع رسانی خواهد شد.
به منظور اعطای جایزه به خریدار کارت هدیه )قرعه 
کشی اول( ارائه اصل »کارت ملی« الزامی بوده و 
درصورتی که کارت هدیه نزد خریدار اولیه قرار داشته 
باشد )خریدار اولیه همان دارنده کارت هدیه باشد( برای 
دریافت جایزه قرعه کشی دوم، ارائه تواماًً »کارت ملی« 

و »فیزیک کارت هدیه« الزامی است.
هریک از کارت های هدیه خریداری شده به صورت 
ــر  ــن اگ ــود. بنابرای ــرکت داده می ش ــنواره ش ــتقل در جش مس

ــدام از  ــر ک ــردد، ه ــداری گ ــه خری ــک کارت هدی بیشتر از ی
کارت ها با توجه به معیارهای امتیازدهی فوق، به صورت 

مجزا در جشنواره و قرعه‌کشی شرکت داده می شود.
 جوایز:

مبلغ جوائز، حداکثر به میزان 2 درصد رسوب منابع 
کارت هدیه در طول دوره قرعه کشی خواهد بود.

ــه  ــه مناسبت 15 امین سالگرد تاسیس بانک دی، ب ب
15 نفر، هر کدام مبلغ 150 میلیون ریال )در قالب کارت 

هدیه( اهدا می شود.
ــه  ــره هدی ــداران و 7 فق ــرای خری ــه ب ــره هدی ــداد 8 فق تع

برای دارندگان کارت تخصیص می یابد.
نحوه خرید کارت هدیه بانک دی:

ــه  ــوری ب ــه حض ــق مراجع ــکی: از طری ــه فیزی کارت هدی
سراسر شعب و میزهای خدمت قابل دریافت خواهند بود. 
این کارتها صرفاًً در پایانه های فروشگاهی و درگاه های 
ــتفاده  ــل اس ــتی( قاب ــد اینترن ــد حضوری‏/خری ــت )خری پرداخ

هستند.
کارت هدیه مجازی: صدور از طریق سامانه های 
دی نت و دی جت امکانپذیر است. در این روش کاربران 
پس از ورود به دی نت /دی جت و از طریق منوی کارت ها، 
قسمت کارت هدیه مجازی با انتخاب هدیه جدید، امکان 
انتخاب کارت های هدیه با طرح های موجود را خواهند 
داشت. در این نوع کارت هدیه، تصویر کارت پس از صدور 
برای شخص گیرنده ارسال می شود. استفاده از موجودی 
ــتی  ــای اینترن ــاًً در خریده ــازی صرف ــه مج ــای هدی کارت ه

)مراکز دارای درگاه پرداخت( امکان پذیر است.

خبرجشنواره کارت های هدیه بانک دی آغاز شد

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر صورت گرفت
الحاق خودروهای جدید به ناوگان 

پول‌رسان بانک سپه 
همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و در آستانه یکصدمین سالروز 
تاسیس بانک سپه، در مراسمی با حضور دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل 
بانک، تعداد سی دستگاه خودروی پول‌رسان جدید و تجهیز شده به 

ناوگان پول‌رسانی بانک سپه ملحق شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در این مراسم که با حضور 
دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک، دکتر غلامحسین صباغی معاون 
مهندسی و پشتیبانی، محسن منشوری رئیس اداره کل خدمات عمومی 
و اموال و سایر مدیران و کارکنان برگزار شد، تعداد سی دستگاه خودروی 
پول‌رسان با امکانات حفاظتی هوشمند و قابلیت های امنیتی و فناوری های 

نوین مخابراتی رونمایی و تحویل مناطق بانک سپه شد.
دکتر حسینی در این مراسم از تلاش های همکاران امور مهندسی، 
پشتیبانی و خدمات، حفاظت فیزیکی، فنی و تمامی دست‌اندرکاران تامین 

و تجهیز خودروهای جدید پول‌رسان بانک سپه تقدیر و تشکر کرد.

تقدیر از روسای برتر شعب بانک 
خاورمیانه

موسسات  و  بانک ها  شعب  موفق  رؤسای  گردهمایی  پانزدهمین 
اعتباری تحت عنوان »مسولیت بانک ها در پرداخت تسهیلات خرد« روز 
پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۳ با حضور رئیس کل بانک مرکزی، مدیران 
ارشد نظام بانکی و کلیه روسای برگزیده شعب بانک های کشور برگزار 

شد.
ایران  بانکداری  آموزش  عالی  موسسه  توسط  که  مراسم  این  در 
به نمایندگی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با مشارکت شبکه 
بانکی کشور برگزار شد، سه رئیس شعبه برتر بانک خاورمیانه در سال 
رئیس شعبه  خانم سپیده شیربخت  از  گرفتند.  قرار  موردتقدیر   ۱۴۰۳
پرهام  آقای  و  آفریقا  شعبه  رئیس  فراهانی  محمدرضا  آقای  نوبخت، 
کمالی نفر رئیس شعبه دروس بانک خاورمیانه در این گردهمایی تقدیر 

شد.

بیمه تجارت نو، دوره شفافیت و 
پاسخگویی

بیمه تجارت نو در ۱۷ ماه اخیر با اجرای سیاست‌های نوآورانه و اصلاح 
ساختارهای مالی و عملیاتی، توانسته است روندی رو به رشد را تجربه 

کند.
با افزایش 261 درصدی مراکز درمانی طرف قرارداد، مدیریت بهینه 
بهبود  بیمه‌ای و کاهش خسارات، گام های مؤثری در مسیر  پرتفوی 

عملکرد برداشته شد.
همچنین، رشد ۳۰۰ درصدی سرمایه، افزایش سهم بازار و تحقق 
۱۰۷ درصدی بودجه فروش، نشان‌دهنده موفقیت تیم مدیریتی شرکت 

در جذب بیمه گذاران جدید و توسعه خدمات بیمه‌ای است.
از سوی دیگر، با تمرکز بر مدیریت مالی بهینه، کاهش بدهی های 
معوق، افزایش سودآوری و بهبود نسبت های مالی، شرکت توانسته است 

وضعیت نقدینگی خود را تقویت کند.
اصلاح ترکیب پرتفوی، توسعه فروش بیمه های خرده فروشی و کاهش 
وابستگی به بیمه های پرریسک، از دیگر اقدامات شرکت در راستای 

مدیریت ریسک و افزایش پایداری مالی بوده است.
مجموعه این تغییرات، بیمه تجارت نو را در مسیر رشد پایدار و افزایش 

سهم بازار در صنعت بیمه کشور قرار داده است.

معاون رییس جمهور: بیمه دی 
جزو خوش حساب ترین شرکت 

هاست
معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در 
حال حاضر بیمه دی جزو خوش حساب ترین ها است و مطالبات مراکز 

درمانی را ۲ ماهه تسویه می کند.
وی به مراکز درمانی و بیمارستان های سپاه و ارتش توصیه کرد در 

این زمینه با بیمه دی قرارداد ببندند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه دی به نقل از ایرنا، 
سعید اوحدی پنجشنبه در نشست شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار 
و شهادت استان گلستان به بهبود وضعیت بیمه تکمیلی دی اشاره کرد 
و توضیح داد: بیمه دی در گذشته تعهدات خود را نسبت به جامعه پنج 

الی ۶ ماهه انجام می‌داد که امروز به ۷۲ ساعت رسیده است.
وی گفت تعداد مراکز درمانی طرف‌ قرارداد بیمه دی از هشت هزار 

مرکز در گذشته به ۱۱ هزار مرکز در حال حاضر افزایش یافته است.
معاون رییس جمهور تاکید کرد مجموعه های درمانی و بیمارستانی 
و دانشگاه علوم پزشکی و مراکز تامین اجتماعی با بیمه دی قرارداد ببندند 

تا افراد بیمه شده راحت تر خدمات دریافت کنند.

زمانی برای افتخارآفرینی 25 
رییس شعبه برگزیده بانک تجارت

در پانزدهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری کشور، از ۲۵ رییس شعبه بانک تجارت با اعطای لوح، تجلیل 

به عمل آمد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک 
تجارت، در این گردهمایی که با حضور محمدرضا فرزین "رییس کل 
آموزش  عالی  مؤسسه  حیدری"رییس  فرشاد  و  مرکزی"  بانک 
بانکداری ایران" همراه بود، علی کی‌لانی قائم‌مقام مدیرعامل بانک 
تجارت با حضور در جمع روسای موفق شعب این بانک ضمن تبریک 
و قدردانی از زحمات آنان و تمامی کارکنان بانک اظهار داشت: کسب 
اخیر  بانک در شاخص های عملکردی طی سا‌ل های  موفقیت های 
ارائه  مقدم  از هرچیز حاصل زحمات همکاران شعب در خط  بیش 
خدمات به مشتریان بوده و اطمینان داریم که این موفقیت ها با همت 

تمامی پرسنل برای سال های آتی نیز ادامه خواهد داشت.
گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور هر ساله توسط 
مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران با هدف ایجاد بستر و فرصت 
مناسب برای تعامل و انتقال تجربهها و دستاوردهای رؤسای موفق 
شعب و دیگر مدیران شبکه بانکی کشور و همچنین قدردانی و تکریم 
رؤسای موفق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور برگزار می

 شود.

آیین افتتاح نخستین کارگاه شبیه ساز هوش مصنوعی اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران در مرکز هتلداری ساری 
با حضور سرپرست بانک توسعه تعاون و هیات همراه و مدیران 
کل عضو شورای هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان برگزار شد
به گزارش روابط عمومی مازندران، به مناسبت دهه مبارک 
فجر انقلاب اسلامی و مصادف با اعیاد شعبانیه، آیین افتتاح 
نخستین کارگاه شبیه ساز هوش مصنوعی اداره کل آموزش 
و گردشگری  هتلداری  مرکز  در  مازندران  و حرفه‌ای  فنی 
شهرستان ساری با حضور دکتر علی سرزعیم سرپرست بانک 
باقری مدیرکل تعاون،  توسعه تعاون و هیات همراه، علی 
مدیران کل دستگاه های عضو شورای هماهنگی وزارت تعاون 

، کار و رفاه اجتماعی استان مازندران و سیدحسین درویشی 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان به همراه سایر مسئولین 
انجمن  کانون  مدیره  هیات  اعضای  و  شهرستانی  استانی، 
به  استان  این  آزاد  و حرفه‌ای  فنی  آموزشگاه های  صنفی 
بهره برداری رسید.این آیین در راستای ارائه آموزش های فنی 
در  آن  اهمیت  و  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  حرفه‌ای  و 

توانمندسازی مهارت جویان صورت پذیرفت.
سرپرست بانک توسعه تعاون در این مراسم گفت: افتتاح 
این کارگاه شبیه ساز هوش مصنوعی، گامی مؤثر در جهت 
ارتقاء سطح مهارت ها و توانمندی های نیروی انسانی کشور 

است.
وی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون همواره در تلاش است 

تا با حمایت از طرح های نوآورانه و فناورانه، بستری مناسب 
برای رشد و پیشرفت جوانان و مهارت جویان فراهم آورد. 
افتتاح این کارگاه، نمونه‌ای از این تلاش هاست که می تواند 

به تحولی مثبت در آموزش های فنی و حرفه‌ای منجر شود.
در ادامه سید حسین درویشی، مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه‌ای استان مازندران نیز ضمن خیرمقدم خدمت مدعوین 
ابراز خرسندی از افتتاح این کارگاه، بیان کرد: هدف اصلی از 
افتتاح این کارگاه، ارائه آموزش های تخصصی و کاربردی در 
زمینه هوش مصنوعی است. این فناوری به سرعت در حال 

پیشرفت است و نقش مهمی در جامعه امروز ایفا می کند.
درویشی گفت: امیدواریم که با بهره‌گیری از این کارگاه، 
مهارت جویان ما بتوانند با جدیدترین تکنولوژی‌ها آشنا شده 

و مهارت های لازم برای ورود به بازار کار را کسب کنند.
وی افزود: این کارگاه می تواند نقش مهمی در توانمندسازی 

جوانان و ارتقاء سطح مهارت های آنان داشته باشد.
مدیرکل فنی و حرفه‌ای مازندران تصریح کرد: این کارگاه 
با سرمایه گذاری ۵ میلیارد تومان آماده سازی شده و هدف آن 
ارائه آموزش های تخصصی و کاربردی در زمینه های مختلف 

هوش مصنوعی است.
افتتاح اولین تعاونی فنی آموزشی مهارت پایه مازندران در 

بابل
در ادامه بازدیدها اولین تعاونی فنی آموزشی مهارت پایه 
مازندران با حضور معاون وزیر کار، رفاه و تعاون کشوردر بابل 

افتتاح شد.

سهامداران شرکت بیمه تعاون )سهامی عام( برای 
ــنامه شرکت، در  ــری در خصوص اصلاح اساس تصمیم‌گی
ــه مجمع عمومی  ــاه سال جاری ب ــخ ۲۸ بهمن م تاری

فوق العاده دعوت شدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه تعاون، بر 
اساس آگهی منتشر شده در روزنامه اطلاعات، مجمع 
ــح  ــن شرکت در ساعت ۱۰ صب ــاده ای ــوق الع عمومی ف
ــاختمان  ــل س ــاه 1403 در مح ــن م ــنبه، ۲۸ بهم روز یکش
ملل واقع در خیابان شیراز جنوبی تهران برگزار خواهد 

شد.

در این جلسه، سهامداران و نمایندگان قانونی آنها 
ــر  ــق ب ــرکت منطب ــنامه ش ــب اساس ــوص »تصوی در خص
ــورس و اوراق  ــازمان ب ــد س ــورد تایی ــنامه م ــه اساس نمون
ــران و وزارت  بهادار، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ای
تعاون، کار و رفاه اجتماعی« تصمیم‌گیری خواهند 

کرد.
متن کامل آگهی مجمع بیمه تعاون به شرح زیر 

است:
بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام 
قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان 

ــوقی سهامدار شرکت بیمه  ــار اشخاص حق ــام الاختی ت
ــماره  ــه ش ــده ب ــت ش ــام( ثب ــهامی ع ــاونی س ــاون )تع تع
433049 و شناسه ملی 10320839651 دعوت می شود 
،تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در 
ساعت 10:00 مورخ 28/11/1403 در محل تهران 
خیابان شیراز جنوبی پایین تر از بزرگراه شهید همت 
نبش کوچه رضوان شماره 7 برگزار می شود، حضور 
ــونی  ــده قان ــا نماین ــرم و ی ــهامداران محت ــم رسانند.س به
ــروع  ــل از ش ــاعت قب ــک س ــت ی ــهم میبایس ــب س صاح
جلسه با ارائه کارت ملی و مدارک نمایندگی معتبر در 

محل جلسه جهت اخذ کارت ورود حضور بهم رسانند. 
سهامدارانی که امکان حضور در مجمع را ندارند 
میتوانند نسبت به مشاهده آنلاین برگزاری مجمع، از 
www. ــانی ــه نش ــرکت ب ــمی ش ــایت رس ــق وبس طری

taavon-ins.ir اقدام نمایند.
دستور جلسه

ــه  ــر نمون ــق ب ــرکت منطب ــنامه ش ــب اساس 1- تصوی
ــادار،  ــورس و اوراق به ــازمان ب ــد س ــورد تایی ــنامه م اساس
ــران و وزارت تعاون،  بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ای

کار و رفاه اجتماعی.

در ایام دهه فجر انجام شد؛

افتتاح کارگاه شبیه ساز هوش مصنوعی در ساری با حضور سرپرست بانک توسعه تعاون

بیمه تعاون به مجمع عمومی فوق العاده می رود
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هیات مدیره جدید »ایران خودرو« که از ۱۸بهمن شروع به کار 
کرده است راهکارهای اجرایی شدن بیانیه سهام‌داران بخش 

خصوصی را بررسی کرد
جلسه هیات‌ مدیره جدید ایران‌ خودرو با حضور اعضا، روز جمعه 
۱۹ بهمن‌ماه در محل این شرکت برگزار شد. این جلسه با حضور 
عادل پیرمحمدی؛ مدیرعامل، یوسف الهی شکیب؛ رییس 
هیات مدیره و جمشید ایمانی و حامد نائیجی؛ اعضای هیات مدیره 
تشکیل شد و آخرین وضعیت شرکت ایران خودرو در حوزه های 
مختلف تامین، تولید، توسعه، کیفیت، خدمات پس از فروش و... 
مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه، راهکارهای عملی شدن 
اهداف تعیین شده در بیانیه کنسرسیوم بخش خصوصی به عنوان 

دستور جلسه مطرح و راهکارهای اجرایی شدن آن بررسی شد.
در بیانیه سهام‌داران بخش خصوصی بعد از واگذاری مدیریت 
ایران خودرو تاکید شده است در یک زمان‌بندی مطلوب، کیفیت 
محصولات تولیدی و خدمات به مردم شریف ایران را ارتقا می‌دهیم 
و زیرساخت های تولیدی و مالی شرکت را احیا می کنیم تا خشنودی 
و رضایت اجتماعی همه ذی نفعان خانواده بزرگ ایران‌خودرو فراهم 
شود.همچنین تاکید شده است: »در این راه سخت و برای حل 
بحران های پیش رو، دست همه خدمتگزاران میدان صنعتی، 
اقتصادی و مالی کشور در همه بخش ها را می فشاریم و با آغوش 
باز، از توانایی های نخبگان جامعه بهره خواهیم برد تا جامعه ایرانی 

به صنعت خودرو با غرور و افتخار نگاه کند.«
در بیانیه سهام‌داران بخش خصوصی، توجه و حمایت از نیروی 
انسانی ارزشمند این گروه مورد تاکید قرار گرفته و آمده است: »در 

این راه بزرگ، سرمایه های انسانی کل گروه صنعتی ایران خودرو، 
زنجیره تامین صنعت خودرو و نیز شبکه نمایندگی های ایران خودرو 

در سراسر کشور یاری گر ما خواهند بود.«
کنسرسیوم بخش خصوصی در این بیانیه تاکید کرده است: 
»سعی خواهد شد تا حداکثر طی دو هفته پس‌از شروع به کار تیم 
جدید، گزارش کامل مالی شامل مجموع بدهی های شرکت به 
بانک ها و موسسات مالی و زنجیره تامین داخلی و خارجی و نیز 
تعهدات خودروهایی که وجوه آن ها دریافت شده است، ولی خودروها 

تحویل داده نشده‌اند، به‌اطلاع مردم شریف ایران برسد.«
در پایان بیانیه آمده است: »همه تلاش خود را به کار خواهیم 
بست تا نارضایتی های سال‌های گذشته مردم عزیز و شریف ایران 
پایان یابد و به سرعت خشنودی و رضایت آنان سرلوحه همه 

فعالیت های پیش روی گروه صنعتی ایران خودرو قرار گیرد.«
خاطرنشان می شود، هیات‌مدیره جدید ایران خودرو از روز 

۱۸بهمن سال جاری شروع به کار کرده است.
در همین حال، عبداله سلطانی ثانی، نماینده شرکت خدمات 
گستر صباانرژی به عنوان پنجمین عضو هیات مدیره ایران خودرو 
منصوب شد. همان طور که پیش تر نیز اشاره شد، هفدهم بهمن ماه 
مجمع عمومی به طور فوق‌العاده صاحبان سهام ایران‌خودرو برگزار 
شد و در جریان آن سهام‌داران عضو هیات مدیره این شرکت معرفی 

شدند.
پیش از این، نمایندگان چهار سهام‌دار حقوقی عضو هیات مدیره 
ایران خودرو شامل شرکت های سرمایه گنجینه ایرانیان، بهینه سازان 
بهمن، اعتبارآفرین و مدیریت سرمایه گذاری ملی ایران اعلام شده 

بود که با پیوستن نماینده شرکت خدمات گستر صباانرژی، اعضای 
هیات مدیره این شرکت کامل شد تا با تعریف و تعیین مسئولیت هر 
یک از اعضا، توسعه بزرگ ترین خودروساز کشور در مسیر نوین 

شکل گرفته و دنبال شود.
سلطانی ثانی، دانش آموخته دوره دکتری مدیریت زنجیره تامین 
از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، پیش از این به‌عنوان مدیرعامل 
شرکت های سایپا-سیتروئن و همچنین شرکت پارس‌خودرو فعالیت 
می کرد. وی سابقه مدیریت در شرکت هایی هم چون کارگزاری 

بیمه سایپا و بیمه سینا را در کارنامه خود دارد.
همزمان با این تحولات، شرکت ایران خودرو دور جدیدی از 
فروش محصولات خود را به صورت فوق‌العاده و پیش فروش برای 
مشمولان گروه های متقاضیان عادی، طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده‌ از امروز یکشنبه 

۲۱بهمن ماه به مدت یک هفته اجرا می کند.
در این طرح، محصولات سورن‌پلاس XU7P، پژو ۲۰۷دستی 
TU5 در تیپ های مختلف، راناپلاس، تارادستی، تارا اتوماتیک، 
هایما اس۷ پرو، و دناپلاس اتوماتیک به صورت فوق‌العاده و موعد 
 ،EF7P تحویل ۹۰روزه و محصولات دناپلاس دستی با موتور
دناپلاس اتوماتیک، راناپلاس، سورن‌پلاس XU7P، تارادستی 
و تارا اتوماتیک به صورت پیش فروش با موعد تحویل ۴ تا ۱۱ماه 
عرضه می شود. متقاضیان عادی از چهارشنبه ۱۷ تا ۲۳بهمن ماه 
مهلت داشته و دارند تا با مراجعه به بانک های عامل عنوان شده در 
بخش نامه فروش، نسبت به وکالتی کردن حساب خود با موجودی 

۳۰۰میلیون تومان اقدام کنند.

بررسی آخرین وضعیت ارتقای کیفیت تولید و فروش »ایران‌خودرو«

استان کرمان به عنوان قلب تپنده صنعت خودرو، از ۲۳ الی 
۲۶ بهمن شاهد برپایی نمایشگاه خودرو خواهد بود و برندهای 
فونیکس و فونیکس NEV  با مجموعه کاملی از انواع 
خودروهای برقی، بنزینی و پلاگین هیبرید در دو کلاس سواری 

و شاسی بلند میزبان علاقه مندان هستند.
استان کرمان به عنوان مهد معادن و فعالیت های صنعتی از 
جمله حضور و تجمع چندین خودروساز بزرگ کشور و نزدیکی 
به دریا به جهت رونق صادرات و واردات دریایی، نقش کلیدی 
و محوری را در توسعه صنایع کشورمان ایفا می‌کند. شرکت 
مدیران خودرو به عنوان بزرگترین خودروساز خصوصی کشور 
که فعالیت های تولیدی و مونتاژی خود را در منطقه تجاری ارگ 
جدید بم دایر کرده و با هزار نیروی کار کرمانی را در خود جای 
داده است، توانسته تاثیر مناسبی را بر فضای اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگی این استان بگذارد.
برندهای فونیکس و فونیکس NEV که سهم بزرگی از 
تولیدات مدیران خودرو و بازار خودروهای لوکس، پیشرفته و 
قدرتمند را به خود اختصاص داده و پرچمدار این کلاس به شمار 

می روند، از ۲۳ الی ۲۶ بهمن ۱۴۰۳ در زادگاه خود یعنی شهر 
کرمان از میزبان علاقه مندان به صنعت خودرو خواهند کرد.

برند فونیکس با حضور خودروهای محبوب و پرطرفدار خود 
یعنی تیگو ۸ پرو مکس آی‌ای، آریزو ۸، تیگو ۷ پرو مکس و 
همچنین آریزو ۶ جی تی در این نمایشگاه حضور داشت که نوید 
استقبال و گردهمایی چشم گیر بازدیدکنندگان از این غرفه را 

می دهد.
حضور تیگو ۸ پرو مکس آی ای به عنوان پرفروش ترین 
شاسی بلند دو دیفرانسیل مونتاژی با قابلیت سوار شدن ۷ سرنشین 
و امکانات رفاهی VIP در کنار آریزو ۸ که لوکس‌ترین سدان 
 TGDI مونتاژی کشور محسوب می شود و با موتور دو لیتری
و رادارهای چهارده گانه، سطح جدیدی از رانندگی نیمه خودران 
را با کابین لوکس و امکانات متعدد تلفیق کرده، فونیکس را به 

عنوان پرچمدار کلاس خودروهای لوکس معرفی می نماید.
علاوه بر این، برند فونیکس NEV که از پیشتازان و 
پرچمداران صنعت خودروهای انرژی نو محسوب می شود با تیگو 
 QPower ۸ پرو پلاگین هیبرید، اف ایکس برقی و پلتفرم

به این نمایشگاه می رود. این برند از بدو فعالیت خود توانسته 
اقدامات موثری از جمله نصب و تجهیز ایستگاه‌های شارژ، 
نمایندگی های خدمات پس از فروش مجهز به ماشین آلات 
خودروهای پلاگین هیبرید و برقی، اهدای شارژر رایگان و 
گارانتی بلند مدت را به مجموعه فعالیت های خود در زمینه فروش 

محصولات اضافه نماید.
کراس اوور برقی اف ایکس برقی با برخورداری از باتری 
پیشرفته LFP )لیتیوم، آهن، فسفات( از ایمنی و ذخیره سازی 
بسیار بالایی میان خودروهای الکتریکی برخوردار است، در کنار 
تیگو ۸ پرو پلاگین هیبرید که با ۵۱۰ نیوتن متر گشتاور و قدرت 
پیمایش گسترده ۹۵۰ کیلومتری در حالت شارژ کامل و باک 
بنزین پر شهرت یافته است، غرفه فونیکس NEV را از جذابیت 
ویژه ای برای علاقه مندان به خودروهای پیشرفته و دوست 

داران محیط زیست برخوردار می سازد.
از نکات جالب توجه امکان بررسی کامل کابین، امکانات 
رفاهی، سرگرم کننده و موتور و گیربکس محصولات متنوع 
فونیکس و فونیکس NEV است که همه روزه با پاسخگویی 

کارشناسان و متخصصان فنی همراه خواهد شد و سطح جدیدی 
از تعامل و مشارکت با بازدیدکنندگان و علاقه مندان را به نمایش 

می گذارد.
وجود محصولات پرچمدار و پرفروش در غرفه فونیکس به 
عنوان یکی از تولیدکنندگان خودرو در کشورمان که با 
پیشرانه های مختلف برقی، بنزینی و پلاگین هیبرید از دوست 
داران صنعت خودرو میزبانی می کنند، یک بار دیگر وجه تمایز 
 NEV و برتری برندهای لوکس و پیشتاز فونیکس و فونیکس
را نشان خواهد داد که در کمتر برندی این تنوع محصولات و 

خدمات رفاهی از جمله گارانتی بلند مدت را شاهد هستیم.
نمایشگاه خودرو کرمان در زادگاه برندهای فونیکس و 
فونیکس NEV، فرصتی ویژه برای ادای احترام به مردم کرمان 
و علاقه مندان به خودرو است تا ضمن آگاهی و اطلاع از برترین 
محصولات این صنعت که با گارانتی ۷ ساله فونیکس و فونیکس 
NEV آرامش خاطر و ایمنی را به ارمغان می آورد، دستاورد و 
ماحصل تلاش های فرزندان و همشهری های خود را از نزدیک 

نظاره نمایند.

برترین خودروهای بنزینی، برقی و پلاگین هیبرید بازار در نمایشگاه خودرو کرمان

فونیکس و فونیکس NEV منتظر شما هستند
خبر

پنج پیش‌ نیاز موفقیت مدیریت 
بخش خصوصی در صنعت خودرو

لازمه خصوصی‌ سازی موفق، اصلاحات ساختاری در پنج حوزه شاکله 
مدیریتی، زنجیره تامین، شیوه قیمت گذاری، نفوذ بنگاه های شبه‌دولتی 

و سیستم غیررقابتی بازار است
با توجه به چالش های اقتصادی و نیاز به اصلاح ساختار در صنعت 
خودرو ایران، خصوصی سازی این صنعت به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی در دستور کار دولت قرار گرفته و کلید خورده است. این فرآیند که 
با هدف کاهش تصدی گری دولت و ارتقای رقابت پذیری طراحی شده، 
در مقام اجرا با پیچیدگی ها و مقاومت های درون سازمانی و برون سازمانی 
بسیاری روبه‌رو است. از این رو در بدنه صنعت خودرو باید آمادگی و 
همراهی لازم را برای پذیرش این تغییرات ایجاد کرد تا بخش خصوصی 
بتواند نقشی موثر در مدیریت شرکت های بزرگ خودروسازی ایفا کند

در همین زمینه، امیرحسن کاکایی، فعال و کارشناس حوزه خودرو و 
استاد دانشگاه علم‌وصنعت ایران در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« یکی از 
در  دولت  دخالت‎های  را  ایران  خودرو  صنعت  چالش های  مهم ترین 
بنگاه های بزرگ عنوان کرد و با تحلیل ابعاد مختلف خصوصی سازی در 
و  قیمت ها  محصولات،  کیفیت  بر  آن  تاثیرات  به  خودرو،  صنعت 
رقابت پذیری پرداخت کرد و راهکارهایی برای عبور از چالش های کنونی 

ارائه داد.
چه شد که خصوصی سازی خودروسازان بزرگ کشور در دستور کار 

اجرایی دولت قرار گرفت؟
بخش  به  خودروسازان  مدیریتی  و  مالکیتی  واگذاری  موضوع 
خصوصی، به عنوان یکی از سیاست های کلان اقتصادی با هدف کاهش 
تصدی گری دولت، افزایش بهره‌وری و ایجاد رقابت در صنعت خودرو 

از دولت های گذشته مطرح بوده است.
انباشته،  با چالش هایی مانند زیان  در سال های اخیر، این صنعت 
بدهی های کلان و ضعف در مدیریت روبه‌رو شد که به کاهش کیفیت 
محصولات، افزایش هزینه های تولید و نارضایتی مصرف کنندگان منجر 

شد.
دولت به‌دلیل محدودیت های مالی و فشارهای اقتصادی به دنبال 
کاهش هزینه های خود در بخش هایی است که تاکنون تحت مدیریت 
اقتصادی،  مسائل  کنار  در  داشته‌اند.  قرار  غیرمستقیمش  یا  مستقیم 
خصوصی سازی به عنوان راهکاری برای اصلاح ساختار صنعت خودرو 
و جذب سرمایه گذاری های جدید مطرح شده و در مسیر عملیاتی شدن 

است.
این فرآیند در صورت اجرای صحیح می تواند موجب ورود فناوری های 
جدید، بهبود رقابت پذیری و افزایش نوآوری در تولید خودروهای داخلی 
شود. با این حال، نگرانی هایی درباره نحوه اجرای خصوصی سازی، دخالت 
خصولتی ها و احتمال انحصار جدید وجود دارد که مطابق نامه شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا به هیات تجدیدنظر شورای رقابت، باید 
نظارت حداکثری دولت در خصوص تمامی ابعاد و حساسیت های موجود 

اعمال شود تا اهداف اولیه این سیاست، تحت شعاع قرار نگیرد.
چگونه می توان ساختار صنعت خودرو را آماده پذیرش خصوصی سازی 

کرد؟
ساختار فعلی صنعت خودرو با چالش های متعددی ازجمله وابستگی 
به حمایت های دولتی، ضعف در زنجیره تامین، انحصار در تولید و سیستم 
غیررقابتی بازار روبه‌رو است. بسیاری از قطعه سازان و تامین کنندگان، 
وابستگی بالایی به سفارش های دو خودروساز بزرگ دارند و در صورت 
تغییر در مدیریت این شرکت ها، ممکن است دچار بحران شوند. همچنین، 
قیمت گذاری دستوری و مداخلات دولتی موجب شده است که فضای 

رقابتی در این صنعت به حداقل برسد.
در نتیجه واگذاری سهام بدون اصلاح این ساختارها ممکن است 
نتیجه‌ای جز تغییر مالکیت ظاهری نداشته باشد. علاوه بر این، تجربه 
خصوصی سازی در سایر صنایع نشان داده است که عدم آماده سازی 

زیرساخت های لازم می تواند باعث افزایش مشکلات شود.
نبود شفافیت در فرآیند واگذاری، احتمال نفوذ بنگاه های شبه‌دولتی 
و عدم ایجاد بستر مناسب برای ورود سرمایه گذاران واقعی، می تواند 

موجب تداوم ناکارآمدی و حتی کاهش بهره‌وری شود.
بنابراین، لازمه خصوصی سازی موفق، اصلاحات ساختاری در پنج 
حوزه شاکله مدیریتی، زنجیره تامین، شیوه قیمت گذاری، نفوذ بنگاه های 
شبه‌دولتی و سیستم غیر رقابتی بازار است تا این فرآیند به نتایج مطلوب 

منتهی شود.
چه الزامات و پیش شرط‌های دیگری برای موفقیت خصوصی سازی 

در صنعت خودرو وجود دارد؟
برای اینکه خصوصی سازی در صنعت خودرو به اهداف موردنظر 
دست پیدا کند، ابتدا باید فضای رقابتی واقعی در این بازار ایجاد شود. 
همان طور که اشاره شد، یکی از مهم ترین پیش‌شرط ها، حذف یا اصلاح 
قیمت گذاری دستوری است که مانع از تعیین قیمت بر اساس مکانیزم 

عرضه و تقاضا می شود.
همچنین، باید شرایطی فراهم شود که خودروسازان بتوانند بدون 
مداخله مستقیم دولت، استراتژی های تولید، بازاریابی و توسعه محصول 

خود را براساس نیازهای بازار تدوین کنند.
در کنار ایجاد فضای رقابتی، نظارت بر فرآیند واگذاری و جلوگیری 
در  دولت  باقیمانده سهام  اگر  است.  انحصار جدید ضروری  ایجاد  از 
خودروسازی ها به شرکت های وابسته به دولت یا نهادهای شبه‌دولتی 
واگذار شود، نه تنها تغییری در عملکرد این صنعت ایجاد نخواهد شد، 

بلکه احتمال تداوم مشکلات قبلی افزایش می یابد.
همچنین، شفافیت در واگذاری سهام، جذب سرمایه گذاران واقعی و 
ارائه مشوق هایی برای توسعه فناوری و افزایش کیفیت خودروها از دیگر 

عواملی است که می تواند موفقیت این فرآیند را تضمین کند.
خصوصی سازی خودروسازان چه تاثیری بر کیفیت خودروهای داخلی 

خواهد داشت؟
کیفیت خودروهای داخلی یکی از مهم ترین موضوعات در صنعت 
خودرو ایران است که همواره مورد انتقاد قرار داشته است. خصوصی سازی 
به شرایط  این  اما  کند،  ایجاد  کیفیت  ارتقای  برای  فرصتی  می تواند 

مختلفی بستگی دارد.
اگر صنعت خودرو وارد فضای رقابتی واقعی شود و خودروسازان برای 
بقا و جذب مشتریان به کیفیت بالا نیاز داشته باشند، احتمالا شاهد بهبود 

کیفیت خودروها خواهیم بود.
در این فضا، شرکت ها به تدریج مجبور خواهند شد که تکنولوژی های 
جدید را وارد کرده و روند تولید خود را بهبود بخشند تا با رقبا در بازار 
داخلی و خارجی رقابت کنند. اما درصورتی که بازار همچنان تحت تاثیر 
انحصارهای موجود باشد و هیچ رقابت واقعی در سطح تولیدکنندگان 
بر کیفیت  تاثیر مثبتی  باشد، خصوصی سازی نمی تواند  نداشته  وجود 

خودروها داشته باشد.
در چنین شرایطی، خودروسازان ممکن است به‌دلیل نبود فشار رقابتی، 
تنها به بهبود قیمت و کاهش هزینه ها توجه کنند و کیفیت را نادیده 
بگیرند. بنابراین، تاثیر خصوصی سازی بر کیفیت خودروهای داخلی به 
میزان زیادی به ساختار رقابتی بازار و اصلاحات ساختاری صنعت بستگی 

دارد.

آنوش رحام: دولت می تواند به جای تمرکز یک‌ سویه بر دریافت حقوق ورودی بیشتر، حتی بهای 
بنزین را هم براساس دو میانگین مصرف انرژی و آلایندگی خودرو تعیین کند و خودروساز و مصرف‌ 

کننده را به سمت محصولات کم‌ مصرف سوق دهد
در روز نهم بهمن‌ ماه جاری، نایب‌ رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ از رأی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مبنی‌ بر کاهش میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو در سال آینده به ۲ 
میلیارد یورو و افزایش تعرفه آن به ۱۰۰ درصد خبر داد. این در حالی است که مجلس تصویب کرده 
بود میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو در سال آینده ۳میلیارد و ۳۰۰میلیون یورو باشد. این 
موضوع مورد ایراد هیات عالی نظارت قرار گرفت و به مجمع تشخیص ارجاع شد که در نهایت مجمع 
به همان لایحه دولت رأی داد. مجلس همچنین در مصوبه خود، تعرفه واردات خودرو را به ۶۰درصد 
کاهش داده بود که با رأی مجمع دوباره به همان لایحه دولت یعنی تعرفه صددرصدی در سال آینده 

برگشت.
استدلال کمیسیون تخصصی مجمع این بود که دولت امکان تخصیص ۳میلیارد و ۳۰۰میلیون 
یورو را ندارد و ممکن است این موضوع به منابع ارزی فشار وارد کند و دولت برای تامین ارز از سایر 
محل ها دچار مشکل شود. اما استدلال مجلس این بود بانک مرکزی به جای آن که بار دیگر از محل 
ارز بازگشتی صادرکنندگان )و نه از جیب خود(، ۸.۸میلیارد یورو ارز به واردات قطعات خودرو، ۴میلیارد 
دلار برای گوشی های همراه و ۵میلیارد دلار برای واردات شمش طلا اختصاص دهد و صادرکنندگان 

را مجبور به واردات موبایل و شمش طلا کند، بخشی از این ارز را به واردات خودرو تخصیص دهد.
علاوه بر این، در مصوبه مجلس تاکید شده است که ارز تخصیصی از منابع مورد تایید مرکزی 
باشد، یعنی این می تواند از محل ارز در اختیار ایرانیان خارج کشور )مشروط به داشتن کارت اقامت( 
باشد.ازسوی‌دیگر، مصوبه مجلس درخصوص تعرفه ۶۰درصدی واردات خودرو محل ایراد شورای 
نگهبان و هیات عالی نظارت نبود و فقط به دلیل اعتراض دولت به این موضوع، مجمع در این خصوص 
هم ورود کرد و به نفع دولت رای داد. بدین ترتیب، اهداف مصوبه مجلس برای کنترل حباب قیمتی 
خودرو و بهینه سازی مصرف سوخت تحت شعاع خنثی سازی این مصوبه قرار گرفت تا سوزش شلاق 
نرخ دلار بر تن بازار خودرو در سال آینده، بیش‌از امسال احساس شود. در همین زمینه، با آنوش رحام، 

کارشناس ارشد لجستیک و تجارت خارجی به گفت‌وگو نشسته‌ایم.
چرا دولت به‌رغم ابراز علاقه مکرر رئیس جمهور )در میتینگ ها و مناظره های انتخاباتی 6ماه پیش( 
به سامان‌دهی بازار خودرو، از مجمع تشخیص خواست تا مصوبه مجلس در این زمینه را با اعمال 

محدودیت هایی برای واردات خودرو در سال آینده، بی‌اثر کند؟
این یک فکت تاریخی است که تقریبا در سه دهه گذشته، همه دولت های اصلاح طلب که 
تکنوکرات های مدافع بازار آزاد هستند، واردات خودرو را به زیان مصرف کننده محدود و ممنوع کرده‌اند. 
این درحالی است که دولت های اصولگرا بدون استثنا کمترین محدودیت ها را بر واردات خودرو وضع 

کرده‌اند.
اما در همه دوره هایی که واردات خودرو به بهانه های حمایت از صنعت خودرو داخلی محدود و 
ممنوع شد، پشت این محدودیت های و ممنوعیت ها، منافع کلان بخش هایی از اقتصاد خودرو تامین 
شد که از قضا رانتی ترین بخش ها بوده و بیشترین عوامل عقب ماندگی صنعت خودرو و درعین حال 

بیشترین زیان را به مصرف کننده تحمیل کرده‌اند. در دولت اصلاحات، واردات خودرو ممنوع شد و در 
یک بازار انحصاری بیشترین یارانه حمایتی به ایران خودرو ‌و سایپا پرداخت شد تا برای چند پلت فرم 

مونتاژی مانند سمند و تندر۹۰ هزینه کنند.
هزینه‌ای که برای هر یک، معادل بهای خرید و راه‌اندازی یک خودروسازی مدرن در زمان خود 
بود. خاطرم هست در دوره دولت دوم اصلاحات، یک شرکت محصولات MG ROVER را در 
نمایشگاه خودرو به ایران آورد و بحث واگذاری ام‌جی انگلستان مطرح شد؛ آن هم به قیمتی کمتر از 
قرارداد مونتاژ پلت فرم ال۹۰ داچیا یا همان تندر. اما درنهایت انحصارگرایان صنعت خودرو، نماینده 
ام‌جی را متوقف کردند. درنهایت نیز چینی ها برند MG را که زمانی جزو چند برند اول خودروسازی 
دنیا بود، خریدند و امروز محصولات همان برند به عربستان، امارات و کشور ما صادر می شود و در 

جدول رنکینگ خودروسازی چین بین ۸ خودروساز برتر چین قرار دارد.
تجربه واردات خودرو در دوره های مختلف بر بازار خودرو ایران چگونه بوده است؟

در دولت احمدی نژاد که واردات خودرو به مفهوم واقعی آزاد شد، ترکیب بازار خودروهای ساخت داخل 
به دلیل عقب ماندگی صرف از صنعت روز دنیا و متاثر از سیاست های دولت قبل، به گونه‌ای بود که تداخلی 
با بازار هدف خودروهای وارداتی نداشت و مصرف کننده ایرانی دست کم به طیف متنوعی از خودروها 
دسترسی داشت و سبد محصول قابل عرضه کامل بود. گرچه در سال های پایانی دولت احمدی نژاد شاهد 
نوعی بی ثباتی در بازار ارز و  حجم بی‌رویه واردات کالاهای غیرضروری به دلیل درآمدهای بالای نفتی 

بودیم، اما روند ورود خودرو و دسترسی مردم به خودرو نزدیک به قیمت ذاتی آن بود.
ممنوعیت ها و محدودیت های ارزی و تعرفه‌ای واردات چه تاثیری بر بازار خودرو کشور داشته است؟

نه تنها ممنوعیت ها و محدودیت های ارزی و تعرفه‌ای، بلکه محدودیت واردات بر اساس حجم 
موتور یکی از همین سیاست بود که دسترسی مردم را بیش‌از پیش به خودرو روز دنیا محدود کرد و 
به نوعی بستر انحراف صنعت خودرو در فضایی غیررقابتی را فراهم آورد. چراکه در اصل، دولت روی 
طیف کم مصرف ترین و پربازده ترین خودروهای وارداتی تعرفه مضاعف وضع کرده و مصرف کننده را 

محدود به واردات خودروهای با حجم کمتر از ۲۵۰۰سی‌سی می کند.
به نظر می‌رسد یکی از دلایل پنهان محدودیت واردات خودرو با حجم موتور زیر ۲۵۰۰سی‌سی، 
فراهم آوردن بستر ورود خودروهای چینی به کشور در فضایی عاری از رقیب بود. زیرا هیچ منطق و 
مطالعه قابل دفاعی در مورد این که چرا خودرو ۲۵۰۰سی‌سی آزاد بود، ولی ۲۸۰۰ یا3هزار سی‌سی 
 Efficiency ممنوع شد، وجود ندارد؛ نه از حیث مصرف انرژی، چه به لحاظ آلایندگی چه به لحاظ

و چه به لحاظ کیفیت و ایمنی.
شاید اگر مصرف کننده ایرانی از شر سیاست های رانت‌زا و مهندسی بازار توسط انحصارطلبان در 
امان بود، سیاستگزار باید تعرفه واردات خودرو را بر اساس ضریب مصرف سوخت - مثلا تعیین تعرفه 
پلکانی بر اساس مصرف سوخت از ۵ تا ۱۲ لیتر در هر صد کیلومتر و بدون محدودیت حجم موتور - وضع 
می کرد تا بازار هوشمندانه به سمت اصلاح مصرف و کاهش آلایندگی هدایت شده و راه ورود تکنولوژی 

روز و خودروهای کم مصرف به کشور باز شود.
چه مبنایی برای تعیین تعرفه واردات و همچنین ضریب حمایت از تولید داخلی، صحیح و کارشناسی 

محسوب می‌شود؟

این موضوع دو شاخص معقول دارد؛ میانگین مصرف انرژی و میانگین آلایندگی خودرو. یعنی 
دولت می تواند به جای تمرکز یک سویه بر دریافت حقوق ورودی بیش تر، بهای بنزین را هم بر اساس 
دو KPI مذکور قیمت گذاری کند تا مصرف کننده‌ای که انرژی بیشتری را مصرف می کند، هم تعرفه 
و هم بهای انرژی بالاتری را بپردازد و نهایتا مثل همه دنیا هم خودروساز و هم مصرف کننده ناگریز 

به سوی مدیریت مصرف و ارتقای کمی و کیفی محصولات داخلی و وارداتی گام بردارد.
اگر این مبنا برای تعرفه واردات از دهه های گذشته تا اخیر در نظر گرفته می شد، امروز کشور در 
باتلاق افزایش سرسام آور سالانه مصرف بنزین، قاچاق بی‌رویه سوخت و ناتوانی در اصلاح قیمت 

انرژی گرفتار نمی شد و ازدیگرسو وضعیت آلودگی هوای کشور هم به این شکل نبود.
علاوه بر محدودیت های مربوط به تخصیص ارز، تعرفه و حجم موتور، سقف قیمت هم برای 
خودروهای تعیین شد که هنوز هم پابرجاست. این محدودیت چه تاثیری بر بازار خودرو داشته است؟

تعیین سقف قیمت خودروهای وارداتی به دولت روحانی برمی گردد که در موضوع واردات دنباله‌رو 
دولت اصلاحات بود؛ در دولت روحانی، ابتدا واردات خودرو به زیان مصرف کننده از طریق محدودیت 
حجم موتور و سپس محدودیت ارزش خودرو محدود شد. این دو عامل، بسترساز ورود خودروهای 
چینی به عنوان تنها خودروهای مجاز وارداتی و تمرکز منابع ارزی بر ورود محصولات چینی بود و در 
نهایت هم ورود خودرو CBU به طور کامل ممنوع شد و بازار تشنه ایران، تمام و کمال در اختیار 
ایران خودرو، سایپا و مونتاژکاران خودرو قرار گرفت، به نحوی‌که دو خودروساز وطنی هم راز بقای خودرو 
را در حرکت به سمت خودرو چینی دید و ایران قبل از هر کشوری تبدیل به نمایشگاه خودروهای چینی 

شد.
از سوی دیگر، هر خودروساز خارجی که در دوره برجام برای مذاکره وارد ایران شد، در مسیر جاده 
مخصوص پرونده او بسته شد تا باز هم فرانسوی هایی که ۳۰ سال سهم خود را از بازار ایران توسط 
خودروسازان وطنی تملک کرده بودند، باز هم برنده مذاکرات خودرویی برجامی شوند و همچنان بازار 

بکر ایران در دست آن ها باقی بماند.
یکی دیگر از محدودیت های اعمال شده در بحث واردات خودرو در آن زمان، فعالیت گری مارکت ها 
و اشخاص حقیقی در این حوزه بود که با توجیه ساماندهی واردات به‌ویژه در بخش خدمات پس از 

فروش به اجرا درآمد. ارزیابی شما در این خصوص چیست؟
برخلاف ادعای انحصارگرایان، در بازار بی‌رقیبی که در اختیار یک نفر یا گروه خاص قرار دارد، هم 
قیمت ها افزایش پیدا کرده و هم خدمات افت می کند. درحالی که گری مارکت ها یا واردکنندگان متفرقه 
به‌واسطه هماهنگی قانونی با نمایندگی ها و شبکه خدمات پس از فروش، نه تنها مشکلی در بخش 
خدمات نداشتند، بلکه به‌واسطه واردات و عرضه خودرو با حاشیه سود حداقلی، مانع افزایش قیمت 

توسط نمایندگان مثلا انحصاری می شدند.
کما این که در یک مورد خاص، شرکت نماینده انحصاری با گذشت دو سال از تولید مدل جدید 
یک خودرو، همچنان مدل دو سال قبل را به دلیل سود بیشتر وارد می کرد و این گری مارکت ها بودند 
که نسخه های فیس‌لیفت و جدید را به بازار ارائه می کردند و مانع اجحاف به مصرف کننده می شدند. 
اما محدودشدن واردات گری مارکت ها همانا و جرقه افزایش پلکانی قیمت محصولات وارداتی نیز 

همانا.

کارشناس ارشد لجستیک و تجارت خارجی :

شاخص های معقول تعیین تعرفه واردات مغفول مانده‌ اند


